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 با کاهش نرخ ارز در چند روز اخیر، ترمز افزایش سرســام آور قیمت خودرو در یک 
ماه گذشته کشیده شد، اما این تنها خبری نبود که به ریزش قیمت در این بازار منتهی 
شد. طرح ساماندهی بازار خودرو در مجلس که به دفعات از شورای نگهبان به مجلس 
برای اصلاح و بازنگری برگردانده شــده بود، وارد فاز نهایی شــد تا به این طریق شاید 
تکلیف واردات برخی خودروهای خارجی روشن شود که همین خبر نیز بازار خودرو را 

تا اندازه ای وارد رکود کرد.

طرح ساماندهی بازار خودرو چه می گوید؟
پس از ایراد شــورای نگهبان به ماده ۴ طرح ســاماندهی خــودرو، مبنی بر واردات 
محصولات هیبریــدی با تعرفه صفر و مغایر خواندن آن با سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی، کمیســیون صنایع این ماده را با اصلاحاتی در چارچوب »آزادسازی مشروط 

واردات« سرانجام تایید کرد.
بر این اساس، هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند نسبت به واردات خودرو در قالب 
یکــی از دو روش »در ازای صــادرات کالا« یا »واردات بدون انتقال ارز« اقدام کند. این 
دو روش برای ورود خودروهای خارجی با هدف »استقلال واردات خودرو از تعهد ارزی 
سیاستگذار« طراحی شده است. در مصوبه اولیه، ورود خودروهای کارکرده حداکثر سه سال 

ساخت نیز مجاز خوانده شده است.

آزادسازی خودروهای هیبریدی تا چه اندازه اجرایی است؟
حال باید دید آیا این طرح به تصویب نهایی می رسد یا خیر. همین چندی پیش بود 
کــه وزیر صمت در اظهارات اولیه خود اعلام کرده بود که واردات خودرو حداقل تا یک 
ســال آینده به دلیل محدودیت ارزی و در راستای حمایت از خودروهای داخلی اجرایی 
نخواهد شد. باید در نظر داشت که اکنون نیز محدودیت های ارزی پا برجاست و مشخص 
نیست راه حل ارائه شده از سوی مجلس چقدر کارآیی داشته باشد. باید در نظر داشت 
که هرچند این واردات مربوط به خودروهای هیبریدی است، اما می تواند جرقه ای برای 

واردات دیگر خودروهای خارجی به کشور نیز باشد.
راه حــل واردات خودرو بدون انتقال ارز و در ازای صادرات کالا، شــاید نزدیک به دو 
سالی است که از سوی انجمن واردکنندگان خودرو طرح شده و هربار نیز باوجود آنکه 

در فضای رسانه ای مطرح شده، بار دیگر به حاشیه رانده می شود.
این موضوع اگر نهایی شود می تواند به کاهش قیمت خودرو در بازار و افزایش تقاضا 
از سویی و الزام خودروسازان داخلی به افزایش کیفیت خودرو برای رقابت با خودروهای 

خارجی منتهی شود.

تأثیر خبر آزادسازی مشروط خودرو در بازار
علیرضا پورحسنی، فعال بازار خودرو در گفت وگو با »بورسان« در مورد تأثیر این خبر 
بر ریزش قیمت ها در بازار خودرو می گوید: »اســتارت این طرح خورده شــده و در روند 
کاهش قیمت خودروها در بازار بی تأثیر نبود. هرچند ممکن اســت این طرح پشت سد 
شورای نگهبان بار دیگر بماند و هرگز اجرایی نشود، اما همین خبر بازار را تحت تأثیر قرار 
داد و رکود و انتظار را راهی این بازار کرد. به این ترتیب شــاهد خواهیم بود که رکودی 

که از هفته گذشته تاکنون در بازار دیده شده، اکنون تعمیق شود.«
پورحسنی می افزاید: »با این اخبار احتمال اینکه باز هم ریزش قیمت را در بازار شاهد 
باشیم، وجود دارد. البته این امر کاملا بستگی به آن دارد که نرخ ارز دوباره ریتم افزایشی 

به خود نگیرد و به صورت کاهشی باقی بماند.«

علت اصلی ریزش قیمت ها در بازار خودرو چه بود؟
این فعال بازار خودرو به فرآیند کاهش قیمت خودرو در بازار در هفته اخیر اشاره کرده 
و می افزاید: »به جز هفته گذشته، در دو سه هفته گذشته شاهد افزایش نرخ ارز بودیم 
و دلار از کانال ۲۴ وارد کانال ۲۸ هزار تومان شد. این افزایش نرخ دلار موجب افزایش 
چشــم گیر قیمت خودروهای داخلی و خارجی شده بود به طوری که خودروهای داخلی 
بین ۶ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کردند. البته باید در نظر داشت که 
در این مدت هیأت دولت نیز درحال انتخاب بود و بخشی از این افزایش قیمت به نگرانی 

فعالان از گزینه های انتخابی بازمی گشت.«
به گفته او با کاهش نرخ ارز، قیمت ها ریزش داشــته اما با این حال او می گوید این 
ریزش اصلا میزان افزایش قیمت خودرو را پوشــش نمی دهد و شــاید تنها ۲۰ درصد 
قیمت ها اصلاح شده باشد، اما هنوز فاصله قیمت ها با یک ماه قل بسیار قابل توجه است.

رکود بیشترین افزایش قیمت خودرو
او با اشاره به ریزش قیمت برخی خودروها در بازار می گوید: »قیمت پراید نیز در اوج 
خود تا ۱۴۱ میلیون تومان افزایش یافت، اما در نهایت اکنون روی محدوده ۱۳۷ میلیون 
تومان ایستاده، اما در قیاس بسیاری از خودروها افزایش چشم گیری را تجربه نکرده است. 
به عنوان نمونه پژو ۲۰۷ اتومات تا ۴۰ میلیون تومان افزایش را نیز تجربه کرد. بنابراین 
نمی توان پراید را به طور شاخص جدا کرد. در بیانی دقیق تر، خودروها در محدوده قیمتی 
۵۰۰ میلیون تومان ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش را هم تجربه کردند و خودروها در 
محدوده ۲۰۰ میلیون تومان، بین ۶ تا ۲۰ میلیون تومان افزایش داشته اند. خودروهای 

سنگین تر هم افزایش قیمت های بیشتری را تجربه کردند.«

 وعده  عبدالملکی درباره 
حداقل دستمزد چه بود؟

تکرار برخورد سلیقه ای 
بانک ها در اخذ ضامن

کاری با من کردند که 
مجبور به رفتن شوم

  قرنطینه شدید منطقه 
توسط مقامات هند

شدت نوسان بازارهای داخلی در هفته منتهی به ۱۲ شهریور قابل توجه 
بوده اســت. در حالی که ادامه مذاکرات هسته ای متوقف شده، اعلام رئیس 
جمهور مبنی بر مهار تورم و کنترل بازار ارز منجر به ســیر نزولی و نوسانی 
بازارها گردید. بازار ســهام نیز متاثر از روند نرخ ارز اصلاح را در پیش گرفت. 
به طور کلی اخبار مربوط به مذاکرات احیای برجام متاثرترین عامل بر روند 

بازارهای داخلی می باشد.
بازار دلار و سکه که در هفته پس از پایان تعطیلات صعودی بوده و حتی 
قیمت دلار در معاملات پشت خطی نیز افزایش یافته بود، در هفته منتهی به 
۱۲ شهریور به صورت نوسانی نزولی شد. در اولین روز هفته دلار و سکه مسیر 
افزایشی را در پیش گرفتند اما تا انتهای هفته با کاهش ۳ و ۲.۵ درصدی به 
۲۷ هزار و ۵۰ و ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســیدند. رشد قیمت ها در 
روز شــنبه به دلیل بدبینی معامله گران نسبت به آینده مذاکرات هسته ای 
و تداوم تحریم ها بوده اســت. دستور رئیس جمهور مبنی بر اتخاذ اقدامات 
فوری برای مدیریت بازار ارز و کنترل تورم باعث شــد که در روزهای دیگر 
معامله گران با محتمل شمردن افزایش عرضه ارز توسط بازارساز، احتیاط را 
در پیش گرفته و برای ســودگیری از خریدهای قبل در موقعیت فروش قرار 
گرفتند. تحلیلگران معتقدند اخبار مثبت در خصوص مذاکرات احیای برجام 
بیشترین تاثیر را بر بازار ارز خواهد داشت. همچنین چنانچه اقدام عملی در 
مورد ایجاد گشایش در دارایی های مسدود شده کشور صورت نگیرد نوسان 

در بازارها شدت خواهد گرفت.
شاخص کل سهام نیز مانند بازارهای سکه و دلار در اولین روز کاری هفته 
منتهی به ۱۲ شهریور رشد ۱.۷ درصدی را به ثبت رساند اما پس از آن تا روز 
سه شنبه اصلاح را تجربه نموده و تا حدود ۱ میلیون و ۴۹۶ هزار واحد افت 
کرد. این اصلاح با توجه به رشد تقریبا ۲ ماهه شاخص دور از انتظار نبود. در 
آخرین روز معاملاتی هفته نیز شــاخص  کل  با ۱.۶ درصد رشد به  ارتفاع ۱ 
میلیون و ۵۲۰ هزار واحدی دست یافت. با توجه به وضعیت مطلوب بسیاری 
از سهام و ورود معامله گران حقیقی به بازار، پیش بینی می شود که ریزش 
شاخص موقتی باشد. همچنین تقویت انتظارات تورمی افزایش تقاضا در بازار 
را به دنبال خواهد داشت. دولت جدید قصد دارد صندوق های ETF جدید و 
عرضه اولیه سهام بزرگ را اجرایی نماید که در نتیجه میزان تقاضای حقیقی این 
سهام قابل توجه خواهد بود. مسئله تاثیرگذار در بازار سهام نیز روند مذاکرات 

هسته ای و اخبار مربوط به رفع یا ابقای تحریم ها می باشد.
در هفته منتهی به ۳ سپتامبر بازار انواع نفت با نوسان محدود مواجه بود. 
توقف تولید نفت در خلیج مکزیک به دلیل وقوع طوفان، تضعیف ارزش دلار و 
افزایش امیدها به بهبود تقاضای نفت در ماه  های آینده از دلایل رشد بهای نفت 
بوده است. اوپک پلاس نیز طی گزارشی از افزایش تقاضای نفت به دلیل بهبود 
روند بازگشت فعالیت  های اقتصادی در آینده نزدیک ابراز امیدواری نموده است.

در هفته گذشته تضعیف ارزش دلار آمریکا باعث حفظ ارزش اونس جهانی 
طلا در مرز ۱۸۰۰ دلار گردید. شــاخص دلار آمریکا به کمترین ارزش خود 

در سه هفته گذشته رسیده و به ابتدای کانال ۹۲ واحد کاهش یافته است.
در هفته منتهی به ۳ سپتامبر بیت کوین توانست به مرز مقاومتی ۴۹ هزار 
و ۵۰۰ دلار نزدیک شود اما توان عبور از آن را  نداشت. این بازار همچنان با 
نااطمینانی روبرو است چرا که سیاست های کشورها در خصوص به رسمیت 
شناختن رمزارزها متفاوت بوده و برخی کشورها محدودیت هایی را بر این نوع 
ارزها اعمال می نمایند. در حالی که محدودیت های چین بر استخراج بیت 
کوین و صرافی های فعال رو به افزایش است، اما آمارها از رشد بانک هایی که 

بر رمزارزها سرمایه گذاری می کنند حکایت دارد.
در هفته منتهی به ۳ سپتامبر به دلیل اعلام مقامات فدرال رزرو مبنی بر 
موقتی بودن تورم و عدم ارسال سیگنالی مبنی بر در دستور کار بودن اجرای 
سیاست  های انقباضی قیمت همه فلزات پایه به جز روی صعودی بود. تضعیف 
ارزش شاخص دلار آمریکا و افزایش امیدواری فعالان بازار نسبت به تأخیر در 
اجرای تعدیل برنامه  های محرک مالی بانک مرکزی آمریکا از عوامل تاثیرگذار 
بر رشد قیمت فلزات بوده است. لازم به ذکر است که ادامه شیوع سویه دلتای 

کرونا، تداوم رشد تقاضای فلزات پایه با تردید مواجه است.
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سایه آزادسازی مشروط  واردات بر بازار

کاهش قیمت خودرو چقدر جدی است؟کاهش قیمت خودرو چقدر جدی است؟

المیر دهقانی، بازیگر فیلم سینمایی »سیاه باز« درباره  فیلمنامه 
عجیب این فیلم و رودستی که از آن خورده است گفت: 

این فیلم سینمایی در ژانر معمایی سخته شده که با کارهای 
پیشــین من، تفاوت دارد.  برای همین، برای من، یک تجربه 
بسیار تازه و متفاوت به شمار می آید چون یک داستان متفاوت 

را از یک دید متفاوت بررسی کرده است.
اگر فیلم، در شــرایط بهتری روی پرده می رفت، می توانست 
مخاطب بیشتری را جذب کند. در حال حاضر، سینما دوستان 
زیادی هستند که به خاطر کرونا، به سالن ها نمی روند، برای 
همین امیدوارم این فیلم یه صورت آنلاین هم اکران شود  تا  

همه از جذابیت های آن استفاده کنند.

ابراهیم حاتمی کیا بار دیگر پرونده فیلم توقیفی »گزارش یک 
جشن« را باز کرده و برای نمایش آن در سینماها درخواست 

پروانه نمایش داد.
این فیلم به نویســندگی و کارگردانــی ابراهیم حاتمی کیا 
محصول سال ۱۳۸۹ تنها اثر اکران نشده حاتمی کیاست که 
پس از نمایش در بیست ونهمین جشنواره بین المللی فیلم فجر 

توقیف شد و هیچ گاه در سینماها به نمایش عمومی درنیامد.
علت توقیف این فیلم، اشاراتی اســت که به حوادث سال ۸۸ 

دارد.
محمد پیرهادی تهیه کننده »گزارش یک جشن« ۱۳ مردادماه 
مدارک فیلم را برای ثبت درخواست پروانه نمایش آن، تکمیل 
کرده است. تقارن این تاریخ با آغاز به کار سیدابراهیم رییسی 
به عنوان رییس جمهــوری، جالب توجه اســت و می توان 
آن را چالشی جدی برای سازمان ســینمایی در دوره وزارت 

محمدمهدی اسماعیلی دانست.

من خودم
 رودست خوردم 

دلار صعود کرد

درخواست مجوز اکران 
»گزارش یک جشن« 

به گزارش رویترز، انتظار می رود که رشد اقتصادی آمریکا در سال جاری، 
یکی از بالاترین ارقام ثبت شــده دو دهه اخیر باشــد. با این حال این رشد 
احتمالا به نیرومندی رشــدی که پیشــتر تصور می شد نخواهد بود: بانک 
گلدمن ســاکس در گزارش جدید خود اعلام کرد پیش بینی رشد اقتصادی 
امسال آمریکا را به ۵.۷ درصد کاهش داده که این رشد نسبت به برآورد قبل 
۰.۲ درصد کمتر شده است. از چند هفته دیگر آمریکا تزریق دوز سوم واکسن 
به گروه های حســاس نظیر سالمندان را آغاز خواهد کرد.شاخص اطمینان 
 فعالان بخش خدمات آمریکا به کمترین ســطح دو سال اخیر رسیده و این 
مســاله آن هم پس از اوج گیری تورم، باعث نگرانی فعالان بازار شده است. 
در ماه جولای، این شاخص به ۵۵.۱۱ واحد رسید که نسبت به ماه قبل ۴.۸ 

واحد کمتر شده است. 
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سعیده محمد  -   ایده روز  | جوان ترین 
وزیر کابینه دولت ســیزدهم وعده داده است 
سالیانه یک میلیون فرصت شغلی پایدار در 

کشور ایجاد کند .
 حجت  الله عبدالملکی، وزیر چهل ســاله 
تعــاون، کار ور فاه اجتماعــی در برنامه های 
خود متعهد شــده است سالیانه یک میلیون 
فرصت شــغلی پایدار در قالب الگوی ایرانی 

اسلامی ، ایجاد کند.
 بیــکاری یکــی از مهمتریــن معضلات 
اقتصادی و اجتماعی ایران است. بـر اسـاس 
اطلاعات سرشماری عمومـــی نفـــوس و 
مسـکن، عرضـه نیـــروی کار یـا جمعیـت 
فعـال در بهـــار۱۴۰۰ ،برابر با۴۱.۴ درصـد 
بـوده، کـه بـا توجـه بـه نـرخ بیـکاری ۸.۸ 
درصدی بر اســاس آمار رسمی در حـــدود 
۲.۳ میلیـون نفـر بیکار در کشور وجود دارد. 
همچنیـن از مجمـــوع ۲۳ میلیـون و ۶۷۶ 
هـزار نفـر شـاغل، ۲میلیـون و ۳۱۲ هـزارنفـر 
دارای اشـتغال ناقـص )کمتراز ۴۴ سـاعت کار 

در هفتـه و غایـب موقـت( هسـتند.
وزیر تعاون و کار وعده داده اســت نسبت 
به تشــکیل بانک اطلاعاتی جامع از وضعیت 
اشــتغال و درآمــد مردم ایران اقــدام کند . 
همچنین اصلاح قوانین مربوط به کار در قالب 
منطقه ای کردن دستمزد از اهدافی است که از 
سوی وی اعلام شده است. در عین حال وی 
پرداخت یارانه بیمه اجتماعی به کارفرمایان با 
اولویت مناطق محروم برای سالانه یک میلیون 

نفر را وعده داده است.

در کنار توسعه مشاغل خانگی ، ساماندهی 
اشــتغال اتباع خارجی و ساماندهی و توسعه 
اشــتغال ایرانیان خــارج از کشــور نیز در 

برنامه های وی اعلام شده است.

 دستمزد
وی در برنامه خود با اشاره به وجود بیش 
از ۷ میلیون شغل غیررسمی و عقب ماندگی 
نرخ مــزد از نرخ تورم و کاهش قدرت خرید 
و رفاه کارگران وعده داده اســت نســبت به 
افزایش حداقل مزد متناســـب با نرخ تورم 
ســـالیانه و توسـعه خدمات رفاهی کارگران 
شـــامل تامین مسـکن ارزان قیمت، تقویت 

بیمه هــای تکمیلی و ...اقدام کند. همچنین 
کاهش شــدید مشاغل غیر رسمی و افزایش 
جدی پایداری مشاغل از دیگر وعده های مهم 
اعلامی از سوی وی است. تقویت دستمزد و 
حمایت از کارفرمایــان با برنامه مهار تورم و 
بهبود فضای کســب و کار نیز در برنامه ارائه 
شده از ســوی وی اعلام شده است. تکمیل 
سامانه جامع روابط کار و زیرسامانه های آن 
از دیگر برنامه هایی است که باید اجرایی شود.

 اقدام برای مقابله با فساد
عبدالملکــی   اعلامــی  برنامه هــای  در 
فسادستیزی و در رأس آن مبارزه با فساد در 

زیرمجموعه های وزارتخانه، ریشه کنی فساد 
در شســتا و زیرمجموعه های آن، برکناری 
مدیران رانتی و ناســالم و استفاده از مدیران 
شایسته و کارآمد، شفاف سازی دخل و خرج 
های سازمان تامین اجتماعی و ایجاد نظام سه 
جانبــه میان کارگران، کارفرمایان و دولت به 
منظور پیگیری مسائل حقوقی مورد اشاره قرار 
گرفته است.همچنین ایجاد قرارگاه فرماندهی 
اشتغال کشــور و طراحی نقشه کار از طریق 
تقســیم کار ملی بین وزارتخانه ها و تعامل 
با نظام بانکی و ســایر دستگاه های اجرایی، 
استفاده از بازار سرمایه در جهت منافع تعاونی 
ها، عملیاتی کردن قوانین بر زمین مانده بخش 

تعاون، افزایش ســهم تعاون در اقتصاد ملی، 
تقویت سرمایه بانک توسعه تعاون، حمایت از 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون و تعریف 
شاخص کسب و کار تعاونی ها و توسعه اشتغال 
خانگی با روشهای نوین کار از منزل و افزایش 
سهم مشاغل خانگی در زنجیره اشتغال وعده 

داده شده است.

 برنامه وزیر برای یارانه  ها
در برنامه وی بر حل مشکلات صندوق های 
بازنشســتگی و ارائه بسته های حمایتی برای 
کاهش فقر ســالمندان و حمایت از کودکان 
و زنان و کمک به ازدواج زنان بی سرپرست و 
سرپرست خانوار مورد اشاره قرار گرفته است.

 حجت الله عبدالملکی وزیر کار در پاسخ این 
سؤال که آیا با افزایش مبلغ یارانه ها موافقید، 
گفت: قطعا این یارانــه ای که الان پرداخت 

می شود اثر رفاهی ویژه ای ندارد.
وی تاکید کرده اســت: آنچه ما بدان قائل 
هستیم تبعیض در پرداخت یارانه هاست ، یعنی 
کسانی که متمول هستند، به شرط شناسایی، 
با کاهش یارانه و قطع آن روبرو شود و کسانی 
که متوســط و فقیر هستند، با افزایش مبلغ 
یارانه مواجه شوند. وی گفت: باید توجه کرد 
که مساله اصلاح نظام پرداخت یارانه ها مساله 
 ای کلان در ســطح ملی و حاکمیتی است و 
ما در وزارتخانه نمی توانیم تصمیم جدیدی 
منهای دولت بگیریم اما اینکه بتونیم به اقشار 
متوسط و کم درآمد کمک بیشتری بکنیم، در 

دولت اتفاق نظر وجود دارد.

 وعده  عبدالملکی درباره حداقل دستمزد چه بود؟

 دبیرکل انجمن سنگ تزئینی ایران گفت: اجرایی شدن 
طرح دولت برای ساخت سالیانه یک میلیون مسکن، بخش 
دیگری از ظرفیت های بالقوه زنجیره تولید بخش مسکن 
از جمله صنعت ســنگ های تزئینی را فعال کرده و رونق 
می دهد و فعالان این صنعت برای اجرای این طرح آمادگی 

کامل دارند.
 آیت الله سید ابراهیم رییسی، رییس جمهوری از تدوین 
طرح ویژه مسکن خبر داده و گفته است: ساخت سالیانه 

یک میلیون دستگاه مسکن در دستور کار خواهد بود.
در همین زمینه کارشناسان به عقب ماندگی سالیانه 
ساخت ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور اشاره می کنند 
و معتقدند: ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، در 

صورت تامین زمین و منابع مالی، قابل اجرا است.
همچنین  »رستم قاسمی«  وزیر راه و شهرسازی دولت 
سیزدهم در این باره تصریح کرد: توانایی لازم برای ساخت 
یک میلیون مســکن در هر سال وجود دارد و می توان در 
طول دوره این دولت چهار میلیون مسکن را عرضه کرد.

در این پیوند،   »احمد شریفی« دبیرکل انجمن سنگ 
تزئینی ایران امروز در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
افزود: در بخش سنگ های تزئینی ظرفیت ۲۰۰ میلیون 
متــر مربعی و در بخش معــادن آن ظرفیت ۳۰ میلیون 

تنی وجود دارد.
به گفته این مقام صنفی، اکنون ظرفیت بالفعل ۷۰ تا 
۸۰ میلیون متر مربعی در بخش فرآوری و ۹ تا ۱۰ میلیون 

تنی در بخش معدن وجود دارد، یعنی این صنعت با حدود 
یک سوم ظرفیت خود فعال است.

وی بــا اشــاره به تامین بــودن مواد اولیــه، مباحث 
سخت افزاری و تولیدی، مشکل اصلی و غیرفعال بودن دو 
سوم دیگر این صنعت را ناشی از موضوع نبود بازار برشمرد 
و گفت: دو مســیر اصلی برای رونق تولید در سنگ های 
تزئینی، رشد تولید داخل و سامان دهی بازار صادرات است.

شریفی یادآور شد: سالیانه نزدیک به ۷۰ میلیون متر 
مربع زیربنای ساخت از سوی شهرداری ها پروانه ساختمان 

صادر می شود که میزان مصرف سنگ تزئینی آن نیز همین 
متراژ است و با توجه به متوسط صادرات ۱۰ میلیون متر 

مربعی در سال، جمع تولید ۸۰ میلیون متر مربع است.
وی اظهار داشــت: بر این اساس و با توجه به ظرفیت 
بالقوه ۲۰۰ میلیون متر مربعی، اکنون حدود ۱۲۰ میلیون 

متر مربع از این صنعت راکد و غیرفعال است.
دبیرکل انجمن ســنگ تزئینــی ایران با اشــاره به 
برنامه دولت برای ســاخت سالیانه یک میلیون مسکن، 
خاطرنشــان کرد: اگر متوســط متراژ زیربنای واحدهای 

مســکونی را در این طــرح ۶۰ متر مربع در نظر بگیریم، 
نیازمند ۶۰ میلیون مترمربع سنگ تزئینی خواهد بود.وی 
تصریح کرد: اگر این ۶۰ میلیون مترمربع جدید به چرخه 
کار بیاید، با توجه به نیاز هر ۱۰ مترمربع سنگ فرآوری 
شده به یک تن سنگ معدنی، ۶ میلیون تن به تولید بخش 
معدن در این حوزه اضافه خواهد شد.شریفی ادامه داد: به 
این ترتیب، جمع ظرفیت در حوزه معادن سنگ تزئینی 
به ۱۵ تا ۱۶ میلیون تن خواهد رسید و نیمی از ظرفیت 
بالقــوه موجود به فعلیت در خواهد آمد.وی یادآوری کرد: 
اکنون نزدیک به ۲ هزار و ۷۲ معدن ســنگ تزئینی در 
کشــور وجود دارد که یک هــزار و ۸۱ فقره از این معادن 
فعال و بقیه غیرفعال اســت.این مقام صنفی تاکید کرد: 
معتقدیم طرح مسکنی دولت سیزدهم، در صورت تامین 
منابع مالی می تواند جهشی در بخش سنگ های تزئینی 
کشور ایجاد کند، این صنعت برای اجرای طرح یاد شده 
آمادگی کامل داشــته و هیچ مشکلی از نظر تامین مواد 
اولیه، ظرفیت و تولید در این عرصه وجود ندارد. پیشــتر 
انجمن های تولیدکنندگان فولاد و سیمان نیز برای تحقق 
اجرای طرح ســاخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی 
اعلام آمادگی کرده بودند.همچنین یک عضو هیات مدیره 
انجمن انبوه سازان استان تهران به ایرنا گفت: با رسیدن 
به رقم تولید یک میلیون مســکن در یک سال، می توان 
امیدوار بود که تا پایان دولت سیزدهم میزان کمبود مسکن 

تاحدود ۷۰ درصد جبران شود.

جلسه دو هفته دیگر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و احتمال 
اقدام آن ها علیه ایران و همچنین فرصت یک ماهه کره برای رایزنی با آمریکا 
در خصوص آزادســازی پول های بلوکه شــده ایران دو موضوع مهم در تقویم 

یک ماه آینده بازار ارز هستند.
بورســان: قیمت دلار در بازار تهران امروز برای سومین روز متوالی و برای 
پنجمین بار طی یک هفته گذشــته، بار دیگر به کف ۲۷ هزار تومان رسیده 
است و حتی برای لحظاتی کوتاه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شده است. اگرچه 
هیچگاه طی روزهای اخیر در این محدوده باقی نمانده و به بالا برگشته است. 
اما این احتمال وجود دارد که با کاهش نوســانات و به نوعی خســته شــدن 
معامله گــران، فروش ها افزایش یافته و افــت پایدارتری به محدوده ۲۶ هزار 

تومان را شاهد باشیم.

 2 متغیر تعیین کننده بازار ارز
با ایــن حال، هنوز در متغیرهای مهم برای بازار ارز تغییر اساســی دیده 
نشده است. همانطور که در گزارش های پیشین به کرات گفته شد ۲ موضوع 
اساسی در مقطع فعلی در جهت گیری دلار موثر است: یکی موضع گیری ها و 

سیاست گذاری های دولت رئیسی و دیگری تحولات حوزه برجام.
در خصوص مورد اول، انتصاب فرهاد رهبر به عنوان دستیار اقتصادی رئیس 
جمهور از شــب گذشــته مورد توجه قرار گرفت. ترکیب او با رضایی، معاون 
اقتصادی و مخبر، معاون اول رئیسی تا کمی فعالان اقتصادی را گیج کرده و 

موجب تردید در مورد هماهنگی این افراد شده است.
در زمینه برجام، امروز سخنگوی وزارت خارجه بار دیگر بر عزم تهران برای 
بازگشــت به وین تکرار کرد با این حال یک موضع گیری جدید در ســخنان 
خطیب زاده مشــاهده می شد؛ اینکه مشابه آنچه آمریکا ادعا می کند که تا ابد 
منتظر بازگشــت ایران به وین نمی مانــد، خطیب زاده هم گفت تا ابد منتظر 
برگشت آمریکا به تعهدات خود نخواهیم ماند. با این حال، عدم واکنش محسوس 
بازار ارز به خبر شرکت ایران در مذاکرات را می توان نشانه ای از پیشخور شدن 

این خبر در بازار ارز دانست.

 تهدیدی برای قیمت دلار طی دو هفته آینده؟
در همین حال نگرانی هایی در خصوص اقدام شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه ایران در نشست دو هفته بعد وجود دارد که در صورت تحقق 
می تواند موجب افزایش نرخ ارز گردد. اگرچه امروز خطیب زاده به نوعی هشدار 
داد که چنین اقدامی می تواند به بهای برهم خوردن گفت وگوها تمام شود. شورای 
حکام موضوع پیشرفت های هسته ای اخیر ایران )از جمله غنی سازی ۶۰ درصدی 

و تولید اورانیوم فلزی( را بررسی و در خصوص آن تصمیم گیری خواهد کرد.

 فرصت طلایی یک ماهه برای آزادسازی پول های بلوکه؟
در همین حال اخیرا یک شــایعه در ارتباط با بازگشت دو شرکت کره ای 
ال جی و سامســونگ به ایران در فضای مجازی می چرخید که دیروز توسط 
رئیس اتاق مشــترک ایران و کره جنوبی تکذیب شد؛ اما خبر تازه آن بود که 
کره در حال رایزنی با آمریکا برای آزادسازی پول های بلوکه شده ایران است. 
مســأله از آنجا آب می خورد که ایالات متحده در اواسط تیر ماه یک معافیت 
تحریمی ۹۰ روزه برای شرکت های کره ای و ژاپنی برای بازپرداخت بدهی های 
قدیمی خود به ایران لحاظ کرده بود اما با این شرط که پول نقدی به تهران 
داده نشود. حال حدود دو ماه از این تاریخ می گذرد و اگر واقعا رایزنی ای بین 
ســئول و واشنگتن در کار باشد، یک ماه آینده در این خصوص تعیین کننده 
خواهد بود. انتظار می رود آزادســازی ۷ میلیارد دلار بلوکه شده ایران در کره 

تاثیر قابل توجهی بر قیمت دلار داشته باشد.

رونق زنجیره تولید مسکن با ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی

بازار دلار در انتظار دو اتفاق مهم

 بهمن آرمان
 اقتصاددان

پروژه های نیمه تمام را می توان به 
بخش خصوصی داد

 پیــش از انقــلاب بدون تعیین محل تأمین منابع مالی هیــچ پروژه ای را آغاز 
نمی کردند. اما پس از انقلاب به دلایل گوناگون بویژه ویرانی های پس از جنگ تصمیم 
گیری ها بیشتر احساسی بود تا علمی. به همین دلیل اکنون با پروژه هایی مواجه ایم 
که به بهره برداری نرسیده اند. چرا با چنین پدیده ای مواجه شدیم؟ واقعیت آن است 
که هنوز تعریف درســتی از پروژه نداریم. مثلًا پروژه ای مانند آزادراه شرق به غرب 
که قسمت تبریز به بازرگان آن همچنان باقی مانده است را یک پروژه می دانیم و 
پــروژه راه آهــن اصفهان - اهواز یا آزادراه اصفهان به بندر امام را یک پروژه در نظر 
می گیریم. همچنین یک پل روستایی با یک مدرسه ۵ کلاسه را هم یک پروژه در 
نظر می گیریــم. در حالی که همه این پروژه ها قابلیت اجرا ندارند یا دارای توجیه 
اقتصادی نیستند که بخواهیم آنها را ادامه دهیم. بنابراین آنچه باقی می ماند بایستی 
ابتدا این پروژه ها تسویه بشوند یعنی اینکه مشخص شود تکمیل کدام پروژه ها ضروری 
است. به  عنوان مثال به علت عدم تکمیل سد بختیاری در بالادست که چیزی حدود 
چندین میلیارد دلار در دوره سازندگی در آن سرمایه گذاری شد خسارت های سنگینی 
به اســتان خوزستان وارد شده است. این پروژه یک پروژه کلیدی و حیاتی است و 
هزینه سنگین آن بالغ بر ۴ میلیارد دلار است. ما اسم این را یک پروژه می گذاریم 
و انجام آن غیر قابل اجتناب است. بنابراین پروژه هایی که ما از آن نام می بریم ، به 
غلط هم برخی از مواقع به صورت ناتمام باقی مانده اند. این واقعیت وجود دارد که از 
بین پروژه ها تعداد بسیاری از آنها از قالب توجیه پذیر خارج می شوند بنابراین ادامه 
آنها ضروری نیست و نباید انجام بگیرد اما در رابطه با این که عنوان می شود برای 
تکمیل این پروژه ها به مبلغی بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی نیاز است 
که طبیعتاً دولت چنین منابع مالی را ندارد. دولت های خارجی هم به دلیل تحریم ها 
به ایران وام نمی دهند. بنابراین گزینه ای که باقی می ماند و آقای رئیســی هم در 
صحبت های خود به آن اشاره کردند این بود که برنامه می بایستی با در نظر گرفتن 
ادامه تحریم ها انجام شود و تأمین منابع مالی از طریق داخل باشد که خوشبختانه 
با توجه به مصوبه ای که اخیراً سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ کرده است زمینه 
واگذاری این طرح ها در صورتی که دولت انعطاف پذیری لازم را نشان دهد از طریق 
بخش خصوصی قابل تأمین است. به طور مثال دولت بایستی قیمت خرید برق و سد 
برق آبی را به گونه ای تعیین کند که سرمایه گذار بخش خصوصی برایش جذابیت 
داشته باشد. یا اینکه آزادراه که ساخته می شود بایستی به گونه ای قانون فعلی تغییر 
پیدا کند که صرفه جویی های ناشی از کاهش مصرف سوخت به سرمایه گذار انتقال 
پیدا کند یعنی منافعی که نصیب اقتصاد ملی می شود اینها به سرمایه گذار انتقال 
پیــدا کند. اگر چنین اقداماتی صورت بگیرد اتمام خیلــی از پروژه ها امکان پذیر 
اســت. حتی سدهای مخزنی که وزیر جدید نیرو از آن صحبت کرد با این توضیح 
که ما در طول ۴ســال آینده ۵ میلیارد  و ۴۰۰ میلیون متر مکعب به حد ذخیره 
ســدها اضافه خواهیم کرد که اینها هم توسط بخش خصوصی قابل انجام هستند 
به شرطی که دولت انگیزه های لازم برای سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی را 
فراهم کند. یعنی آب ذخیره شده را به گونه ای در نظر بگیرد که برای سرمایه گذار 
مقرون به صرفه باشد. در واقع اگر دولت بتواند با سیستم های انگیزشی به گونه ای 
در بخش خصوصی این احســاس را ایجاد کند که سرمایه گذاری شان امنیت دارد 
و از ســودآوری لازم برخوردار خواهد بود طبیعتاً به ادامه دادن این پروژه ها اقدام 
می کنند اما آنچه مهم تر اســت مصوبه اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار است که 
تقریباً یک ماه پیش ابلاغ شده است و بر پایه آن تأسیس شرکت های سهامی عام 
پروژه محور برای آغاز پروژه های جدید و استراتژیک و همچنین تکمیل پروژه های 
ناتمام به شرط سود آور بودن از طریق بورس امکان پذیر خواهد بود. بنابراین تنها 

راهکار باقی مانده تعمیق بورس است.

  خبرخبر
 خبر وزیر جدید امور اقتصادی و دارایی برای بازار سرمایه

وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم گفت: یکی از مواردی که به زودی در 
دستور کار قرار خواهد گرفت؛ این است که ورود شرکت ها به بورس کشور، همین 
طور تأمین مالی شرکت ها، پروژه ها و سهام پروژه ها را تسهیل کنیم. اگر بخش هایی 
از اقتصاد اصلاح شود بازار سرمایه جذاب تر خواهد شد. احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم بازگشت اعتماد مردم به فعالان اقتصادی را شاه بیت 
نخ تسبیح تلاش های وزارتخانه های اقتصاد،  صمت و هیأت وزیران عنوان کرد و افزود: 
آن چه به عنوان وزیر اقتصاد و دارایی می توانم تعهد بدهم این است که کاری کنیم 
تا بانک ها و شرکت های دولتی و بیمه های دولتی و...در مقابل سو عملکرد یا حسن 
عملکرد زحمات شــأن پاسخگو باشند؛ یکی از ابزارها برای دستیابی به این مهم؛ 
شفافیت عملکرد شرکت ها و بنگاه های اقتصادی است.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
گفت: همان طور که »کدال« سامانه ای برای نمایش شفافیت شرکت های بورسی 
محسوب می شود؛ باید شفافیتی هم از عملکرد بانک ها، بیمه ها و... ایجاد شود؛ در 
تلاشیم تا ظرف مدت یک ماه آینده کلیه اطلاعات و صورت وضعیت شرکت های 
دولتی، بانک ها و بیمه ها را همانند شرکت های بورسی؛ شفاف به مردم ارائه کنیم؛ 
این اتفاق سبب می شود که مردم بدانند یک مدیرعامل، یک شرکت و مجموعه را 
با چه شاخص هایی تحویل گرفته و با چه شاخص هایی تحویل می دهد؛ این ها جزو 
وعده های سنجش پذیر ما در ماه اول وزارت اقتصاد و دارایی خواهد بود.خاندوزی 
افزود: یکی از مواردی که به زودی در دستور کار قرار خواهد گرفت؛ این است که 
ما بتوانیم ورود شرکت ها در بازار بورس کشور، همین طور تأمین مالی شرکت ها، 
پروژه ها و سهام پروژه ها را تسهیل کنیم. تا کنون متأسفانه آمارها حاکی از آن است 
که عایدی سرمایه خوبی از بورس ظرف مدت پنج ماهه اول ۱۴۰۰ حاصل نشده 
و غلبه با بازار ثانویه بوده اســت.او ادامه داد: تسهیل سازی ما؛ درب های بیشتری 
بر روی فعالان جدید اقتصادی باز می کند؛ پس از این باید به دنبال آن باشیم که 
نهادهای بازار سرمایه نسبت به نیازها و تحولات بازار سرمایه؛ چابک تر و به دنبال 
خلق ابزارهای لازم باشــند.خاندوزی تصریح کرد: اگر بخش هایی از اقتصاد اصلاح 
شود بازار سرمایه جذاب تر خواهد شد، اگر برخی قیمت گذاری ها اصلاح و تصحیح 

شوند؛ نرخ گذاری در بازار سرمایه هم روند درستی به خود می گیرد.

 سهم استخراج بیت کوین از کل مصرف برق جهان
اســتخراج بیت کوین معادل حدود ۰.۵ درصد از کل مصرف انرژی جهان برق 

مصرف می کند و تقریبا هفت برابر کل مصرف انرژی سالانه گوگل است.
 قیمت بیت کوین در ســال گذشــته تقریبا پنج برابر افزایش یافت و این رشد 
سریع قیمت به افزایش قابل توجه مصرف انرژی برای استخراج این رمزارز محبوب 
جهانی منتهی شده است. افراد بیشتری برای استخراج بیت کوین رقابت می کند 
و در نتیجه انرژی بیشتری مصرف می شود.اندازه گیری دقیق میزان انرژی که در 
استخراج بیت کوین مصرف می شود، دشوار است اما تحلیل جدید نیویورک تایمز 

به داده های مبهوت کننده ای در این باره دست یافته که به این ترتیب است:
استخراج بیت کوین سالانه حدود ۹۱ تراوات ساعت برق مصرف می کند.

این میزان مصرف ســالانه برق از مصرف سالانه برق فنلاند که کشوری با ۵.۵ 
میلیون نفر جمعیت اســت، بیشتر اســت.این میزان مصرف معادل ۰.۵ درصد از 
مصرف برق جهان است و نسبت به پنج سال پیش ۱۰ برابر افزایش پیدا کرده است.

این میزان مصرف مشــابه میزان برقی است که ایالت واشنگتن سالانه مصرف 
می کند و بیش از یک ســوم مصرف ســالانه برق توسط شهروندان آمریکا برای 

سرمایش است.

وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم گفت: اقتصاد 
ایران تا کنون از مدیریت هوشمند برخوردار نبوده است.

احسان خاندوزی در استودیو گفتگوی ویژه خبری شبکه 
دوم سیما افزود: مشکلات اقتصادی فعلی گواه آنست که 
اقتصاد کشور بصورت هوشمند مدیریت نشده و اساساً میز 
مدیریت اقتصادی هوشمند در اقتصادی کشور نداریم که 
از حــالا بتوانیم در مورد روند ماه های آینده اقتصاد ایران 

برنامه ریزی کنیم.
او ادامــه داد: اطلاعات اقتصادی فعالان اقتصادی که 
نیازمند کمک و حمایت دولت دارند فرارهای مالیاتی که 
نیازمند جلوگیری از آنهاست و اصلاحاتی که باید در نظام 
مالی و مالیاتی کشور صورت پذیرد دچار در هم ریختگی و 
از ریخت افتادگی و بی قوارگی است که ثمره این بی قواره 
گی این است که بازارهای خرید روز مره مردم دستخوش 

آشفتگی است.
خاندوزی گفت: در همه ســطوح از کوچه و خیابان تا 
سطوح عالی سیاست گذاری اقتصادی، شاهد نوعی رها 
شدگی اقتصادی هستیم و اداره هوشمندانه برای اقتصاد 
کشــور، موضوع مغفولی است که وزارت امور اقتصادی و 

دارایی به عنوان یک متولی و پشتیبان، موظف است که 
هدف گذاری و هوشمند سازی اقتصادی را به انجام رساند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: وزارت اقتصاد باید 
تسهیل کننده رشد و رونق اقتصادی باشد.

خاندوزی افزود: وزارت اقتصاد و دارایی بیش از آن که 
صرفاً وزارت مالیات ستان باشد باید تسهیل کننده رشد و 
رونق اقتصادی باشد تا از این طریق رشد و هوشمندسازی 

مدیریت؛ کسب درآمدهای مالیاتی نماید.
او ادامــه داد: باید درب های اقتصاد را بیش از قبل بر 
روی ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی گشــود و از کار 
آن ها گره گشایی کرد؛ به این سبب از روز اول به پرسنل 
وزارتخانه اقتصاد سپردم که برای پیش جلسات و سپس 
مصوباتی برای ثبت محور کردن بخش زیادی از مجوزها 
آماده شوند؛ مجوزهایی که مردم به جای این که در صفوف 
وزارتخانه های جهاد کشاورزی، بهداشت و … ماه ها انتظار 
بکشند ما بتوانیم بخشی از این مجوزها را به صورت ثبت 
محور انجام دهیم و صرفاً اطلاعات دقیق درج شــده در 
ســامانه و درگاه ملی مجوزها کفایت کند، امیدواریم که 
این اتفاق هزینه فعالیت اقتصادی و تولید را کاهش دهد.

خاندوزی افزود: بــرای آن که مصوبات بر روی کاغذ 
باقی نماند و اطمینان از تحقق آن حاصل شــود، سپرده 
ایم هر جا که در زیرمجموعه وزارت اقتصاد و دستگاه های 
مرتبــط با وزارتخانه ها فعالیت می کنند نقض مصوبات و 
حقوق مردم صورت می گیرد توســط شبکه ای پویا به ما 
منتقل شــود و بدون این که اسم افراد برده شود و برای 
افراد هزینه و حاشیه ای ایجاد نماید به لوپ بازخوردگیری 
تبدیل شــود و اگر در نقطه ای از کشــور در دســتگاه و 
یــا وزارتخانه ای؛ تکــرار نقض مصوبــات و حقوق مردم 
 صورت می پذیرد؛ ترتیبی اتخاذ کنیم تا با همکاری های

 محترمانه، صحیح و قانونــی از این نقایض جلوگیری و 
رفع به عمل آید.

او بازگشت اعتماد مردم به فعالان اقتصادی را شاه بیت 
نخ تسبیح تلاش های وزارتخانه های اقتصاد،  صمت و هیأت 
وزیــران عنوان کرد و افزود: آن چه به عنوان وزیر اقتصاد 
و دارایی می توانم تعهد بدهم این است که کاری کنیم تا 
بانک ها و شرکت های دولتی و بیمه های دولتی و... در مقابل 
سو عملکرد یا حسن عملکرد زحمات شأن پاسخگو باشند؛ 
یکی از ابزارها برای دستیابی به این مهم؛ شفافیت عملکرد 

شرکت ها و بنگاه های اقتصادی است.
وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفــت: همان طور که 
»کدال« ســامانه ای برای نمایش شــفافیت شرکت های 
بورسی محســوب می شود؛ باید شفافیتی هم از عملکرد 
بانک ها، بیمه ها و... ایجاد شود؛ در تلاشیم تا ظرف مدت 
یک ماه آینده کلیه اطلاعات و صورت وضعیت شرکت های 
دولتی، بانک ها و بیمه ها را همانند شــرکت های بورسی؛ 
شــفاف به مردم ارائه کنیم؛ این اتفاق سبب می شود که 
مردم بدانند یک مدیرعامل، یک شــرکت و مجموعه را 
با چه شــاخص هایی تحویل گرفته و با چه شاخص هایی 
تحویل می دهد؛ این ها جزو وعده های سنجش پذیر ما در 

ماه اول وزارت اقتصاد و دارایی خواهد بود.
خاندوزی افزود: یکی از مواردی که به زودی در دستور 
کار قــرار خواهد گرفت؛ این اســت که مــا بتوانیم ورود 
شــرکت ها در بازار بورس کشور، همین طور تأمین مالی 
شرکت ها، پروژه ها و سهام پروژه ها را تسهیل کنیم. تا کنون 
متأسفانه آمارها حاکی از آن است که عایدی سرمایه خوبی 
از بورس ظرف مدت پنج ماهه اول ۱۴۰۰ حاصل نشده و 

غلبه با بازار ثانویه بوده است.

شاهد رها شدگی اقتصادی هستیم
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  ادامه روند پرنوسان در بورس
شاخص کل بورس دیروز با ۱۳۱۲ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۵۳۸ هزار 
واحد را ثبت کرد. شــاخص کل با معیار هم وزن هم ۲۵۹۱ واحد افزایش یافت و 
به رقم ۴۶۹ هزار و ۶۱۴ واحد رسید. معامله گران این بازار یک میلیون معامله به 
ارزش ۹۳ هزار و ۳۶۶ میلیارد ریال انجام دادند.از میان نمادهای بورسی ۱۴۴ نماد 
مثبت و ۲۴۶ نماد منفی بودند که از میان آنها معدنی و صنعتی گل گهر، پالایش 
نفت بندرعباس و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت 
و در مقابل فولاد مبارکه اصفهان، ســرمایه گذاری غدیر، توسعه معادن و فلزات و 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی 
بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس با ۷۱ واحد افزایش 
رقم ۲۲ هزار و ۷۶۴ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار نیز یک میلیون معامله 

انجام دادند که ۲۱۰ هزار و ۹۶۵ میلیارد ریال ارزش داشت./ایسنا

 معدن رکورددار تورم فصلی
مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود شــاخص قیمت تولید کننده در 
بهار۱۴۰۰ را منتشر کرد. بر اساس این گزارش در این فصل کم ترین تورم فصلی 
تولیدکننده مربوط به بخش تولید، انتقال و توزیع برق )۱,۳ درصد( وبیش ترین 

تورم فصلی مربـوط به بخش معدن )۳۸,۷ درصد( بوده است.
در رابطــه با تورم فصلی هم آمار حکایت از آن دارد که تغییرات شــاخص 
قیمت تولیدکننده کل کشــور نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( در فصل بهار 
۱۴۰۰ به ۱۰,۱ درصد رســیده که در مقایسه با همین اطلاع در فصـــل قبل 

)۹.۸( ۰.۳ واحد درصـد افزایش داشته است.
در این فصل کم ترین تورم فصلی تولیدکننده مربوط به بخش تولید، انتقال 
و توزیــع برق )۱.۳ درصد( و بیش ترین تورم فصلی مربـــوط به بخش معدن 
)۳۸.۷ درصد( بوده اســت. همچنین تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده کل 
کشور نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( در فصل بهار ۱۴۰۰ 
به ۷۳,۰ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۶۷.۵( ۵.۵ 
واحد درصد افزایش داشــته اســت. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان به ازای تولید کالاها و خدماتشان در داخل کشور، در فصل بهار 

۱۴۰۰ نسبت به فصل بهار سال ۱۳۹۹، ۷۳.۰ درصد افزایش دارد.
در میــان بخش  های مختلف تولیدی کم ترین نرخ تــورم مربوط به بخش 
تولیــد، انتقــال و توزیع برق )۳۲.۱ درصد( و بیش ترین نــرخ تورم مربوط به 
بخش معدن )۱۵۴.۱ درصد( اســت. همچنین تغییرات تورم ســالانه نشــان 
می دهــد که تغییرات میانگین شــاخص کل قیمت تولیدکننده در چهار فصل 
منتهی به فصل بهار ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ۶۰,۴ درصد 
رســید که نسبت به فصل قبل )۴۶.۷( ۱۳.۷ واحد درصد افزایش داشته است. 
در فصل مورد بررسی، در میان بخش های اصلی تولیدی در کشـــور، کم ترین 
تورم سالانه مربوط به بخش خدمات )۴۲.۰ درصد( و بیش ترین آن مربوط به 

بخش معـدن )۱۱۲.۳ درصد( است.

 تولید فولاد ایران ۱۰ درصد افزایش یافت
انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، تولید فولاد ایران 
در ماه جولای ۲۰۲۱ )تیر ۱۴۰۰( نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ با افزایش 
۹ درصدی به ۲.۶ میلیون تن رســیده است. بر اساس این گزارش، تولید فولاد 
ایران در ۷ ماه نخســت ســال جاری میلادی به ۱۷.۸ میلیون تن رسیده است 

که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ افزایش ۹.۹ درصدی را نشان می دهد.
همچنین تولید فولاد در غرب آســیا با افزایش ۹.۲ درصدی به ۳.۶ میلیون 
تن رسیده است که با توجه به تولید ۲.۶ میلیون تنی ایران در این ماه، ۷۲.۲ 
درصد تولید فولاد غرب آسیا در اختیار ایران است.  بر این اساس، چین با تولید 
۸۶.۸ میلیــون تن، هند با ۹.۸ میلیون تن و ژاپن با ۸ میلیون تن در رتبه های 
نخســت تا سوم تولید فولاد در جهان قرار دارند. پس از این کشورها، امریکا با 
تولید ۷.۵ میلیون تن، روسیه با ۶.۷ میلیون تن، کره جنوبی با ۶.۱ میلیون تن، 
آلمان با ۳ میلیون تن، ترکیه با ۳.۲ میلیون تن، برزیل با ۳ میلیون تن و ایران 
بــا ۲.۶ میلیون تن، جایگاه های چهارم تا دهم را به خود اختصاص داده اند. در 
ماه جولای، تمامی ۱۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان بجز چین نسبت 
به مدت مشــابه سال ۲۰۲۰ افزایش تولید داشتند. تولید فولاد چین نسبت به 
جولای سال گذشته ۸.۴ درصد کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، تولید 
فولاد جهان در ماه جولای ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۳ درصد 
افزایش یافته و به ۱۶۱.۷ میلیون تن رســیده است. تولید فولاد در کشورهای 
اتحادیه اروپا در ماه جولای با افزایش ۳۰.۳ درصدی به ۱۳ میلیون تن رسیده 
اســت. کشورهای آسیا و اقیانوســیه در ماه جولای ۲۰۲۱ یعنی تیرماه امسال 
۱۱۶.۴ میلیون تن فولاد تولید کردند که ۲.۵ درصد کمتر شــده است. تولید 
فولاد کشورهای امریکای شمالی نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۶ 
درصد افزایش یافته و به ۱۰.۲ میلیون تن رســیده است.همچنین تولید فولاد 
کشورهای مستقل مشــترک المنافع در این بازه زمانی با ۱۱.۲ درصد افزایش 
به ۹.۲ میلیون تن رسیده است. کشورهای امریکای جنوبی نیز با ۱۹.۶ درصد 

بیشتر تولید فولاد در ماه جولای، ۳.۸ میلیون تن تولید داشته اند.

 بازگشت ۵ هزار میلیارد ریال کالای توقیفی به چرخه اقتصاد
»محمدعلی افتخاری«، مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
درخصوص آمار عملکرد سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی طی ۵ ماهه 
ابتدایی سال جاری اظهار کرد: به رغم وجود مشکلات زیرساختی و کمبود نیروی 
انســانی،  با تلاش جهادی نیروهای سازمان برای تحقق بخشیدن به برنامه های 
پیش بینی شــده موجب شــد طی دوره یاد شده مجموع فروش سازمان اموال 
تملیکی با رشد ۵۵ درصدی همراه شود. معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر حمایت 
همه جانبه سازمان از تولیدکنندگان اظهار کرد: کالاهایی که به جهت حمایت از 
تولید داخلی کاربرد دارند به هیچ عنوان در مزایده مطرح نخواهد شد و صاحبان 
کالا و کارخانه ها در صورتی که تقاضا کنند با دریافت تأییدیه از گمرک به خود 
آنها واگذار خواهد شد. افتخاری تصریح کرد: به منظور ایجاد جهش مطلوب در 
تولید و رفع نیازهای داخلی در شــرایط تحریم، این سازمان نقش ارزشمندی 
برای جلوگیری از وقفه خطوط تولید بنگاه های اقتصادی ایفا کرد تا از زنجیره 
تولید و اشتغال حمایت شود.  رئیس هیأت مدیره سازمان اموال تملیکی افزود: 
این سازمان طی ۵ ماهه نخست سال جاری توانسته حدود ۵ هزار میلیارد ریال 
کالا را از طریق اعاده به چرخه تولید بازگرداند که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳۶ درصد رشد را نشان می دهد.

 بازخرید معکوس بیش از ۱۵ هزار میلیارد ریال اوراق برای جذب 
نقدینگی

 بانک مرکزی در این هفته نیز در استمرار جذب نقدینگی، اقدام به بازخرید 
معکوس ۱۵ هزار میلیارد ریال اوراق کرد.

  بانــک مرکزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مــورد نیاز بازار بین بانکی 
ریالــی، عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع عملیاتی این 
بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس پیش بینی وضعیت 
نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول 
نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین بانکی اعلام می شود.  

متعاقب اطلاعیه مزبور، بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در 
راســتای مدیریت نقدینگی خود در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال  سفارش ها 

تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

 یارانه پنهان از چالش های دیرینه اقتصاد کشــور محســوب می شود که 
چگونگی رفع آن از دغدغه های همیشــگی نظام سیاســتگذاری بوده است؛ 
نکته قابل توجه این اســت که حذف این نوع یارانه باید به گونه ای باشد که 
اقشــار ضعیف جامعه ضمن برخورداری از کمک هزینه نقدی از پیامدهای 
ســوء احتمالی آن به دور باشند. موضوع یارانه و سرو سامان دادن به آن از 
مهمترین چالش های روز اقتصادی کشور است. دولت هر ساله مجبور است 
چندین برابر یارانه آشکار، به شیوه های مختلف یارانه پنهان به مردم پرداخت 
کند. علاوه بر هزینه زیاد و فشار سنگینی که بر بودجه وارد می شود مساله 
مهم تر، عدم توزیع عادلانه یارانه پنهان در جامعه اســت. این بخش از یارانه 
همیشه به دست اقشار ضعیف نمی رسد و ثروتمندان بیشتر از آن بهره می برند. 
این درحالی است که هدف از اعطای یارانه باید کمک به دهک های درآمدی 

پایین جامعه و عادلانه تر شدن توزیع ثروت باشد.
به همین دلیل اســت که مدیریت و حــذف یارانه پنهان باید در اولویت 
دولت مردان باشد. به تازگی رییس سازمان برنامه و بودجه از وجود ۶۳ میلیارد 
دلار یارانه پنهان ســخن گفته است. »مسعود میرکاظمی« یارانه حامل های 
انــرژی را نیز نزدیک به یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان برآورد کرده و گفته 
است: یک عده که وضعیت مالی مطلوبی دارند و دارای اموال و دارایی زیادی 
هستند، بیشترین سهم را می برند اما یک فرد روستایی، سهم بسیار اندکی 

از یارانه انرژی دارد.
همچنین، »مصطفی طاهری« عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی در این مورد گفته بود: لازم است روش پرداخت یارانه پنهان 
در کشور هدفمند شود اما در عین حال نباید در اجرای آن به کسی آسیبی 

هم برسد و ما معتقدیم چنین چیزی شدنی است.
تأکید رییس ســازمان برنامه و بودجــه و نمایندگان مجلس بر ضرورت 
مدیریت یارانه پنهان و ارائه آمار و ارقام درباره میزان آن خود گویای اهمیت 
این موضوع است. مقدار یارانه، چگونگی پرداخت آن و مهمتر از همه، اینکه 
به چه کســانی تعلق می گیرد و به چه کسانی تعلق نمی گیرد از حساسیت  

بالایی برخوردار است.
بیش از یک دهه از اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها می گذرد و به نظر 
می رســد به دلیل در نظر نگرفتن حساسیت های فوق با اهداف اولیه قانون 
بســیار فاصله داریم. برای مثال در این سال ها بخشی از یارانه پنهان ناشی 
از افزایش قیمت بنزین به صورت آشــکار به همه مردم داده شده است. اما 

اعطــای یارانه  برابر به آحاد جامعه در عمل باعث شــد که نیازمندان تحت 
پوشــش واقعی قرار نگیرند.این موضوع در یارانه های پنهان شدیدتر است.  
همه مردم به شــکل یکسان از آن بهره مند نمی شوند. برای مثال کسی که 
یک خانه بزرگ دارد و برق و آب بیشــتری مصرف می کند بهره بیشتری از 
یارانه های آن نیز خواهد داشــت. یا افرادی که فاقد خودرو هستند از یارانه 
بنزین بهره ای نمی برند. این مساله به نوعی بیانگر توزیع ناعادلانه ثروت ملی 
در جامعه است.میزان یارانه پرداختی به صورت پنهان بسیار بیشتر از یارانه 
نقدی و آشکار است. پس در مجموع افراد ثروتمند یا سه دهک بالای جامعه 
به مراتب یارانه ای بیشتر از افراد ضعیف و دهک های پایین دریافت می کنند. 
در جدول زیر میــزان بهره مندی دهک های هزینه ای از یارانه پنهان بخش 
انرژی آمده اســت. دهک اول که پایین ترین هزینه را دارد از ۵.۰۶ درصد و 

دهک دهم از ۱۴.۸۲ درصد یارانه انرژی بهره مند هستند.
در ضرورت حذف یارانه پنهان شــکی وجود ندارد. زیرا روزانه میلیاردها 
ریال از بیت المال به اقشــار و طبقاتی از جامعه اختصاص داده می شــود که 
نیــازی به آن ندارند و هم زمــان جمعیت میلیونی ضعیف و کم درآمد از آن 
محروم هستند. با این حال در صورت فراهم نبودن شرایط، به ویژه در سطح 
اقتصاد کلان هرگونه حذف یانه پنهان ممکن اســت پیامدهای بسیار بدی 

برای جامعه در بر داشته باشد.
حذف یارانه های پنهان و آشکار کردن آنها و  پرداخت نقدی از یک طرف 
و آزادسازی قیمت ها از سوی دیگر می تواند با فرض ثبات سایر شرایط، آثار 
مثبت رفاهی بیشتری نسبت به پرداخت همان میزان یارانه از طریق کنترل 

قیمت داشته باشد.

زمان حذف یارانه پنهان فرا رسیده است؟

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  |  دولت 
ســیزدهم درحالی تدوین بودجــه ۱۴۰۱ را 
کلید زده است که بودجه سال جاری با کسری 
قابل توجهی مواجه است. کسری که از ۳۰۰ 
تا ۴۵۰ هزارمیلیارد تومان برآورد می شود و به 
گفته اقتصاددانان منشأ بسیاری از مشکلات 
فعلی اقتصاد ایران اســت. بدین ترتیب نحوه 
تأمین این کسری دربودجه امسال و جلوگیری 
از انتقال آن به بودجه سال آینده می تواند نقش 
بسیار مهمی درثبات اقتصادی داشته باشد.در 
شرایطی دولت با کسری بودجه مواجه شده 
اســت که درکنار رشد قابل توجه هزینه ها به 
دلیل افزایش نرخ تورم، درآمدهای کشور نیز 
بواســطه افت فروش نفت محدود شده است. 
بنابراین دولتمردان باید از روش های تلفیقی 
و توأمــان برای کاهش هزینه هــا و افزایش 
درآمدها استفاده کنند تا بتوان ازاین وضعیت 
عبور کرد.با وجودی که راه های مرسوم تأمین 
کســری بودجه واضح و مشــخص است، اما 
نحــوه اجرایی کردن آنها در شــرایط خاص 
اقتصاد ایران جای بحث دارد. درواقع بسیاری 
از متغیرهــا روی یکدیگر تأثیــر می گذارند، 
درحالی که کارشناسان یکی از عوامل افزایش 
کسری بودجه را تورم می دانند، کسری بودجه 
نیز ازمحل رشــد نقدینگی و اســتقراض از 
بانک مرکزی به تشــدید تورم دامن می زند.

دراین راستا، اقتصاددانان روش های مختلفی 
را برای تأمین کســری بودجه ارائه می دهند 
که هر یک درجای خود ضمن اینکه می تواند 
بخشی از کســری بودجه را کاهش دهد، اما 
ممکن است خود آثار منفی تازه ای به همراه 
داشته باشد. اما مسلم این است که رفع مشکل 
کسری بودجه نه تنها به ابزار اقتصادی، بلکه 
به ابزارهای اجتماعی و سیاسی نیز نیاز دارد. 
چه آنکه سرمایه اجتماعی و اعتماد به دولت 

نیز یکی از متغیرهای مهم دراین مسیراست.
کاهش کسری بودجه با مهار تورم

در ایــن زمینــه محمــد نصراصفهانی، 
اقتصاددان در گفت و گو با »ایران« اعتقاد دارد: 
یکی از مهمترین عوامل کســری بودجه نرخ 
تورم بالا در اقتصاد اســت و بر همین اساس، 
دولت برای رفع مشــکل کســری بودجه در 
ابتدا باید تورم را مهار کند.وی افزود: تورم دو 
موتور پیشران دارد که یکی انتظارات و کاهش 
سرمایه و اعتماد اجتماعی به دولت و دیگری 
نقدینگی است. این درحالی است که عامل افت 

سرمایه اجتماعی در اقتصاد ایران نقش بسیار 
برجسته تری نسبت به سایر عوامل دارد. بدین 
ترتیب یکی از نخســتین گام های دولت باید 
افزایش سرمایه اجتماعی و جلب اعتماد مردم 
باشد.به گفته وی، دولت با افزایش اعتماد مردم 
و کنترل نقدینگی از سوی دیگر می تواند تورم 
را به عنوان یکی از عوامل اصلی در پدیدآمدن 

کسری بودجه کنترل کند.
این اســتاد دانشگاه با اشــاره به اینکه راه 
دیگر بــرای تأمین کســری بودجه، افزایش 
درآمدهای دولت اســت، افــزود: هم اکنون 
بخشــی از فعالیت های اقتصادی درکشور به 
صورت غیررسمی و زیرزمینی انجام می شود و 
مالیاتی هم نمی پردازد. حال اگر دولت بتواند 
با شناسایی این بخش ها مالیات از آنها دریافت 
کند باعث رشد قابل توجه درآمدهای دولت 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: همچنیــن صرفه جویی و 
جلوگیری از حیف و میل اعتبارات هزینه ای و 
حتی عمرانی، نقش مهمی درمدیریت کسری 
بودجه دارد. طبق گزارش دیوان محاســبات 
کشور۵۰ تا ۷۰ درصد از اعتبارات بودجه های 
سنواتی حتی در پروژه های عمرانی به نوعی 
حیف و میل می شود. به عبارت دیگر افزایش 
بهره وری که طبق قانون باید ۵۰ درصد از رشد 

اقتصادی را تأمین کند، یکی از راه های مؤثر 
برای رفع مشکل کسری بودجه است.

نصراصفهانی، تأکید کرد: هم اکنون هزاران 
طرح و پروژه عمرانی نیمه تمام در کشور وجود 
دارد که سازمان برنامه و بودجه باید با بررسی 
دقیق و اولویت بندی آنها، تنها طرح های بسیار 
مهم را در دستور کار قرار دهد. در این زمینه 
باید بخشی از طرح ها به بخش خصوصی و مردم 
واگذار شود و بخشی از طرح ها نیز که توجیه 
اقتصادی ندارد، تعطیل شود.براساس گفته های 
وی، در این شرایط دولت به هیچ عنوان نباید 
طــرح عمرانی جدیدی را کلنگ بزند. در این 
خصوص دولت نباید دچار شعارزدگی شود و 
طرح های جدیدی را تعریف کند. البته همراهی 
مجلس با دولت نیز نقش بسیار مهمی دارد تا 

طرح های عمرانی ساماندهی شود.
وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
شــرایط موجود درسال آینده نیز درآمدهای 
نفتی کشور تغییر محسوسی نخواهد داشت، 
دولت چگونه بایــد درآمد و هزینه های خود 
را متعــادل کند، گفت: درمجموع دولت باید 
درآمدهای نفتــی را به عنوان یک متغیر کم 
اهمیت درمنابع خود درنظر گیرد و وزن زیادی 
به آن ندهد. اداره کشــور با درآمدهای نفتی 
مسیری بی نتیجه یا کم نتیجه است.به گفته 

وی، هم اکنون شرایط بسیار مناسبی برای مسیر 
جدیدی در اقتصاد بدون اتکا به نفت به وجود 
آمده است که می تواند اقتصاد ایران را وضعیت 
فعلی نجات دهد. وابستگی به درآمدهای نفتی 
هرچند ممکن است در کوتاه مدت آثار تسکینی 
به همراه داشته باشد، اما در بلندمدت تبعات 
تخریبی به دنبال خواهد داشــت که از تمام 

دوره های قبل بیشتر است.
روش های تأمین کسری بودجه و آثار آن

شهرام معینی عضو هیأت علمی دانشگاه 
اصفهان نیز در گفت و گو با »ایران« سه راه اصلی 
برای تأمین کسری بودجه برمی شمرد. به گفته 
وی، کاهش هزینه ها، افزایش درآمدهای نفتی و 
رشد درآمدهای مالیاتی راه هایی است که به طور 

عمده پیش روی دولت قراردارد.
وی افــزود: به طور معمــول در دوره هایی 
که دولت بــا افزایش درآمدهای نفتی مواجه 
می شود، اقدام به افزایش مخارج خود می کند 
و در این مسیر علاوه بر افزایش تعداد و حجم 
پروژه های عمرانی، به مؤسســات غیردولتی 
بیشتری بودجه می دهد و حقوق و دستمزدها 
را نیز بالا می برد.وی ادامه داد: اما پس از آنکه 
به دلایل مختلف درآمدهای نفتی افت می کند، 
امکان کاهش این مخارج وجود دارد، هرچند 
دولت می تواند طرح های عمرانی خود را متوقف 

کند، اما سایر هزینه ها را باید بپردازد و به همین 
دلیل کسری بودجه بیشتر می شود.

این اقتصاددان با اشــاره به اینکه کاهش 
هزینه ها و صرفه جویی راه درســتی است اما 
به شــرط آنکه قابل اجرا باشــد، اظهار کرد: 
درســال های اخیر به دلیل رشــد نرخ تورم، 
قدرت خریــد کارکنان دولت و حقوق بگیرها 
کاهش یافته است و بدین ترتیب امکان کاهش 

حقوق و میزان افزایش حقوق ها وجود ندارد.
معینــی اضافه کرد: درخصــوص افزایش 
درآمدها نیز معقول ترین راه افزایش درآمدهای 
نفتی است چرا که هرچه فرصت صادرات نفت 
را ازدســت بدهیم بازار جهانی را هم ازدست 

می دهیم.
وی همچنین درخصوص فروش اوراق به 
عنوان راهی برای تأمین کسری بودجه گفت: 
به طور معمول فروش اوراق برای کسری بودجه 
موقتی مورد استفاده قرار می گیرد. برای مثال 
در یک سال کشور با یک مشکل مانند بیماری 
همه گیر مواجه می شــود که هزینه ها را بالا 
می برد دراین شرایط با فروش اوراق می توان 
کســری به وجود آمده را تأمین و سال آینده 
با افزایش درآمدهایی که متصور اســت اقدام 
به بازخرید اوراق کرد. اما کشور ما دچار یک 
کســری بودجه پایدار و مزمن است و فروش 

اوراق تنها آن را به تأخیر می اندازد.
عضــو هیأت علمــی دانشــگاه اصفهان 
دربــاره افزایــش درآمدهــای مالیاتــی نیز 
توضیح داد: براســاس گفته مسئولان دولت 
به نظر می رســد افزایش درآمدهای مالیاتی 
اصلی تریــن راه برای تأمین کســری بودجه 
باشــد. اما دراین راه باید بــه یک نکته مهم 
 توجه کــرد. درواقع بــا دریافــت مالیات از

 فعالان اقتصادی امکان سرمایه گذاری به نفع 
مصرف کاهش می یابد.

به گفتــه وی، مالیات از کســانی گرفته 
می شود که فعالیت اقتصادی دارند و اگر این 
مالیات را نمی پرداختنــد بخش عمده آن را 
ســرمایه گذاری می کردند. این درحالی است 
که با افزایش درآمدهای مالیاتی قرار اســت 
که دولت حقوق و دستمزدها را پرداخت کند 
که به طور عمده صرف مصرف می شود. بدین 
ترتیب درشرایطی که اقتصاد ایران با روند نزولی 
انباشت سرمایه مواجه است، مالیات می تواند 
تأثیر منفی درسرمایه گذاری و رشد اقتصادی 

داشته باشد.

تکرار برخورد سلیقه ای بانک ها در اخذ ضامن
برخورد سلیقه ای بانک ها در معرفی ضامن و شرایط آن ، 
این بار به پرداخت وام ودیعه مسکن رسیده است، چراکه 
متقاضیان این وام در مراجعه به شعب با شرایط متفاوت 

و سلیقه ای برای ضمانت مواجه شده اند.
 از سال گذشته طرح پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
به عنوان یکی از برنامه های ستاد ملی کرونا به اجرا درآمد 
که پارسال مبلغ این وام در تهران ۵۰ میلیون تومان، در 
شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ 
میلیون تومان بود، اما برای امسال افزایش یافت و سقف 
وام ودیعه مسکن در تهران از ۵۰ به ۷۰ میلیون تومان و 
در دیگر کلانشهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب ۴۰ و ۲۵ 

میلیون تومان شد.
با توجــه به اینکه تمام فرآیندهای مربوط به دریافت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن از طریق یک سامانه صورت 
می گیرد، متقاضیان این وام در آخرین مرحله برای دریافت 
وام باید به سامانه طرح اقدام ملی مسکن برای انتخاب بانک 

عامل پرداخت کننده تسهیلات مراجعه کنند. 
آنطور که مسئولان بانک مرکزی از اخذ ضمانت ها در 
ایــن طرح می گویند، از متقاضیان این وام، ضمانت هایی 
چون گواهی کسر از حقوق، استفاده از مستمری یا سهام 
عدالت دریافت می شود و در صورت عدم تامین موارد ذکر 
شده از سوی متقاضی، چک، سفته یا ضامن برای پرداخت 

تسهیلات نیز پذیرفته می شود. 

 شرایط ضامن وام ودیعه مسکن 
اما از آنجا که شرایط دریافت ضمانت برای متقاضیان 
ودیعه مســکن در جهت انتخــاب بانک عامل به منظور 
پرداخت وام موردنظر حائز اهمیت است، برخی از متقاضیان 
ودیعه مسکن به شعب بانک هایی که در آن حساب دارند و 
می خواهند یکی از آن ها را به عنوان بانک عامل پرداخت 
ودیعه مســکن انتخاب کنند، مراجعه کردند و با شرایط 

متفاوت هر یک از بانک ها برای ضمانت وام مواجه شده اند. 
شرایط برخی بانک ها به قدری سخت گیرانه است که دو 
تا سه ضامن رسمی خواسته اند و نکته حائز اهمیت در این 
زمینه این است که قانون و بخشنامه واحدی در راستای 
اخــذ ضامن برای پرداخت ودیعه مســکن وجود ندارد و 
بانک ها قبل از انجام اعتبارسنجی متقاضی و ضامن او، برای 
معرفی تعداد ضامن مورد نیاز، سلیقه ای برخورد می کنند.

ســرانجام، متقاضیان مجبور شــده اند در شــرایط 
کرونا به شــعب بانک هــای مختلف مراجعــه کنند تا 
 بانکی که به نســبت ســایر بانک ها شــرایط راحت تری

 برای اخذ ضامن ودیعه مسکن اعلام می کند را به عنوان 
بانک عامل انتخاب کنند.

 امکان شکایت برای سختگیری های بی منطق 
بانک ها

این موضوع از علیرضا قیطاسی - دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولتی و نیمه دولتی پیگیری شد.

 وی اینگونه پاسخ داد که ملاک بانک ها برای اخذ ضامن 

در جهت پرداخت تسهیلات اعتبارسنجی است و میزان 
حقوق وام گیرنده و ضامن او در اعتبارسنجی تعیین کننده 
است. در صورتی که پس از بررسی ها میزان حقوق آن ها 
پرداخت اقســاط را پوشش ندهد، از متقاضی درخواست 

می شود تا یک ضامن دیگر نیز معرفی کند.
وی افزود: ۶۰ درصد از حقوق متقاضی و ضامن او باید 
جوابگوی بازپرداخت اقساط وام باشد، در غیراین صورت 

باید ضامن دیگری نیز به بانک معرفی شود. 
قیطاســی ادامه داد: اگر بانک پس از اعتبارسنجی به 
درخواســت شما برای دریافت وام جواب منفی داد، شما 
می توانید از طریق سایت بانک مربوطه شکایت خود را اعلام 
کنید و بانک موظف اســت ظرف ۲۴ ساعت پاسخ بدهد 
که در صورت منطقی نبودن پاسخ، شعبه مکلف می شود 

اقدام لازم را انجام دهد.
ایــن اظهارات در حالی اســت کــه بانک ها پیش از 
اعتبارسنجی مشــتریان نسبت به اعلام شرایط متفاوت 

ضامن فردی و تعداد آن اقدام کرده اند. 
البته تامین ضامن و وثیقه برای دریافت وام از شبکه 

بانکی همواره از سختی های پیش روی متقاضیان دریافت 
تسهیلات بوده است.

ضامن هایی که در مورد شــخص اغلــب باید افرادی 
با شرایط اســتخدام رسمی باشند یا وثیقه های نقدی با 
مبلغی بیش از وام دریافتی بلوکه می شــود. سند ملک، 
چک و همچنین سفته و یا ترکیبی از این موارد نیز بنابر 

سلیقه بانک ها درخواست می شود.

 مقابل برخوردهای سلیقه ای بانک ها بایستید
پیش از این نیز با توجه به افزایش مبلغ وام ازدواج در 
سالجاری گزارش هایی از سنگ اندازی بانک ها در پرداخت 

این وام با سختگیری در اخذ  ضامن مطرح می شد.
درحالیکه طبق قانون، بانک ها باید برای ضمانت صرفا 
یکی از سه مورد اعتبارسنجی، یا یک ضامن و سفته یا سهم 
فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند 
اما متقاضیان می گفتند که بانک اصلا حساب یارانه را به 
عنوان ضمانت قبول نمی کند و از ما ضامن کارمند رسمی 

می خواهد آن هم دو یا سه نفر!
موضوعی که در آن زمان بانک مرکزی به عنوان نهاد 
ناظر بر عملکرد بانک ها اینگونه پاسخ داد که تعداد ضامن ها 
در متن قانون پیش بینی نشده و مبنا اعتبارسنجی )وضعیت 
مالی متقاضی و ضامن( اعلام شده است که براین اساس 
به تشــخیص بانک ها ممکن است تعداد ضامن ها کم یا 

زیاد شود.
بنابراین، ضمانت های بانکی برای دریافت وام همچنان 
دست و پای مشتریان را برای دریافت تسهیلات می بندد 
و بانک ها در قانون نیز ملزم به اعلام تعداد ضامن مشخص 
برای هر وام معینی نشده اند و بانک مرکزی نیز به عنوان 
نهاد ناظر بر بانک ها آن ها را به حال خود رها کرده است 
و بانک ها به صورت ســلیقه ای برای اخذ ضمانت برخورد 

می کنند. 

کسری بودجه و نگرانی مسوولین 
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1066
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9700890432 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 977 ج 74 و کارت 
ماشــین بــه شــماره ایــران 86 977 ج 74 متعلــق بــه محمــد هــادی لوافیــان فرزنــد مهــدی در تاریــخ 

1400/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1787 و کارت ملــی بــه شــماره 0939877147 متعلــق بــه طاهــره دانایــی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2064233989 و کارت ملــی بــه شــماره 2064233989 متعلــق بــه صدیقــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی زاده فرزن عل

مــی باشــد.

ــد ســید رضــا در تاریــخ  ــه ســید مهســا هاشــمی فرزن ــه شــماره 2130964397 متعلــق ب شناســنامه ب
 1400/05/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2293112780 متعلــق بــه لطــف الــه زارع فرزند مهــدی در تاریــخ1400/05/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــه شــماره 2420604326 متعل ــان خدمــت ب ــه شــماره 2420604326 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/10 مفق ــرم در تاری ــد خ ــی فرزن ــوش فیوض ــه داری ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420134508 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420134508 و گواهینامــه 
ــخ  ــد در تاری ــد صم ــور فرزن ــری پ ــا نظ ــه علیرض ــق ب ــماره 2420134508 متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432122593 متعلــق بــه نادعلــی شــفیعی فرزنــد ســعدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2301356965 متعلــق بــه علیرضــا قائــدی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

ــخ  ــیاوش در تاری ــد س ــری فرزن ــن منوجه ــه ارمی ــق ب ــماره 2421174791 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/02مفق

ــن در  ــد ابوالحس ــری فرزن ــیاوش منوچه ــه س ــق ب ــی  2430582368 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1400/04/02مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2433010365 متعلــق بــه حســین مســاعد فرزنــد کاکاعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 2420693345 و کارت ملــی بــه شــماره 2420693345 و کارت پایــان خدمــت 
ــه محمــد قنبــری فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود  ــه شــماره 2420693345 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــفید متعل ــگ س ــدل 93 رن ــار م ــکان ب ــت پی ــران 73 وان ــماره 67ل423ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ 1400/06/14 مفق ــی 2432867629در تاری ــه شــماره مل ــد ســیدعلی ب ســیدمحمد فرجــی فرزن

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432118790 متعلــق بــه مرصــع خلیفــه فرزنــد نقدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2432839722 متعلــق بــه مرضیــه مومنــی فرزنــد مرادقلــی در تاریــخ 
 1400/01/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــاز در تاری ــی ب ــد عل ــودرزی فرزن ــدون گ ــه فری ــق ب ــماره 2390713432 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــی فرزن ــین ربیع ــه حس ــق ب ــماره 2291782894 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

ــهرکی  ــی ش ــم صدق ــه کری ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره 2420367790 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد کیامــرث در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردی فرزن

1866
ــرویس  ــوس و کارت س ــک و کارت اتوب ــی  0025179268 و کارت عابربان ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
مدرســه  متعلــق بــه مهــدی رضــازاده فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2020
ــه شــماره 0017736064 متعلــق  ــه شــماره 0017736064 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/12 مفق ــین در تاری ــد حس ــرورز فرزن ــد مه ــه محم ب

ساقط می باشد.

2045
شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 5910160044 متعلــق بــه مســعود  خســروی  فرزنــد 

بای محمد  در تاریخ 1400/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــش  فرزن ــد  ایرانمن ــه وحی ــق ب ــماره 2992973394 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/13مفق

2065
پــلاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره ایــران 319 76921 متعلــق بــه علیرضــا فدائــی اردســتانی فرزنــد 

امراله در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه مری ــق ب ــماره 2062965893 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2062965893 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی در تاری ــد نورعل ــا داودی فرزن اکبرنی

مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــک پازوک ــا ت ــه علیرض ــق ب ــران 21 متعل ــماره 73 س 791 ای ــه ش ــودرو ب ــزی خ ــلاک فل پ
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/15 مفقــود گردی خلیــل  در تاری

شناســنامه بــه شــماره 3660899909 متعلــق بــه بهمــن محمــودی فرزند  صفــر در تاریــخ1400/06/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــین عزیزخان ــه حس ــق ب ــماره 0080187005 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/01/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــاهی فرزن ــعود میرش ــه مس ــق ب ــماره 4880281034 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/01/01مفقــود گردی

2087
کارت ملــی بــه شــماره 6038661735 متعلــق بــه شــعبان امامــی فرزنــد قوچعلــی در تاریــخ 

 1400/04/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6029688138 متعلــق بــه حســن امینــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/05/04 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0014630941 متعلــق بــه حمیدرضــا حافظــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ  1400/06/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره 5560543934 متعلــق بــه عبدالــه مــرادی فرزنــد ... در 
تاریــخ  1400/06/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران 10 متعل ــماره 11م858 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0048773751 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق ــد حســینقلی در تاری ــی فرزن ــم خدائ کری

مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6479949404 وکارت ماشــین بــه شــماره 56ج 
398ایــران 30 و کارت ســوخت  متعلــق بــه حبیــب کمــان فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 3350198112 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 82125019329 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/13 مفق ــر در تاری ــد مظف ــان فرزن ــا فرهنگی ــه جوی ب

ساقط می باشد.

ــد ســتار در تاریــخ1399/06/16   ــژاد زیدهــی فرزن ــه داود نجــف ن ــه شــماره 20 متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015258785 متعلــق به مهســا مطهریــان فرزند احمــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0022591834 و کارت ملــی بــه شــماره 0022591834 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 81043890885 متعلــق بــه امیــن صالــح نســب بجنــدی فرزنــد شــاپور در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1397/02/23مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3309379574 و کارت پرســنلی بــه شــماره 9001004904 متعلــق بــه علــی 
درویشــی فرزنــد بابــا در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فرامــرز در تاریــخ  ــد گل تپــه فرزن ــه امیــر عبــاس غــلام ون ــه شــماره 57426 متعلــق ب شناســنامه ب
 1399/03/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ماشــین سایناســفیدمدل99 بــه شــماره 30ایــران751ج94 متعلــق بــه خدیجــه دراج فرزنــد صفــدر 

در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد  ــخ تول ــنامه 7541 ، تاری ــماره شناس ــی 2122731427 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران 59 ، سیســتم  ــلاک 34 ص 332 ای ــه دو و کارت ماشــین شــماره پ ــه پای  1366/08/22و گواهینام
برلیانــس ، رنــگ ســفید ، مــدل 1397 و کارت ســوخت متعلــق بــه افســانه محمدنــژاد فرزنــد غلامعلــی 

در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 1047 ، تاری ــماره شناس ــی 2121750320 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1363/03/08متعلــق بــه یوســف حلوانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122127351 ، شــماره شناســنامه 13 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/05/24 مفق ــاس در تاری ــد عب ــن فرزن ــری گرزی ــه صغ ــه فاطم ــق ب  1346/01/04متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121512330 ، شــماره شناســنامه 1524 ، تاریــخ تولــد 
ــن  ــه حس ــق ب ــواه متعل ــزه خ ــه حم ــام فاطم ــه ن ــکن ب ــی ، مس ــک مل ــر بان  1357/07/05و کارت عاب
حمــزه خــواه رازلیقــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2302
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه وکارت پای ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
4970239347 و کارت ماشــین ســمند بــه شــماره پــلاک 24ص59/478 متعلــق بــه محمــد پرنــا فرزنــد 

ابوالقاسم در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــخ  ــی در تاری ــن قل ــد حس ــی فرزن ــر  صالح ــه اکب ــق ب ــماره 1142481484 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1140688286 متعلــق بــه ابراهیــم  رضائــی آدریانــی  فرزنــد عبدالــه 
در تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــادی  وهاب ــه محمده ــق ب ــماره 1130519171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/05/31مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــور  فرزن ــب پ ــلا  رج ــه لی ــق ب ــماره 1141220873 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/10مفقــود گردی

2507
ــه شــماره 1288277849  ــه یــک ب ــه شــماره 1288277849 و گواهینامــه پای کارت ملــی هوشــمند ب
متعلــق بــه قاســم جانقربــان فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــماره 1272843459  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1272843459 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــز در تاری ــد پروی ــرب فرزن ــه علیرضــا ع ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1273039912  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1273039912 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه محمدصالــح عمومهــدی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت منــزل مســکونی 6 دانــگ بــه ادرس اصفهــان شــهرک زاینــده رود ســرو 31 بــه شــماره 
ــد عبــاس در تاریــخ1400/04/01   ــادی فرزن ــه همــدم رنجکــش ادرمناب ملــی 5499692361 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد نورال ــه هوشــنگ ســوادکوهی فرزن ــق ب ــه شــماره 1159187673 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  1400/03/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قــدرت در تاریــخ  ــه مهــرداد زمانــی فرزن ــه شــماره 1229718842 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273942000 متعلــق بــه محمدحســین پوروحــدت فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1400/06/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد حجــت ال ــه رضــوی فرزن ــی ال ــه ول ــه شــماره 5129607619 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1400/05/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــدی برنجگان ــن محم ــه نازنی ــق ب ــماره 6209922309 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/16 مفق ــی در تاری محمدعل

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273786051 متعلــق بــه سیدشــایان داودی فرزنــد کمــال در تاریــخ 
 1400/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســیاهی فرزن ــب خســروی چال ــه زین ــق ب ــه شــماره 1281050784 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
علــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 56981414 و کارت پایــان خدمت بــه شــماره 56981414 و گواهینامه 
پایــه دو بــه شــماره 56981414 و کارت ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ســواری ســراتو ســفید رنــگ 
مــدل 1396 بــه شــماره 93 ل 349 ایــران 43 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 951911404009 متعلــق 
بــه فرشــید امیــری دوگاهــه فرزنــد محبعلــی و کارت بازنشســتگی بــه نــام مدینــه محمــدی در تاریــخ 

 1400/06/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1289605963 متعلــق بــه احمــد مهیــاری ده ســرخی فرزنــد رضاقلــی 
در تاریــخ1400/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1280805153 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1280805153 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پرســنلی تامیــن اجتماعــی بــه شــماره 1280805153 متعلــق بــه اکبــر ســالم فرزنــد حســن در 

تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273582667 متعلــق بــه زینــب کدخدائــی الیادرانــی فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1400/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6600045061 و کارت ملــی بــه شــماره 6600045061 و گواهینامــه پایــه ســه به 
شــماره 6600045061 و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتورســیکلت کویــر تیــپ STR200 مــدل 1391 
قرمــز رنــگ بــه شــماره موتــور XN3C*000781 و شــماره شاســی 200X9100042***N3C و بــه 
شــماره  624/45561)بــه نــام احمــد نصیــری جــزی بــه کدملــی 12702971819( و کارت دانشــجویی 
ــه اکبــر محمــدی پــور خاصــه تــراش  ــه شــماره ملــی 6600045061 متعلــق ب دانشــگاه سپاهانشــهر ب

فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1171315864 متعلــق بــه فرزانــه ادیبــی ســده فرزنــد قلــی در تاریــخ 
1400/04/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1111869766  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1111869766 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/05/16 و 1399/05/16 مفق ــد کاظــم در تاری ــادی فرزن ــا حســن اب ــدا رهنم ــه ن ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســعید در تاری ــی فرزن ــال جلال ــه من ــق ب ــه شــماره 5270041758 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــد  ــدری فرزن ــخی دادحی ــام س ــه ن ــر 197705367021 ب ــماره کدفراگی ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
خــدای داد و کارت ماشــین وانــت پیــکان تیــپ 1600i مــدل 1384 ســفید روغنــی بــه شــماره موتــور 
ــان  ــام زمانی ــران 53 )بهن ــماره 46 د 859 ای ــه ش ــی 12133906 و ب ــماره شاس 11284056473 و ش
بــه شــماره ملــی 1293323462( متعلــق بــه جمــال حیــدری فرزنــد ســخی داد بــه شــماره اختصاصــی 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/05/25مفق 39136700 در تاری

2508
شناســنامه بــه شــماره 175 و کارت ملــی بــه شــماره 4689944180 متعلــق بــه میثــم  طاهــری نــژاد 

فرزند ابراهیم  در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283428695 متعلــق بــه حســین  عباســی فرزنــد دوســت محمــد در تاریــخ 
 1400/06/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270197721 متعلــق بــه مهــدی  خطیــب فرزنــد علــی در تاریــخ1400/06/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285829867 و گواهینامــه پایــه دوو کارت ســوخت  ماشــین بــه شــماره پــلاک  
53ایــران 641س33 متعلــق بــه مهنــاز  اخــوان خرازیــان فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــماره  ــه ش ــت ب ــی نف ــن شناس ــته زمی ــد رش ــی ارش ــلات کارشناس ــان تحصی ــت پای ــه موق گواهینام
ــخ  ــر  در تاری ــد جاب ــنامه 94 فرزن ــماره شناس ــه ش ــاه ب ــودی پن ــه  محم ــه فاطم ــق ب 3645974 متعل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد و درصــورت پیــدا شــدن بــه ادرس 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز به نشانی صدرا ارسال شود .

شناســنامه بــه شــماره 2301757765 متعلــق بــه بهنــام بیــات  فرزنــد ولــی جــان  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/08مفق

بــرگ ســبز خــودرو ســمند ال ایکس مــدل 87 بــه شــماره 24ه714 ایــران 63 ش م 12487072217ش 
ــخ1397/01/18   ــد در تاری ــر محم ــد پی ــی فرزن ــه ســمیه بلاغ ــق ب ش naac91cc68f158393متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد علــی  در  ــه محمــد رضــا  خســروانیان فرزن ــه شــماره 2283217520 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ  1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــید  ــه س ــق ب ــماره 2281423247 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2281423247 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــواد در تاری ــید ج ــد س ــی  فرزن ــرد حقیق ــرخ ف ــی  ف ــد عل محم

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2440299911 متعلــق بــه مصطفــی  محمــدی  فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281842940 متعلــق بــه علــی  همتــی ملــه گالــه  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــی فرزن ــان خلیل ــه محمــد حســین دهق ــق ب ــه شــماره 2300422255 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5489970634 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مهــراب اســماعیلی فرزنــد 
دادالــه در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281909034 متعلــق بــه میلاد رحمانــی فرزند موســی در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2297602154 و کارت ملــی بــه شــماره 2297602154 و دفترچــه بیمــه  تامیــن 
ــد بهــرام در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه لیــلا مــرادی فرزن اجتماعــی متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 4260327429 متعلــق بــه مهدیــه  اکبــری  فرزنــد محمدعلــی و 
ــخ  ــی   در تاری ــد صفرعل ــی اکبــری فرزن ــه محمــد عل ــق ب ــه شــماره 4269627640 متعل ــی ب کارت مل

 1400/06/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2293326616 متعلــق بــه حبیــب بیگــی  فرزنــد الــه مــراد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2295800927 متعلــق بــه شــهناز  چــم  فرزنــد بهــادر  در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2283219507 و شناســنامه بــه شــماره 2283219507 متعلــق بــه مهشــید  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ1400/04/15  مفقــود گردی ــد محمــود  در تاری ــژاد  فرزن ــی ن مصل

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2390710034 متعلــق بــه صدرالــه رضایــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــادی  فرزن ــاد اب ــم عم ــه حلی ــق ب ــماره 2520018283 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/03/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0740046896 متعلــق بــه معیــن  داودی  فرزنــد علاءالدیــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2300521970 متعلــق بــه ســمیرا باقرنــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2297020925 متعلــق بــه کیومــرث رضایــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

2602

ــد محمــد مهــدی در  ــه ســارینا اســکوئیان فرزن ــق ب ــی 0927429721 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریخ 1400/05/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاری فرزن ــر جب ــه امی ــق ب ــران36 متعل ــماره 56س281ای ــه ش ــین ب کارت ماش

 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه محمــد رضــا لســانی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــان خدم ــماره 0 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0639168612 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــق  ــماره 0 متعل ــه ش ــران74 و کارت ســوخت ب ــماره 47ی188ای ــه ش ــین ب ــماره 0 و کارت ماش ــه ش ب
بــه محمــد حســن مالکــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2210428777 متعلــق بــه علیرضــا لپاســرمحمدی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

 1400/06/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 6319479231 متعلــق بــه شــکوفه قلــی زاده اکبرابــادی فرزنــد عیــن الــه  در 
تاریــخ  1400/05/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد رحم ــری فرزن ــد طب ــه مجی ــق ب ــماره 4310755720 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2219633632 متعلــق بــه ســمیه موزونــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2210312681 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2210312681 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/10 مفقــود گردی ــوش در تاری ــد داری ــان فرزن مهــدی  رزازی

مــی باشــد
 

2901
ــای رســتم  ــه آق ــق ب ــوق و کارشناســی ارشــد حقــوق خصوصــی  متعل ــت کارشناســی حق گواهــی موق
ظفرمندثمریــن فرزنــد امیراصــلان بــه کدملــی 1461936128 در تاریــخ 1400/02/20 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014884038 متعلــق بــه اشــکان  خاشــعی فرزنــد رســول در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/15مفق

ــه  ــه شــماره 0016364317 متعلــق ب ــه شــماره 0016364317 و کارت پایــان خدمــت ب کارت ملــی ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد حمیــد در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردی رضــا شــاه حاتمــی فرزن

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0075765977 و کارت ماشــین بــه شــماره 45ص358 / 88 متعلــق بــه 
مهــدی امینــی جشــوقانی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 43497 متعلــق بــه مهــرداد رضائــی اکبریــان فرزند قاســم در تاریــخ1399/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0052484211 متعلــق بــه علیرضــا معظمــی نیــا فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075243318 متعلــق بــه محمدرضــا شــهرابی فراهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/01/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مصطف ــور فرزن ــه محســن حســن پ ــق ب ــه شــماره 0060306671 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079962742 متعلــق بــه ســیدعلیرضا میرکریمــی فرزنــد ســیدداود در تاریــخ 
1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062845969 متعلــق بــه رضــا شــعاری فرزنــد ســعید در تاریــخ1400/05/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072707917 متعلــق بــه مریــم حــدادی فرزنــد حیــدر در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020448708 متعلــق بــه محمدرضــا شــبان کلــوک درق فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــک فرزن ــح نی ــا ناص ــه علیرض ــق ب ــماره 0017538572 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/03/02مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی 6139619394 و گذرنامــه بــه شــماره ملــی  6139619394 وبیمــه نامــه 
ــد  ــی فرزن ــین طولاب ــه مرادحس ــق ب ــماره 62د153 / 31 متعل ــه ش ــین ب ــی و  کارت ماش ــه فن و معاین

میرحســین در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــوله فرزن ــی ماس ــرا اخلاق ــه زه ــق ب ــماره 0018220908 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/06/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0071859306 و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0071859306 
متعلــق بــه فرشــید ســاجد فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/04/31 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052588122 متعلــق بــه اصغــر علیــزاده فرزند مهــدی در تاریــخ1399/05/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدضی ــودرزی فرزن ــن گ ــه پروی ــق ب ــماره 3932055284 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0045583986 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0045583986 و کارت ســوخت 
و کارت ماشــین بــه شــماره 537ت94 / 22 متعلــق بــه مرتضــی عبدالرحیــم فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ســه  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین ب ــه شــماره 0020506090 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــد مــراد در تاریــخ1400/05/25   ــه آقــای محســن صادقــی فرزن شــماره پــلاک 20/642ق84 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019139578 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه آقــای محمــد بیگــی فرزنــد 
غــلام عبــاس  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059090235 متعلــق بــه خانــم الهــه زیــن العابدیــن فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیداحمد در  ــد س ــاری فرزن ــین قه ــای سیدحس ــه آق ــق ب ــماره 0579440907 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1210089157 متعلــق بــه آقــای مظاهــر جمالــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081873751 متعلــق بــه حمیدرضــا ملکــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0081583567 متعلــق بــه ســیدمهدی حســینی نقــوی فرزنــد ســیدمرتضی در 
تاریــخ  1400/05/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0622315056 متعلــق بــه الهــام ســادات میرطالبــی مهرآبــادی فرزند ســیدجلال 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0025353136 متعلــق بــه سیدســعید جودکــی فرزنــد ســیداحمد در 

تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین کریم ــه امیرحس ــق ب ــماره 6420005973 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت موتــور بــه شــماره143 / 41796  متعلــق بــه مجیــد فدائــی اردســتانی فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 
 1400/03/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره 0019627092 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0019627092 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره17ن659  / 10 متعلــق بــه علیرضــا اوگــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0082420149 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0082420149 و کارت 
ــه  ــه شــماره 83ی998 / 66 متعلــق ب ــه شــماره 0082420149 و کارت ماشــین ب پایــان خدمــت ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/17 مفق ــر در تاری ــد قدی ــداد فرزن ــی ح ــس رضائ یون

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــان فرزن ــا میرصدیقی ــه علیرض ــق ب ــماره 0056539721 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــه هاج ــق ب ــماره 0018260535 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0018260535 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد قــادر در تاریــخ 1400/06/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. عشــایری فرزن

دفترچــه بیمــه و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0060917040 متعلــق بــه رقیــه میرهاشــمی 
روتــه فرزنــد ســیدعلیرضا در تاریــخ 1400/06/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 62 متعلــق بــه آزاده  خاکــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعباس در تاری ــد س ــوی فرزن ــیدعلی موس ــه س ــق ب ــماره 0312650647 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/05/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1129254461 متعلــق بــه علــی مــری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ1400/06/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4870221187 متعلــق بــه محمــد ســوخته ســرائی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/02/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــا میرزائ ــه محمدرض ــق ب ــماره 0074983040 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 6185 و کارت ملــی بــه شــماره 0081268254 متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزنــد 
موســی در تاریــخ  1400/06/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و کارت جانبــازی بــه شــماره 0049997424 متعلــق بــه مجتبــی توکلــی فرزنــد 

قربان در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0078838509 متعلــق بــه امیــن جعفــری فرزنــد مهــدی در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 VIN:IRFC16V3GI220370 برگ ســبز خودرو و کارت ماشــین به شــماره 531 ط 86 ایران 66 و با
ــی  ــهربانو زمان ــه ش ــق ب ــور 12484127345 متعل ــماره موت ــا ش ــی 16220370 و ب ــماره شاس ــا ش و ب

علویجــه فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــه مجیــد نخعــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0051075512 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/06/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین وبیمــه بــه شــماره 88ب758ایــران99 متعلــق بــه مریــم یوســفی  و گواهینامــه پایــه ســه 
ــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود  ــه زهــرا یوســفی فرزن ــه شــماره 2740264151 متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056777159 متعلــق بــه مجیــد ناصــری فرزنــد محمدنبــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0023238798 متعلــق بــه فاطمــه غنــی فرزنــد حســن و کارت ماشــین و بیمــه 
نامــه بــه شــماره 364 ب 84 ایــران 10 متعلــق بــه حســن غنــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ1400/05/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت و ب ــه وکارت س ــور وبیم ــماره 0018941291 و کارت موت ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــاری در تاری ــا بختی ــه محمدرض ــق ب ــران 86969  وVIN..IRAHP95137T596638 متعل 135ای

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/06/10مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو)موتــور و ماشــین( بــه شــماره 0492555354 متعلــق بــه محمدرســول بیــات فرزنــد 
محمدحســن در تاریــخ 1400/03/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068397186 متعلــق بــه ســمیه مزرعــه فراهانــی فرزنــد نعمــت الــه 
در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN...و N2G180P9216127 بــرگ ســبز و بــرگ کمپانــی موتورســیکلت بــه شــماره شاســی
IRAIW9213VF216127 وشــماره موتــور 0E6FD2217453  بــه شــماره 135ایــران 35155 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1398/05/08 مفق ــد هاشــم در تاری ــا فرزن ــه علیرضــا رســتمی نی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  وکارت ملــی هوشــمندبه شــماره 0065913663 وبیمــه وکارت ماشــین و کارت ســوخت بــه 
شــماره پــلاک 31ط537ایــران 44 متعلــق بــه مجتبــی گــودرزی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/11/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0021017131 متعلــق بــه علیرضــا ایســتاده فرزنــد محمدحنیفــه در 
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره f100287074 متعلــق بــه وکیــل احمــد حکیمــی فرزنــد عبدالحلیــم در 
تاریــخ  1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018207936 متعلــق بــه مهســا حنجــی قلعــه مســکن فرزنــد قاســم 
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و گواهینامــه رانندگــی ورســیدکارت ملــی  بــه شــماره 0051147203 وســندبرگ 
VIN... و S1412278605119 ســبز بــه شــماره پــلاک 86د 828 ایــران 44بــه شــماره شاســی

IRPC781V102605119 وشــماره موتــور 00124998 و ســایر مــدارک متعلــق بــه نــادر شاهســون 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/15 مفق ــر در تاری ــد ناص فرزن

ــماره 0050843923  و  ــه ش ــایی اداری ب ــی وکارت شناس ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 93 ب 526 ایــران 44 متعلــق بــه فرشــته مــروت پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/06/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014726793 متعلــق بــه امیرحســین علیپــور فرزنــد داود در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــی فرزن ــا ملکــی خوران ــه مین ــق ب ــه شــماره 3920047591 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6038797149 متعلــق بــه تــوت علــی نیکبخــت شــایق فرزنــد دلاور 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمت)معافیــت( و گواهینامــه و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــماره  983 س 96  ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــد عل ــی فرزن ــول میرزای ــه رس ــق ب 4190003700 متعل
ایــران 41 و بــا VIN:IRPC971V2AU095918 و بــا شــماره موتــور M1316081855 متعلــق بــه 
محمــد میرزایــی فرزنــد علــی بــا شــماره ملــی 4190494811 و مــدارک ماشــین)کارت ســوخت و کارت 
ماشــین و کارت هوشــمند ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره 977 ع 31 ایــران 55 متعلــق 
بــه صحبــت الــه کــرم زاده فرزنــد اکبــر بــا شــماره ملــی 4199685154 و کارت هوشــمند راننــده متعلــق 

بــه عیــن الــه کوشــکی در تاریــخ1400/06/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

ــید  ــد س ــی فرزن ــان مقدس ــیده ارمغ ــه س ــق ب ــماره 1219924466 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/01/01 مفقــود گردی عبدالرحیــم در تاری

شناســنامه بــه شــماره 0020183278 متعلــق بــه ســیده هانیــه  ســادات فرزنــد ســبدحمید در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامحســن در  ــه محمــد ترکاشــوند فرزن ــه شــماره 0023653043 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وپایــان خدمــت بــه شــماره 0017068487 متعلــق بــه حســین صــادق پــور فرزنــد 
اصغــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادق در تاری ــد ص ــاه فرزن ــت پن ــود حج ــه محم ــق ب ــماره 0039586049 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/14مفق

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه درون شــهری BIS بــه شــماره 0078897300 متعلــق بــه مصطفــی 
فحــی فرزنــد قهرمــان در تاریــخ1400/05/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــر فرزن ــه برزگ ــه رقی ــق ب ــماره 2142754368 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــق  ــه شــماره 0066011396 متعل کارت ملــی هوشــمند و ســه عــدد کارت بانکی)ســپه،رفاه،صادرات( ب
بــه عبدالرضــا بیکدلــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1400/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

 JTJBARBZ3G2093212 ســند خــودرو بــه شــماره 749 ج 95 ایــران 10 و بــا شــماره شاســی
و بــا VIN:JPNA163E3BR093212 و بــا شــماره موتــور 8ARW342886 متعلــق بــه 
محمدرضــا مبارکــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690115601 متعلــق بــه جمشــید  اکبــری فــر فرزنــد تــاج محمــد در تاریــخ 

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0700006834   متعلــق بــه علــی اکبــر حدادحســنی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ  1399/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 1672506476 متعلــق بــه جعفــر غفــاری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/05/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0905821432 متعلــق بــه فرشــته شــاهی فرزند محمــد در تاریــخ 1400/03/06 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6369670332 متعلــق بــه مســلم حســین زاده فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0011526378 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . متعلــق بــه میــلاد  رحیمــی  
فرزنــد روح الله در تاریــخ 1396/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــاهی فرزن ــرا علمش ــه زه ــق ب ــماره 6660308857 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5560626058 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . متعلــق بــه زهــرا عباســخانی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011
مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب شــیوا محمــدی ســرواله فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 
3732163741 صــادره ســنندج در مقطــع کارشناســی رشــته مامایــی صــادره از واحــد دانشــگاهی تبریــز 
ــد  ــده اســت وفاق ــود گردی ــت در ســازمان 168610205886__ 94/02/20مفق ــخ ثب ــه شــماره وتاری ب
اعتبــار مــی باشــد از یابنــده تقاضــا مــی شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد تبریــز 
واقــع در دو کیلومتــری جــاده تبریز_تهــران مجتمــع آموزشــی دانشــگاه آزاد اســلامی تبریــز /ســاختمان 

اداری/اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720234509 متعلــق بــه ســالار حســین پناهــی فرزنــد محمــد 
علــی در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3850127443 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3850127443 و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
ــق  ــوخت  متعل ــران99157 وکارت س ــماره 462ای ــه ش ــیکلت  ب ــران731ص17 و کارت موتورس 51ای
ــد عبــاس در تاریــخ 1400/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه هیــوا بهمنــی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3732272141 متعلــق بــه کامــران محمــدی فرزنــد مولــود در 
تاریــخ  1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 3720265552 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3720265552 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه یوســف خاوریــان مقــدم فرزنــد جــلال الدیــن در تاریــخ1400/06/11  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3820827374 متعلــق بــه اســمعیل جعفــری خروســه فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3733229150 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه کیومــرث الــه 
ویســی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0638442621 و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک مهــر ایــران متعلــق بــه علــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/10 مفق ــی در تاری ــد براتعل ــی فرزن ــر میرزای اصغ

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 20 ایــران 684ج 82 متعلــق بــه مهشــید حیــدری فرزنــد حشــمت در 
تاریــخ  1400/04/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4171227127 و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4171227127 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاورزی  ــت و کش ــک مل ــر بان ــماره عاب ــه ش ــایر ب ــماره 99136098160049 و س ــه ش ــجویی ب دانش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/13 مفق ــدالله در تاری ــد عب ــی لکــی فرزن ــه عل ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

5502
ــم در  ــد ابراهی ــادهی فرزن ــور بالاش ــه جعفرپ ــه عبدال ــق ب ــماره 2721823371 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ  1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 2590418280 و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 30982 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــت فرزن ــش دوس ــا پوش ــد رض ــه محم ــق ب ــماره 2590418280 متعل ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5188940541 متعلــق بــه جمشــید نجاتــی فرزند ناصــر در تاریــخ1400/05/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2580390847 متعلــق بــه ســید مهیــار  خالصــی طهــارم فرزنــد ســید مهــدی 
در تاریــخ 1400/06/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0043949142 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0043949142 و گواهینام ــی ب کارت مل
بهنــام  صفــر پــور کپورچــال فرزنــد فــرزام  در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
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ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1630085200 متعلــق بــه ناصــر یعقوبــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره 0923144811 متعلــق بــه محمــد  نظــری  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924544171 متعلــق بــه جــواد  هراتــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/14مفق

ــخ  ــعید  در تاری ــد س ــی  فرزن ــد  جندق ــه امیرمحم ــق ب ــماره 0923054014 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4722412960 متعلــق بــه ســیدمحمد  صاحــب نســب  فرزنــد سیدحســین  در 
تاریــخ  1399/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0925373567 متعلــق بــه زینــب  طوســی زاده خراســانی  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــینی فرزن ــان حس ــره خدادی ــی طاه ــی ب ــه ب ــق ب ــماره 0848721640 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق ــیدمهدی در تاری س

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــرک  فرزن ــژگان  ت ــه م ــق ب ــماره 4591350444 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/12/15مفق

ــد عبدالرضــا در  ــی  فرزن ــه محمدجــواد  خیرات ــق ب ــی 0926461346 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/05/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924422890 متعلــق بــه فاطمــه  بهــادر محمدآبــادی  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1400/03/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد فرزن ــدی آب ــی مه ــین  رضای ــه غلامحس ــق ب ــی 1062093496 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
خــداداد در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوش  ــا خ ــه غلامرض ــق ب ــی 0848805720 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

ــخ  ــه مشــتاقی در تاری ــق ب ــه شــماره پــلاک 761/93897 متعل ــور ب ــد ابراهیــم و کارت موت ــق فرزن خل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/15مفقــود گردی

ــد عبــاس  در تاریــخ  ــه محمــد ابویســانی  فرزن ــه شــماره ملــی 0922736073 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0946402159 متعلــق بــه لیــلا ســلمانی فاروجــی فرزنــد محمــد و کارت 
ســوخت موتــور206 مــدل1396 بــه شــماره پــلاک74/774 م34 متعلــق بــه ســیدجلیل فاطمــی ابــرده 

در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رحمــت  در تاریــخ  ــه قــدرت  کریمــی  فرزن ــه شــماره ملــی 0925168769 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0944962823 متعلــق بــه ســیده راحلــه  لطفــی  فرزنــد ســیدمهدی  در 
تاریــخ   مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــاس  رحیم ــه الی ــق ب ــی  0924483458 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــماره  ــه ش ــدال 1390 ب ــدادی م ــوک م ــد 111 ن ــودرو و کارت ســوخت پرای ــد و کارت خ ــد محم فرزن
پــلاک 51 ن 362 ایــران 12 و شــماره شاســی S5430090076787 و شــماره موتــور 4372268 بــه 
ــام حســین رحیمــی در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ن

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــدی فرزن ــرم بی ــه اک ــق ب ــی 0064308871 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/11مفق

ــد محمدامیــن در  ــی فرزن ــه محمدحســین بنائ ــق ب ــی 0700905537 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ  1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942878078 متعلــق بــه محمدحســین  شــاکری حســین آبــاد  فرزنــد غــلام 
حســن  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه عبدالرحمــن  بهــروزی  ــه شــماره ملــی 6730037091 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی ب
زاهدانــی  فرزنــد عبدالصمــد  در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یــک و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی 6439439189 و کارت خــودرو 
و کارت ســوخت و معاینــه فنــی خــودرو تاکســی ســمند مــدل1396 بــه شــماره پــلاک 468/12ت71 
وشــماره موتــور147HO272071 متعلــق بــه رســول  قائمــی  فرزند ابوالحســن  در تاریــخ1400/06/13  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــدم  فرزن ــه  مق ــه صالح ــق ب ــی 1829780700 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/16مفق

شناســنامه بــه شــماره 14719 و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0944763634 و 
کارت نظــام پژشــکی بــه شــماره 1688060 متعلــق بــه آناهیتــا معیــن ازغــدی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

 1400/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه رضــا ماه ــق ب ــی 0923945466 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب شناســنامه و رســید کارت مل
نیشــابوری  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0942871081 متعلــق بــه مهــدی زبانــدان فرزنــد 
ــی ــماره شاس ــلاک 272/74د95 وش ــماره پ ــه ش ــدل1377 ب ــفید م ــد س ــودرو پرای ــل و کارت خ عقی

S1412277549233 وشــماره موتــور00063135 متعلــق بــه زهــرا اعتمــادی و کارت ســوخت موتــور 
هنــدا 125 بــه شــماره پــلاک 13438/761 در تاریــخ 1400/06/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0702653764 متعلــق بــه وحیــد  حجتــی  فرزنــد رمضانعلــی  
در تاریــخ 1400/06/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943021219 متعلــق بــه رعنــا  علمــی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1399/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
شناســنامه بــه شــماره 77823 و کارت ملــی بــه شــماره 0380787067متعلــق بــه آقای محمدرضا هاشــمی 

حلوائی فرزند علی محمد در تاریخ1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019116667 و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 137/91259 و 
کارت دانشــجویی بــه شــماره 970192002 متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا جــوادی مقــدم فرزنــد جــواد 

در تاریــخ  1400/04/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــک  فرزن ــان ل ــای ایم ــه آق ــق ب ــماره 1931058131 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/04/15مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 0493386718 متعلــق بــه آقــای ســیدمهدي کریمــي موســوي فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــیحا در تاری سیدمس

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــولاي  فرزن ــاز ج ــم مهن ــه خان ــق ب ــماره 0081156510 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/06/17

شماره : 1183

 آذربایجان شــرقی بــه عنــوان یکــی از 
استان های صنعتی کشور در زمان حاضر ۳۵۰ 
واحد تولیدی و صنعتی راکد دارد که چشــم 
امید مالکان آنها برای خروج از رکود و بازگشت 
به چرخه تولید به تصمیمات و سیاستگزاری 

های دولت سیزدهم دوخته شده است.
هر چند در یک ســال گذشــته اقدامات 
ارزشــمندی برای احیای ۱۰۰ واحد تولیدی 
راکد آذربایجان شــرقی در راســتای اجرای 
سیاســت تسهیل و رفع موانع تولید، برداشته 
شده، اما به نظر می رسد که پویایی و شکوفایی 
حوزه تولید در این اســتان نیازمند گام های 

جدی تر است. 
فراهم آوردن زمینه اشــتغال با حمایت از 
تولیــد و ایجاد واحدهــای مختلف صنعتی و 
تولیدی همواره مورد تاکید دولت های مختلف 
بوده، ولی آنچه که مهم اســت میزان تحقق 
حمایت ها و عمل به وعده ها است تا اشتغال 
امروز آینده کشور را بسازد.  آنچه ضرورت توجه 
بیشتر دولت به بخش تولید آذربایجان  شرقی 
را دو چندان می کند، خصوصی بودن بیش از 
۹۰ درصد سرمایه گذاری های انجام شده در 

این حوزه در چهار دهه اخیر است. 
آنچه ضرورت توجه بیشتر دولت به بخش 
تولید آذربایجان  شرقی را دو چندان می کند، 
خصوصــی بودن بیش از ۹۰ درصد ســرمایه 
گذاری های انجام شده در این حوزه در چهار 
دهه اخیر است. در تبیین بیشتر این نکته، باید 
گفت که در آذربایجان شرقی حدود ۱۰۰ هزار 
نفر حقوق بگیــر دولتی وجود دارد، در حالی 
که میزان اشتغال بخش خصوصی استان یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است؛ به عبارت دیگر 
تنها هشت درصد شــاغلان استان در بخش 
دولتی هستند.از سوی دیگر در زمان حاضر یک 
هزار و ۵۲۰ واحد تولیدی با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۲ درصد با ۲۰ هزار و ۱۸۳ میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری و اشــتغال زایی بیش از ۴۲ 
هزار نفر اشتغال زایی در سطح استان در حال 
اجراســت که دولت سیزدهم با اندک توجهی 
می تواند زمینه تکمیل آنها را به عنوان هدیه 
ای شــیرین برای مردم استان، به ویژه طیف 

جوانان تحصیلکرده و بیکار، فراهم کند. 
همچنین نباید این نکته را مغفول گذاشت 
که لزوم ایجاد اشــتغال کافــی در آذربایجان 
شرقی به عنوان پیشران توسعه و پیشرفت ایران 
نه فقط موجب توسعه یافتگی استان می شود، 
بلکه موجب تقویت صادرات و ارتباطات بین 
الملل از طریق تبریز به دلیل قرار گرفتن آن 
در مسیر ترانزیت بین المللی و نیز همسایگی 
با کشورهای ترکیه، جمهوری های آذربایجان 
و ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان، 
و نزدیکی به عراق، کشــورهای آسیای میانه 

می شود.

 افزایش شــهرک هــای صنعتی 
آذربایجان شرقی از ۴۱ به ۵۴ مورد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: در سه سال 
گذشته تعداد شهرک های صنعتی استان از ۴۱ 
به ۵۴ افزایش یافته و تســهیلات خوبی برای 

تولیدکنندگان فراهم شده است.
 محمدرضا پورمحمدی با تاکید بر افزایش 
تعاملات اقتصادی استان، اظهار کرد: صادرات 
غیرنفتی در سال ۱۳۹۸ به ۳.۲ میلیارد رسیده 
بود که نســبت به سال پیش از آن ۵۰ درصد 

افزایش داشت. 
پورمحمــدی ادامه داد: نــرخ بیکاری در 
آذربایجان شــرقی در سال های گذشته سیر 
کاهشــی داشــته، به طوری که متوسط نرخ 
بیکاری در کشــور ۱۰.۳ درصد اســت و نرخ 
بیکاری اســتان در سال جاری به ۷.۴ درصد 

کاهش یافته است.
 وی افزود: از صنعت گــران و کارآفرینان 
استان تشــکر می کنیم که با وجود تحریم ها 
و شرایط سخت اقتصادی غیرتمندانه فعالیت 
کرده و از نظر ایجاد واحدهای جدید و توسعه 

واحدها رتبه اول و دوم کشور را داریم.
 پورمحمدی با اشــاره بــه اقدامات انجام 
شــده برای مهاجرت معکوس در روستاهای 
اســتان، ادامه داد: سال گذشته ۴۹۰ میلیارد 
تومان برای اشتغال پایدار روستایی در استان 
ســرمایه گذاری شــده اســت تا از مهاجرت 

روستاییان جلوگیری شود.

 احیای ۱۰۰ واحد تولیدی و صنعتی 
در آذربایجان شرقی

سرپرســت معاونت امور صنایع ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز 

در گفت و گو بــا ایرنا، تعداد واحدهای فعال 
تولیدی و صنعتی استان را چهار هزار و ۱۱۹ 
مورد ذکر و اعلام کرد: در یک سال اخیر ۱۰۰ 
واحد تولیدی در داخل و خارج از شهرک های 
صنعتی استان احیا شــده و به چرخه تولید 

بازگشته اند. 
آرش نگاهبان، تعداد واحدهای تولیدی و 
صنعتی راکد استان را ۳۵۰ واحد ذکر کرد و 
افــزود: در زمان حاضر یک هزار و ۵۲۰ واحد 
تولیدی با پیشرفت فیزیکی بالای ۲ درصد در 

سطح آذربایجان شرقی در دست اجراست.
وی اضافه کرد: این تعداد طرح با ۲۰ هزار 
و ۱۸۳ میلیارد تومان ســرمایه گذاری پس از 
تکمیل برای بیش از ۴۲ هزار نفر اشتغال زایی 

خواهد داشت. 
وی ادامه داد: همچنین ۹۲۱ طرح تولیدی 
و صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد و 
سرمایه گذاری ۱۱۳ هزار و ۸۱۰ میلیارد تومان 

در سطح استان در حال اجراست. 
سرپرســت معاونت امور صنایع ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی 
همچنیــن از ایجاد ۱۵۷ واحد صنعتی جدید 
در ســال جاری با سرمایه گذاری یک هزار و 
۸۶۸ میلیارد تومان و اشتغال زایی برای ۲ هزار 

و ۳۰۰ نفر در استان خبر داد .
وی با اعلام اینکه تعداد واحدهای صنعتی 
ایجــادی در آذربایجان شــرقی در چهار ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد 
افزایش یافت، گفت: بیشترین واحدهای ایجاد 
شــده در زمان مذکور در گروه های صنعتی 
ساخت ماشین آلات و تجهیزات، محصولات از 
لاستیک و پلاستیک ، ساخت مواد و محصولات 
شیمیائی ، ســاخت منسوجات و محصولات 

غذایی و آشامیدنی هاست .
وی افــزود : تا پایان تیر ماه ســال جاری، 
بیشترین واحدهای صنعتی در شهرستان های 

تبریز، آذرشهر و شبستر راه اندازی شده اند.
سرپرســت معاونت امور صنایع ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی 
همچنین از راه اندازی ۷۷ طرح توســعه ای 
واحدهای تولیدی در چهار ماهه اول امسال با 
سرمایه گذاری ۱۰۷۳ میلیارد تومان و اشتغال 
زایی برای بیش از ۶۸۰ نفر در استان خبر داد.
وی خاطرنشان کرد : بیشترین واحدهای 
راه اندازی شــده ناشــی از توسعه واحدهای 
تولیدی، در گروه های صنعتی ساخت ماشین 
آلات و تجهیزات ، محصولات فلزی فابریکی و 
محصولات از لاستیک و پلاستیک بوده است.
سرپرســت معاونت امور صنایع ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی 
همچنین از راه اندازی ۷۷ طرح توســعه ای 
واحدهای تولیدی در چهار ماهه اول امسال با 
سرمایه گذاری ۱۰۷۳ میلیارد تومان و اشتغال 
زایی برای بیش از ۶۸۰ نفر در استان خبر داد.
نگاهبان همچنین اعلام کرد: در راســتای 
سیاســت حمایت و تعمیق تولیــد داخلی، 
معافیت گمرکی ماشــین آلات در چهار ماهه 
نخست امســال ، نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۴۳ درصد کاهش یافته است.

 اشتغال زایی بیش از ۱۲6 هزار نفری 
بخش تولید در آذربایجان شرقی

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز 
در گفت و گو بــا ایرنا، تعداد کل پراونه های 
تولیدی و صنعتی صادر شده فعال در استان 

را چهار هزار و ۱۱۹ مورد با اشتغال زایی ۱۲۶ 
هزار و ۲۰۷ مورد اعلام کرد. 

نادر اصغرپور، گفت: در مرداد ماه پارســال 
پروناه های تولیدی و صنعتی صادر شــده در 
استان زمینه اشتغال ۸۹۶ نفر را فراهم کرده 
بودند که این رقم امسال با کاهش ۵۲ درصدی 

به ۴۲۶ نفر افت کرده است.  
وی افزود: تاکنون ۷۸۴ فقره جواز تاسیس 
ایجادی از طریق معاونت برنامه ریزی و سرمایه 
گــذاری ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی، صادر شده که از پیشرفت 
فیزیکی تقریبی ۵۵ درصدی برخوردار بوده و 
این موضوع نشــان از افزایش علاقه مندی به 
سرمایه گذاری در شهرک های صنعتی دارد.

اصغرپور اظهار کرد: بیشترین میزان صدور 
جواز تاسیس ایجادی مربوط به شهرک های 
صنعتی در شهرســتان های تبریز، آذرشهر، 

شبستر و بستان آباد می باشد.
وی یادآوری کرد: در چهار ماهه اول امسال 
بیشترین جواز ایجادی صادره مربوط به گروه 
های صنعتی ساخت ماشین آلات و تجهیزات، 
محصــولات فلــزی فابریکــی، محصولات از 
لاستیک و پلاستیک، ساخت مواد و محصولات 
شــیمیایی، محصولات غذایی و آشامیدنی ها 

بوده است.
اصغرپور با تأکید بر اینکه بیشــترین جواز 
توســعه ای صــادره در این بــازه زمانی در 
گروه های صنعتی محصولات از لاســتیک و 
پلاســتیک، انتشار، چاپ و تکثیر، محصولات 
غذائی و آشامیدنی ها بوده است، گفت: تا پایان 
تیر ماه امسال ۸۰ فقره جواز تاسیس توسعه ای 
صادر شده که رشد حدود ۴۳ درصدی نسبت 

به سال گذشته داشته است.

 صادرات بیش از ۴۲۰ میلیون دلاری 
آذربایجان شرقی در سال جاری 

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت آذربایجان شــرقی 
همچنین گفت: در چهار ماهه نخست امسال 
بیــش از ۶۸۴ هزار تن کالا بــه ارزش ۴۲۰ 
میلیــون و ۹۰۰ هــزار دلار از اســتان صادر 

شده است. 
اصغرپور افزود: این رقم در مدت مشــابه 
پارســال ۴۷۱ هزار و ۵۰۰ تن به ارزش ۶۱۰ 

میلیون و ۸۰۰ هزار دلار بود.
ســهم معادن و صنایع معدنی در اشتغال 

آذربایجان شرقی ۱۵ درصد است
مســوول کمیتــه معــدن کمیســیون 
صنعــت و معــدن اتــاق بازرگانــی تبریــز 
بــا بیــان اینکــه ســهم معــادن و صنایع 
معدنــی در اشــتغال آذربایجان شــرقی ۱۵ 
 درصــد اســت، گفــت: مــی تــوان ایــن

 سهم را تا ۵۰ درصد افزایش داد.

امیدواریبهاحیای۳۵۰واحدتولیدیراکددرآذربایجانشرقی

 در حالی که سال تحصیلی دیگری همراه با نگرانی 
از کرونــا پیــش روی دانش آموزان ، اولیــا و مربیان 
آنهاست، این سوال در ذهن ایجاد می شود که تعطیلی 
یا بازگشایی مدارس، کدام یک به صواب نزدیک تر است.
پس از شیوع ویروس کرونا در کشور در اسفند سال 
۹۸، مراکز آموزشی و مدارس تعطیل شدند و آموزش  در 
بسترهای غیرحضوری مانند فضای مجازی، شبکه شاد، 
مدرسه تلویزیونی و بسته  های آموزشی پیگیری شد.  
سپس در  اردیبهشت ۹۹، مدارس به صورت اختیاری 
برای رفع اشکال دانش آموزان بازگشایی شد، هر چند با 
توجه به گسترش کرونا و هراس عمومی از انتقال این 
ویروس، آموزش در سال تحصیلی جدید باز به صورت 

غیرحضوری دنبال شد.
با این همه، ارزیابــی نتایج آموزش غیرحضوری بر 
ســلامت جســم، روان و تحصیل دانش آموزان، نشان 
می دهد که پیامدهای منفی تعطیلی مدارس بســیار 

بیشتر از دایر بودن آنهاست. 
و البتــه در حالی که نمی توان نگرانی بســیاری از 
خانواده هــا را در مورد ســلامتی فرزندانشــان نادیده 
گرفت، برخی کارشناســان معتقدند چشم اندازی برای 
پایان ویروس کرونا وجود ندارد و با توجه به آسیب های 
تعطیلــی مدارس، باید با این ویروس کنار بیاییم و راه 

های همزیستی با آن را در پیش بگیریم. 
موضوعی کــه مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
کرمانشــاه با تصدیق آن، می گویــد هر قدر از آموزش 
حضوری بیشتر فاصله بگیریم این لطمات بیشتر است 

و در سالیان بعد اثرات آن را مشاهده می کنیم.

 مدارس و آشنایی با رفتارهای اجتماعی 
بی تردید مدرســه از نهادهــای تاثیرگذار در زمینه 
آشــنایی کودکان و نوجوانان با ارزش ها و هنجارهای 
اجتماعی و یادگیری ارتباط با همســالان محســوب 

می شود. 
آیا مدارس با وجود کرونا باید بازگشایی شوند؟ 

بر این اســاس، انزوای اجتماعــی دانش آموزان به 
سبب دوری آنها از فضای مدرسه از آسیب هایی است 
که به گفته کارشناسان، در صورت تداوم تعطیلی مراکز 
آموزشی، تبعات آن می تواند گریبانگیر خانواده ها شود. 
صفی الله صفایی اســتاد جامعه شناسی و استادیار 
دانشگاه های همدان معتقد است: مدارس از کانون های 
اصلی آشــنایی دانش آموزان با هنجارها و ارزش های 
اجتماعی هســتند و دوری از این کانون آســیب های 

اجتماعی بی شماری به همراه دارد.
دکتر یوسف بیانلو  جامعه شناس و پژوهشگر مسائل 
اجتماعی در زنجان هم می گوید: نبود آموزش در محیط 
واقعی به فرآیند اجتماعی شدن و جامعه پذیری دانش 
آموزان آسیب می زند و عوارض و مشکلات این موضوع 

در آینده خود را نشان خواهد داد.
به باور بیانلو، وقتــی دانش آموزی فقط در محیط 
خانواده قرار می گیرد، ممکن است ارتباط با همسالان 
برایش ممکن نباشد، از این رو چنین فردی از ارتباطات 
اجتماعی محروم شــده و آســیب این قضیه در آینده 
بیشــتر نمایان می شود و اجتماعی شدن این افراد به 

مراتب سخت تر خواهد بود.
این جامعه شناس به دغدغه های اجتماعی و جامعه 
شناختی در خصوص شکل گیری یک نوع سبک زندگی 
در ســایه محدودیت های کرونایی هم اشاره دارد و می 
گوید: باید نگاه واقع بینانه داشــته باشــیم، به تجربه 
مشاهده می کنیم در برخی جوامع با اقداماتی که انجام 
شــده روند بازگشت به روند زندگی عادی سرعت پیدا 
کرده اســت، اگر چنین روندی در جامعه ما به تاخیر 
افتاده حاکی از این است که مدیریت و اقدامات ما آن 
چنان کامل و صحیح نبوده، بنابراین باید در این زمینه 

تدبیرهای جدی داشته باشیم.

 آموزش در فضای مجازی، فرصت یا تهدید؟
در پــی تعطیلی مدارس به ســبب  شــیوع کرونا، 
بســترهای آموزش در کشــور ناگزیر به سمت فضای 
مجازی و اســتفاده از شــبکه های اجتماعی رفت، راه 
حلی که ضمن آن، تدریس از طریق ارسال فایل صوتی 
و تصویری برای دانش آموزان در شــبکه اجتماعی به 
جای تدریس چهره به چهره و حضوری انجام می شود 
و صاحبنظــران آن را در کوتــاه مــدت موثــر اما در 
درازمدت آسیب زا می دانند. با وجود ظرفیت های آموزش 
غیرحضوری در شرایط خاص، به گفته صفی الله صفایی 
رییس دانشگاه پیام نور مرکز همدان، تدریس از طریق 
فضای مجازی، روند ارزیابی ســطح دانش و یادگیری 
دانــش آموزان و موفقیت آمیز بودن روند آموزش را با 

مشکل مواجه می کند.
این در حالی اســت کــه نباید مشــکل  برخی از 

دانش آموزان در خانواده های کم بضاعت در دسترســی 
به گوشــی هوشمند و تبلت و یا ضعف زیرساخت های 
ارتباطی در برخی مناطق را از یاد برد، مســاله ای  که 
شــرایط را برای این محصلین دشوارتر کرد و چه بسا 

موجب ترک تحصیل برخی از آنها شد.
هادی زارع پور مدیرکل آموزش و پرورش کهگیلویه 
و بویراحمــد در همین خصوص اظهــار می کند: بنا 
به تحقیقی که توســط مرکز بررســی های استراتژیک 
ریاست جمهوری در سال ۹۹ انجام شد، آماری بدست 
آمده است که نشان می دهد آموزش های فعلی در ایام 
کرونا برای ۴۰ درصد دانش آموزان کفایت کرده است 

و مابقی)۶۰درصد( نیاز به کلاس های جبرانی دارند.
اما فارغ از چالش  یادگیری، اختلال در روابط عاطفی 
دانش آموزان نیز می تواند از  پیامدهای طولانی شدن 
روند آموزش در فضای مجازی باشــد، به طوری که به 
بیان رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش استان 
کرمــان، غیرحضوری بودن کلاس ها به عنوان یکی از 
عوامــل ایجاد اختلال در فراینــد یاددهی و یادگیری، 
موجب ایجاد افسردگی، پرخاشگری و ضعف اعتماد به 
نفس در دانش آموزان می شود.سید منصور مرتضوی 
می گوید: نداشتن ارتباط چشم در چشم دانش آموز و 
معلم علاوه بر ایجاد اختــلالات یادگیری مانعی برای 
برقراری ارتباطات عاطفی بین دانش آموزان با یکدیگر 

و معلم می شود.  
ســلامت جســمی دانش آمــوزان هم به ســبب 
خانه نشینی و تغییر سبک زندگی آنها در روش آموزش 

غیرحضوری در معرض خطر است. 
راضیــه پوزش کارشــناس تغذیه مرکز بهداشــت 
بویراحمد در این زمینه می گوید: ضرورت ماندن دانش 
آمــوزان در منزل در دوران همه گیری کرونا و یک جا 
نشــینی به خاطر شرکت در کلاس های مجازی منجر 
به عاداتی مثل عدم تحرک کافی و نپرداختن به ورزش، 

به هم خوردن خواب شــبانه و بیــدار ماندن طولانی 
مدت در طول شــب، ریزه خواری و مصرف مکرر میان 
وعده های پرکالری می شــود که این مجموعه عوامل 
خطر چاقی و زمینه ساز و تشدید کننده بیماری های 
غیرواگیر هســتند. همچنین به گفته شقایق ملک زاده 
روانشناس و مشاور خانواده در ساری، خستگی چشم، 
درد گردن و دســت، استرس هایی که دانش آموز در 
مورد امتحانهای انلاین  با قطع شــدن برق و اینترنت 

دارد، از دیگر چالش های آموزش های مجازی است.
اما نظر امیر محمدی مدیر آموزش و پرورش ورامین 
هم شنیدنی است، آنجا که می گوید: امروز به نقطه ای 
در آموزش و پرورش رســیده ایم کــه خانواده ها دیگر 
توان و اشــتیاق همراهی بــا دانش آموزان برای حضور 
در کلاس های غیرحضوری را ندارند و این امر وضعیت 

آینده سازان کشور را با خطرات جدی همراه می کند.
بــا این  همه، نظــام آموزش و پرورش کشــور به 
خاطر شرایط کرونایی موجود هنوز بی نیاز از آموزش 
غیرحضوری نیســت و بررسی های ستاد ملی مقابله با 
کرونا جهت تصمیم گیری دربــاره چگونگی پیگیری 
فرآیند آموزش در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ ادامه 
دارد. هر چند دکتر یوســف بیانلو  پژوهشــگر مسائل 
اجتماعی در زنجان معتقد اســت که باید به آسیب ها 
نیز توجه کنیم و در جهت کاهش مسائل هم از جهت 
مقابله با بیماری و هم بازگشــت به روند عادی زندگی 

اجتماعی گام های موثر برداریم.

 چه باید کرد
حدود ۱۸ ماه از شــیوع ویروس کرونا می گذرد اما 
هنوز به فرآیند مهم و تاثیرگذار آموزش همزیســتی با 
کرونــا در جامعه به خصوص برای دانش آموزان توجه 
لازم نشده اســت در حالی که یادگیری خود مراقبتی 
در مقابل بیماری کرونا همانند مطالب درسی، تربیتی 
و مهارتی باید مورد توجه خانواده ها و دست اندرکاران 

حوزه آموزشی جامعه قرار گیرد.
 در حالی که واکسیناســیون فرهنگیان پرشــتاب 
ادامه دارد، سخنگوی ستاد ملی مدیریت مقابله با کرونا 
اعلام کرده اســت که با در نظر گرفتن اولویت سلامت 
دانش آموزان و معلمان، تمام مدارس کشــور اول آبان 
۱۴۰۰ به  صورت حضوری بازگشــایی خواهند شــد و 
همچنین از اول مهر ماه ۳۰ تا ۴۰ درصد مدارس که زیر 
۱۰۰ نفر جمعیت دارند می توانند به صورت حضوری در 
مدارس حاضر شوند.حسین سلیمیان پدر یک دانش آموز 
کرجی در این خصوص معتقد اســت: حتی اگر قرار به 
بازگشایی مدارس باشد، باید به این نکته توجه کرد که 
بازگشــایی مدارس به صورت ایمن انجام شود و حفظ 
سلامت دانش آموزان و خانواده های آنان بر هر چیزی 

حتی آموزش مقدم است.

آیامدارسباوجودکرونابایدبازگشاییشوند؟

ــی  ــاید وقت ــاس؛ ش ــمیل بندرعب ــه ش ــتر رودخان ــی بس  لایروب
دیگــر

 اســتان گــرم و خشــک هرمــزگان هــر ســاله بــا آغــاز فصــل پاییز و زمســتان 
ــان  ــا و طغی ــیل آس ــای س ــاهد باران ه ــال ش ــای س ــر فصل ه ــی در دیگ و حت
ــی و روان  ــرایط، لایروب ــن ش ــه ای ــه ب ــه باتوج ــوده ک ــی ب ــای فصل رودخانه ه
ــه شــمیل بندرعبــاس یــک  ــه بســتر رودخان ســازی ســطح رودخانه هــا ازجمل

ضــرورت اســت.
بــا وجــود خشکســالی و کــم بارشــی در اســتان هرمــزگان به ویــژه درســال 
گذشــته وامســال، لایروبــی رودخانه هــا یکــی از مســایلی اســت کــه بــه هنــگام 
ــد و از  ــش ده ــیلاب را کاه ــدن س ــاری ش ــر ج ــد خط ــاران می توان ــارش ب ب
خســارت های مالــی و جانــی نیــز بکاهد.بواســطه آمــاده نشــدن مســیر رودخانــه 
هــا و ایجــاد موانــع از جملــه ســبز شــدن درختــان شورپســند »گــز« در بســتر 
ــیلاب  ــاهد س ــال ش ــم امس ــتان ه ــی تابس ــی فصل ــا در بارندگ ــن آب راهه ای
ــه هــای اســتان بودیــم ومتاســفانه خســارت هــای جانــی  گســترده در رودخان

و مالــی فراوانــی داشــت.
در حــال حاضــر بیــش از ۲۰ هــزار کیلومتــر رودخانــه در هرمــزگان وجــود 
دارد کــه پنــج هــزار کیلومتــر از ایــن رودخانه هــا نزدیــک مرکزهــای جمعیتــی 
ــن  ــی و همچنی ــی و مال ــه خســارت جان ــری از هرگون ــرای جلوگی ــه ب ــوده ک ب
حفــظ ســرمایه های ملــی در ایــن بخــش به ویــژه پل هــا و آبنماهــا ســاماندهی 
ــز بخــش  ــار مرک ــه از کن ــز ک ــک ضــرورت اســت.رودخانه شــمیل نی ــا ی آن ه
شــمیل بندرعبــاس می گــذرد بــه گفتــه برخــی از فعــالان اجتماعــی و اهالــی 
ایــن منطقــه نزدیــک بــه مرکــز جمعیتــی بــوده اســت کــه در صــورت طغیــان 

ــرای مــردم ایجــاد کنــد. ــده ای را ب ــد مشــکلات و خطرهــای عدی آن می توان
اهالــی منطقــه شــمیل معتقدنــد کــه از زمــان احــداث ســد شــمیل و نیــان 
ــن  ــد پایی ــه و ســیل بن ــم رودخان ــار ه ــک ب ــی ی ــون، حت )ســال ۱۳۹۱( تاکن
ــا و  ــد درخت ه ــث رش ــر باع ــن ام ــه ای ــت ک ــده اس ــی نش ــت آن لایروب دس
ــد شــمیل از رســوب حاصــل از  ــه و پرشــدن بن ــا در محــل رودخان درختچه ه

ــت. ــده اس ــر ش ــال اخی ــیل های ۲۰ س س
ــمیل و  ــش ش ــی بخ ــالان اجتماع ــی و فع ــای مردم ــد از گلایه ه ــه بع البت
همچنیــن پیگیــری از طریــق رســانه های هرمــزگان، پــس از مدتــی مســوولان 
ــه  ــوع ب ــی موض ــت بررس ــوولی را جه ــناس مس ــتان، کارش ــه ای اس آب منطق
محــل اعــزام کردنــد و قــرار شــد چنــد روز بعــد پیمانــکار بــرای لایروبی مســتقر 
شــود کــه ایــن امــر ۲ هفتــه ای طــول کشــید و پیمانــکار اســتقرار پیــدا نکــرد.
بعــد از گذشــت ســه هفتــه، پیمانــکار بــرای بازدیــد بــه محــل مراجعــه کــرد 
ــه  ــا متأســفانه ب ــی مســتقر شــود ام ــرای لایروب ــد ب ــد روز بع ــرار شــد چن و ق
ــه مســوولیت قانونــی خــود  ــودن رودخان ــه باتلاقــی ب بهانه هــای واهــی از جمل

را انجــام ندادنــد. 

 بهای برنج؛ رنجی مضاعف بر پیکر شالیکاران گیلان 
ــالا  ــای ب ــا هزینه ه ــده ب ــی از محصــولات کشــاورزی بدســت آم ــج یک  برن
همــراه مشــقات کاشــت و محدودیت هــای فــراوان شــالیکار امــروز در بــازار خــود 
بــا مســاله تفــاوت فاحــش بیــن بهــای خریــد از برنجــکار بــا قیمــت عرضــه بــه 
مصــرف کننــده مواجــه اســت، مســاله ای کــه ناخــودآگاه ایــن ســوال را پیــش 

مــی آورد چــه کســی بواقــع از ایــن محصــول ســود می بــرد.
برنجــکاران تقریبــاً هــر ســال از اوایــل فروردیــن مــاه آســتین همــت بــالا می 
زننــد و زمیــن هــای شــالیزاری را بــرای کاشــت برنــج آمــاده و بــا صــرف نیمــی 
از ســال و مشــقت هــای فــراوان و ســختی هــای کاشــت و کمبــود آب و هــزاران 
مشــکل دیگــر محصــول برنــج را برداشــت مــی کننــد، محصولــی که قرار اســت 
ــا ماحصــل اقتصــادی آن  ــواده طــی نیمــه دوم ســال ب ــورات معیشــتی خان ام
بگــذرد امــا وضعیــت بــازار و چرخــه توزیــع و حلقــه ای تحمیلــی بــه نــام دلالان 

ماجــرا را بــه شــکل دیگــری رقــم مــی زنــد.
آنچــه در صنعــت برنــج کشــور و بخصــوص اســتان گیــلان کــه بخــش قابــل 
توجهــی از تولیــدات برنــج کشــور را در اختیــار دارد، رنــج هزینــه هــای بســیار 
بــالای کشــت، نگهــداری و برداشــت و زمــان طولانــی بدســت آمــدن ایــن طلای 
ســفید را  مضاعــف مــی کنــد، تفــاوت فاحــش قیمــت خرید برنــج از کشــاورز با 

بهایــی اســت کــه بدســت مصــرف کننــده مــی رســد. 
همیــن مســئله باعــث شــده تــا تقریبــاً بخــش قابــل توجهــی از کشــاورزان 
بخصــوص خــرده مالــک هــا طــی یــک دهــه اخیــر خودشــان بــه طور مســتقیم 
دســت بــه فــروش محصــول خــود زده و ارتبــاط مســتقیم بــا مصــرف کننــده 
بگیرنــد کــه البتــه همیــن امــر نیــز باعــث شــده برخــی از ایــن کشــاورزان بــه 

دلیــل فقــدان مشــتری بــا زیــان هایــی مواجــه شــوند. 
در حالیکــه شــالیکاران معتقــد هســتند قیمــت برنــج بایــد بیــش از بهــای 
کنونــی خریــد از آنهــا باشــد، در بــازار عمومــی روی دیگری مشــاهده می شــود، 
بــه گونــه ای کــه تفــاوت فاحــش قیمــت خریــد از کشــاورز و فــروش آن توســط 
دلالان در بــازار مصــرف در کنــار برخــی مشــکلات همچــون ســلیقه گرایــی در 
نــرخ هــای برداشــت توســط دروگرهــا، قیمت های ســنگینن ســموم کشــاورزی 

، بهــای کارگــر و مــوارد دیگــر کشــاورز را دلســرد از تولیــد میکنــد.

  سیل زدگان کجور ؛چشم انتظار حمایت مسئولان
 ســیلزدگان بخــش کوهســتانی کجــور پــس از یــک مــاه از حادثــه دو ســیل 
امســال متحمــل خســارت هــای زیــادی در بخــش هــای کشــاورزی، دامــداری 
ــت  ــار حمای ــم انتظ ــز چش ــل پائی ــتانه فص ــد و در آس ــده ان ــکونی ش و مس
مســئولان بــرای جبــران بخشــی از ایــن خســارت هســتند تــا بــه زندگــی خــود 
ــا ۶۴ روســتا و ۲ منطقــه شــهری در  ادامــه دهنــد. ایــن بخــش کوهســتانی ب
فاصلــه حــدود ۷۵ کیلومتــری جنــوب شــرقی شــهر نوشــهر قــرار دارد و  برابــر 
سرشــماری نفــوس مســکن ســال ۱۳۹۵ دســتکم ۱۲ هــزار نفــر جمعیــت بومی 
دارد و ۲۵ هــزار نفــر دیگــر هــم بــه خاطــر برخــورداری از جاذبــه هــای طبیعــی 
ــه  ــی پــس از ســاختن ویلاهــای لوکــس ب نظیــر کــوه و جنــگل هــای هیرکان

صــورت خــوش نشــین ســکونت دارنــد.
ــه در بخــش  ــاه هــای مــرداد و شــهریور امســال طــی دو مرحل ســیل در م
تاریخــی و کوهســتانی کجــور نوشــهر کــه نخســتین بــار در دهــم  مــرداد مــاه 
و ســیل دیگــری هــم در یکــم شــهریور مــاه جــاری رخ داد ،حــدود ۳۱ میلیــارد  
ــن  ــور ای ــاورزی و دام و طی ــکونی ، کش ــی ، مس ــات زیربنای ــه تاسیس ــان ب توم
منطقــه خســارت زد.بــا نگاهــی بــه ســیل هــای ســال هــای گذشــته نشــان می 
دهــد کــه ایــن نخســتین بــار نیســت کــه مــردم کجــور شــاهد چنیــن اتفاقــات 
تلــخ و غــم انگیــزی شــده انــد بلکــه طــی دو دهــه اســت کــه در هرســال بــه 
طــور میانگیــن  یــک یــا ۲ بــار ســیلاب بــه  نقــاط مختلــف شــهری و روســتایی 

ایــن بخــش  خســارت و خرابــی هــای زیــادی بــه بــار مــی آورد.
ســیل ســال گذشــته در روســتاهای »نیچکــوه » ، »میــرکلا » ، »کندلــوس 
ــروزکلا« و »کیکــو  ــر« ، »ســماء » ، »فی ــاکلا« »،« کینــس«، »مننجی » ، »کی
»  خســارت زیــادی  بــه تاسیســات زیربنایــی ، بناهــای مســکونی ، معیشــتی و 
کشــاورزی وارد کــرده بود.بــرای پیشــگیری ، مقابلــه و مهــار ســیل طــرح هــای 
متعــددی از جملــه  احــداث بندهــای سرشــاخه گیــر و نیــز ســاماندهی رودخانه 
هــا صــورت پذیرفــت امــا تکــرار چنیــن حوادثــی و خســارت هــای همــراه آن 
خــود گویــای آن اســت کــه ایــن طــرح هــا بــه طــور اساســی کارســاز نبــوده 
اســت و بــه نظــر مــی رســد کارشناســان و متخصصــان ذیربــط در شناســایی 
کانــون هــای ســیل خیــز و خســارت زا در ایــن بخــش ییلاقــی و کوهســتانی 

کارهــای کارشناســی و مطالعــات کافــی و لازم انجــام نــداده انــد.

پروژه های عمرانی بنیاد قزوین  از کیفیت مطلوبی برخوردار است
مدیرکل پشــتیبانی و مهندسی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با تاکید بر تسریع پروژه های عمرانی گفت: 
پروژه های عمرانی قزوین و مجتمع توانبخشی ایثارگران  

از  کیفیت مطلوبی برخور دار است .
سعید کهنسال در سفر یکروزه به قزوین از عملیات 
عمرانی ســاختمان اداری بنیاد شهید محمدیه بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان روند ســاخت ســاختمان 
اداری قــرار گرفت و افزود:  این ســاختمان با کیفیت 
مطلوبی احداث شده و در شــان خانواده های شهدا و 

ایثارگران است.
وی اظهار داشــت : امیدواریم با  افتتاح ساختمان 

اداری بنیاد شهید محمدیه، خانواده های شاهد و ایثارگر 
بتوانند  در یک مکان مطلوب خدمات  خود را راحت تر 
دریافت کنند لذا باید ایــن پروژه در کوتاه ترین زمان 

تجهیز و افتتاح شود.
مدیرکل پشــتیبانی و مهندسی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با اشــاره به اینکه احداث ســاختمان اداری 
محمدیه 100 درصد به اتمام رســیده، قول مساعدت 
داد که در تجهیز این پروژه اعتبارات لازم اختصاص یابد.

مدبرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قزوین 
نیز با اشاره به اینکه  11 درصد جمعیت آمار ایثارگری 
این استان  در محمدیه سکونت دارند گفت: این موضوع 

باعث شــد تا مسوولان بنیاد دفتری را در این شهر به 
منظور خدمات رســانی سریع به جامعه ایثارگران دایر 

کنند.
غلامرضا حقایق پور افزود: ولی این دفتر استیجاری 
و هزینه های اجاره آن بالا بود لذا مســئولان  تصمیم 
گرفتند زمینی را برای ســاخت آن در نظر بگیرند که 
ایــن مهم با رایزنی های مختلف با مســئولان مربوطه 

انجام شده است.
وی ادامــه داد: اکنــون عملیــات عمرانی احداث 
ساختمان اداری دفتر بنیاد 100 درصد به اتمام رسیده 
و با تجهیــز آن می توان برای بهره برداری خانواده های 

شهدا و ایثارگران افتتاح کرد.
حقایق پور یاد آور شــد: عملیات عمرانی ساختمان 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران شهر محمدیه در زمینی 
به مســاحت 620 مترمربع و با زیربنای 355 مترمربع 

در 2 طبقه انجام شده است.
در ادامه این بازدید، مدیرکل پشتیبانی و مهندسی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران از مجتمع فرهنگی، ورزشی 
و توانبخشی ایثارگران استان قزوین بازدید کرد و جهت 
تجهیز آن قول مساعدت داد تا هر چه سریعتر با تهیه 
امکانــات لازم این پروژه مورد بهره برداری عموم مردم 

به ویژه خانواده های شهدا و ایثارگران قرار گیرد.
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محمــود رضایی  -   ایــده روز  | دونده 
سرعتی ایران می گوید برای شکستن رکورد 
۴۷ ســاله دوومیدانــی زنان ایــران برنامه 
داشــته اند و تلاش می کنند تــا در مراحل 
دیگر لیگ باز هم این رکورد را ارتقاء بدهند.

مرحله اول رقابت های دوومیدانی قهرمانی 
باشگاه های کشور در بخش زنان طی روزهای 
۱۴ و ۱۵ شــهریور برگزار شــد و با معرفی 
نفرات برتر ماده های مختلف به پایان رسید.

در جریان این مرحله از مســابقات تیم 
دانشــگاه آزاد با ترکیب الهام کاکلی، فائزه 
آشــورپور، فائزه نسایی و ســاناز امیری پور، 
موفق شد با ثبت زمان ۴۶.۹۱ ثانیه رکورد 
۴۷ ساله ماده دوی ۴ در ۱۰۰ متر امدادی 

ایران را بشکند.
این رکورد با حد نصاب ۴۷.۵۰ ثانیه در 
اختیــار تیم ملــی دو و میدانی ایرانی  قرار 
داشــت که با ترکیب زری حسینی، توران 
شادپور، ســهیلا لمبانی و ناهید آچاک در 

سال ۱۳۵۳ به ثبت رسیده بود.
الهــام کاکلی، دونده تیم دانشــگاه آزاد 
در گفت وگو با ایســنا به برگــزاری مرحله 
اول مسابقات باشــگاه ها اشاره و بیان کرد: 
مســابقات چند بار به دلیل شیوع کرونا لغو 
شــد که تا حدودی برای ورزشکاران سخت 
بود چــون بدن خود را آمــاده می کردند و 
بعد کنســل می شــد. در افت و خیز بودیم 
و حتی عده ای دلســرد شدند، اما در نهایت 
با فشار ورزشکاران و کاهش شیوع بیماری 

برگزار شد. 
او در مورد شکســتن رکورد ۴۷ ساله ۴ 
در ۱۰۰ متر امدادی گفت: این تنها رکورد 
قدیمی باقی مانده بود که آن را شکســتیم. 
مسابقات سطح بالایی داشت و ورزشکاران 
آمادگــی خود را حفظ کرده بودند. در حال 

حاضــر هم اختــلاف تیم دانشــگاه آزاد با 
پلیمرخلیج فارس کم است. امیدوارم بتوانیم 
این اختلاف را جبران کنیم و قهرمان شویم. 
کاکلی ادامه داد: قرار بود ســال گذشته 
این رکــورد را بزنیم اما متاســفانه من در 
حین مسابقه آسیب دیدم و فقط اول شدیم 
اما امســال تمام هم و غم خود را برای این 
رکوردشــکنی گذاشــته بودیم. از قبل هم 
تمرین کرده بودیم و جا دارد از آقای ایمان 
روغنی که در آماده ســازی تیم تلاش کرد، 
تشکر کنم. در جریان مسابقه هم با تلاشی 
که هم تیمی هایم داشتند، رکورد را جابه جا 

کردیم.
او که معتقد اســت این رکود تا مدت ها 
باقی خواهد مانــد، بیان کرد: بعید می دانم 

زود شکســته شــود. مگر اینکــه در تیمی 
چهار ورزشکار ســرعتی خوب جمع شوند 
و یکســری تکنیک ها را رعایت کنند تا این 
رکورد را بزنند یا اینکه خودمان دوباره بزنیم. 
در برنامه هایمان هست که در لیگ بعدی باز 

هم این رکورد را ارتقاء بدهیم. 
این دونده  در مورد رکوردشکنی زنان در 
سال های اخیر گفت: با تلاش های فدراسیون 
و اعزام هایی که به مسابقات برون مرزی انجام 
می شود، تمام ورزشکاران تلاش می کنند در 
اعزام ها جایی داشته باشند تا تجربه کسب 
کنند، کنار ورزشکاران بزرگ مسابقه بدهند 
و جایگاه خــود را بالا ببرند. بنابراین تلاش 
ورزشکاران با وجود کرونا بیشتر شده است. 
همچنیــن تعداد مربیان هــم افزایش پیدا 

کرده است. تعدادی از ورزشکاران از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کرده  و در سمت مربی 
حاضر شده اند و با ورزشکارن کار می کنند. 
اگر این روند ادامه پیدا کند در ســال های 

آینده شاهد رشد خوبی خواهیم بود.
او در این مورد افزود: آقای صیامی هم از 
بدنه دوومیدانی اســت و تمام تلاش خود را 
می کند تا به ورزشــکاران انگیزه بدهد. قرار 
است تعداد زیادی به مسابقات آسیای میانه 
اعزام شــوند و این به ورزشکاران مخصوصا 
نوجوانــان و جوانان انگیزه می دهد تا تلاش 
کنند و پابه پای بزرگســالان پیش بروند و 
رکوردها را جابه جــا کنند. آینده خوبی را 

برای دوومیدانی می بینم. 
کاکلی در پاسخ به این سوال که وضعیت 

جوانان و نوجوانان دوومیدانی چگونه است 
و  می توانیم به آینده آنها امیدوار باشــیم؟ 
گفت: همه چیز بســتگی به خود ورزشکار 
دارد. برخی همیشه دنبال نتیجه هستند در 
صورتی که همه افت و خیز دارند. من سال 
گذشته آسیب دیدم  و نتوانستم در مسابقات 
شرکت کنم، اما برخی از  ورزشکاران اگر یک 
بار رکوردشان به رکورد قبلی نرسد یا مقام 
کســب نکنند، ممکن است دلسرد شوند و 

دوومیدانی را کنار بگذارند. 
این به شخصیت ورزشکار بستگی دارد. 
اگر شخصیت قهرمانی داشته باشد، پیشرفت 

می کند.
او در ایــن مــورد افزود: البتــه مربیان 
هــم در این زمینــه می توانند کمک کنند. 
همچنین یکی از دلایل مهم کمک کننده، 
وجود روانشــناس ورزشی است. من خودم 
روانشناسی ورزشــی خوانده ام و روانشناس 
کنارم بوده، می دانم که خیلی مهم اســت. 
البته فدراسیون سعی می کند که مشکلات 
را برطرف کند و  در مسابقات قهرمانی جهان 
جوانان با تیم روانشناس اعزام کرد. اگر این 
روند ادامه پیدا کند، شاهد این خواهیم بود 
که نوجوانان و جوانان جا پای بزرگســالان 

می گذارند. 
کاکلــی در پایان گفــت: از عوامل تیم 
دانشگاه آزاد و مربیان این تیم خانم سپیده 
توکلی و فهمیه کلهر تشکر می کنم که پابه 
پای ورزشــکاران تــلاش می کنند و به آنها 
انگیــزه می دهند. من یکــی از قدیمی های 
تیم دانشگاه آزاد هســتم و یکی از دلایلی 
که همیشــه در این تیــم می مانم، همدلی 
بین مربیان و ورزشکاران است. امیدوارم که 
لیگ مرحله دوم و ســوم هم برایمان خوب 

باشد و قهرمان شویم. 

 تمام هم و غم ما همین بود

کنفدراسیون والیبال آسیا معتقد است که تیم های 
ایران، ژاپن، کره و چین قدرت های آسیایی بوده که در 
رقابت های قهرمانی آســیا توان و قدرت خود را پررنگ 

تر از تیم های دیگر نشان خواهند داد.
 بیست و یکمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی 
مردان آســیا از ۲۱ تا ۲۸ شهریورماه به میزبانی ژاپن 
برگزار می شود که تیم ملی والیبال ایران به عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی، در صدر گروه B قرار دارد و با تیم های 

پاکستان، تایلند و هنگ کنگ هم گروه شده است.
کنفدراسیون والیبال آسیا در گزارشی به شرح این 
رقابت ها پرداخت و نوشــت: به دلیل رتبه بندی حال 
حاضر در جهان، به نظر می رسد که تنها ژاپن و ایران 
در منطقه امن باقی خواهند ماند و فرصت هایی به هر 
دو داده می شود تا شانس صعود به رقابت های جهانی 
را کســب کنند. تیم های دیگر به سختی می توانند به 
رتبــه بندی برای صعود به مســابقات قهرمانی جهان 
تکیه کنند و بنابراین، دیدار آســیایی در ژاپن در حال 
تبدیل شــدن به یکی از رقابتی ترین بازی هایی است 
که همه تیم های شرکت کننده باید نهایت تلاش خود 

را برای دســتیابی به موفقیت انجام دهند. دو تیم برتر 
این رقابت ها در  مســابقات جهانی روسیه حضور پیدا 

خواهند کرد.
کنفدراسیون والیبال آسیا ادامه داد: بیست و یکمین 
دوره مسابقات قهرمانی مردان بزرگسال آسیا در ژاپن 

و در چیبــا پورت آرنــا با گنجایــش ۷۵۱۲ نفر و در 
فوناباشــی آرنا با گنچایش ۴۶۳۶ نفر برگزار می شود. 
در ۲۰ دوره گذشته قهرمانی آسیا تنها پنج تیم مختلف 
عنوان قهرمانی را کسب کرده اند. ژاپن ۹ قهرمانی، کره 
۴ قهرمانــی، چین و ایران ۳ قهرمانی و اســترالیا یک 

قهرمانی به دســت آورده اســت.  در دوره قبلی و  در 
ســال ۲۰۱۹ این مسابقات در تهران برگزار شد زمانی 
کــه تیم میزبان )ایران(  پس از پیروزی قاطع  ۳ بر ۰ 
مقابل استرالیا در آخرین دیدار، قهرمان مسابقات شد. 
ژاپن پس از پیروزی ۳ بر یک  مقابل کره در دیدار پلی 

آف، مقام سوم و مدال برنز را از آن خود کرد.
طبق اعلام کنفدراسیون آسیا همه چیز برای بیست 
و یکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا در 

چیبا و فوناباشی ژاپن آماده شده است.
کنفدراسیون والیبال آســیا نوشت: انتظار می رود 
ایران، ژاپن، کره و چین قدرت های آسیایی خود را در 
مســابقات قهرمانی آسیا پررنگ تر نشان دهند اما تیم 
های قدرتمندی مانند قطر، هند، چین تایپه، استرالیا و 
قزاقستان آماده چالش های قوی علیه آنها هستند. ژاپن 
و ایران تنها دو تیم آســیایی بودند که امسال در توکیو 
۲۰۲۰ با یکدیگر رقابت کردند. ژاپن در ســال جاری با 
برتری ۳ بــر صفر در لیگ ملت های والیبال و ۳ بر ۲ 
در بازی های مقدماتی المپیک ۲۰۲۰ توکیو، قهرمان 

آسیا یعنی ایران را شکست داد.  

دروازه بان پیشین استقلال می گوید دوست نداشته در تیمی بازی کند 
که او را نمی خواهند.

رشــید مظاهری که ظهر روز دوشنبه قراردادش را به صورت یک طرفه 
با اســتقلال فســخ کرد ، در گفت وگو با برنامه فوتبال برتر صحبت هایی را 

انجام داد.
مظاهــری در این خصوص گفت: صحبت کردن درباره اتفاقاتی که افتاد 
در یک مصاحبه نمی گنجد. من قراردادم را با آقای سعادتمند بستم اما بعد 
از رفتن ایشــان فشــار زیادی از طرف مدیریت باشگاه تحمل کردم. من ۷، 
۸ ماه هیچ دریافتی ای نداشــتم، جریمه هم شدم و شخصیتم را زیر سوال 
بردند. هرروز یک برنامه ای برای اذیت کردنم داشــتند. واقعیت این اســت 

که خیلی اذیت شدم.
وی ادامه داد: مثلا نیم ساعت قبل از بازی با پیکان نامه جریمه ام را برایم 
فرستادند. به آقای مددی زنگ زدم و گفتم شما می دانید امروز بازی داریم؟ 
فهمیدم متاســفانه ایشــان نمی دانند! با این حال تعهدی که به استقلال و 
هواداران داشتم، را اجرا کردم و ماندم. منتی هم نیست. چون کاری نکردم 
که منت بگذارم. در نهایت تصمیم گرفتم فسخ کنم. در حالی که هفته پیش 
می خواستم بمانم اما به من گفتند که در لیست سیاه آقای مددی هستی! 
با وکیلم و مدیربرنامه هایم صحبت کردم و تصمیم گرفتم جدا شــوم. این 
در حالی اســت که تمام راه های ماندنم را بســته بودند.دروازه بان پیشین 

اســتقلال در پاسخ به این پرسش که مشکل مدیریت باشگاه با تو چه بود، 
تاکید کرد: واقعا نمی دانم مشکلشان با من چیست؟ همیشه برایم سوال بود 
که چرا آقای مددی با من مشکل دارد؟ همیشه برنامه و بحثی بود. همیشه 
اتفاقی می افتاد. یا می خواستند قراردادم را کم کنند که تا جایی که ممکن 
بود همکاری کردم. این در حالی بود که ۷، ۸ ماه دریافتی نداشتم و خیلی 
فشار روی من بود.مظاهری افزود: نمی خواهم زیاد صحبتی در این خصوص 
انجام بدهم. بعد از پستی که گذاشتم و گفتم می مانم اتفاقات اصلی افتاد. ۴ 
بار کمیته انضباطی استقلال مرا دعوت کرد. دلایلش را نمی خواهم بگویم.

وی درباره اینکه مسئولان باشگاه مدعی اند مظاهری ۸۰ درصد از مبلغ 

قراردادش را دریافت کرده خاطرنشان کرد: من ۶۰ درصد از پولم را گرفتم و 
فکر نمی کنم بابت فسخ قراردادم مشکلی نداشتم. نیم فصل هم می توانستم 
فســخ کنم. اصلا قراردادم طوری بود که می توانســتم فسخ کنم و باشگاه 
هم حق اعتراض نداشــته باشد. با همه اینها ماندم؛ چون استقلال را دوست 

داشتم و دارم. متاسفانه اما کاری با من کردند که مجبور به رفتن شوم.
مظاهری در حالی که بغض کرده بود، گفت: خیلی سخت است که جایی 
باشید و بدانید شما را نمی خواهند. شما در ظاهر طور دیگری نشان بدهند. 

خودم اما نباید از این واقعیت فرار کنم. نمی دانم چه بگویم. 
وی درباره اینکه آیا از کادرفنی هم پالس هایی در این خصوص دریافت 
کرده بیان کرد: برخی مصاحبه ها دیدم و صحبت هایی شــنیدم که بیشتر 

از طرف کادر مدیریت باشگاه بود و تصمیم به فسخ گرفتم. 
مظاهــری درباره آینده اش افزود: پیشــنهادهایی دارم و باید فکر کنم و 
ببینم به کدام تیم بروم. من توافق و مذاکره با هیچ تیمی را تایید نمی کنم.

دروازه بان باتجربــه فوتبال ایران در پایان گفت: من خودم هم فکر می 
کنم داستانم با استقلال طولانی شود و خیلی هم ناراحتم. هواداران استقلال 
خیلی به من لطف داشــتند و امیدوارم روزی جبران کنم. نمی شود حسم 
را درباره هواداران اســتقلال اینقدر کوتاه صحبت کنم. حتما در اینده همه 
چیز را می گویم و آنطور که لایق شان است از آنها تشکر می کنم. استقلال 

را قلبا دوست دارم و امیدوارم همیشه موفق باشد.

  ایران و ژاپن رونمایی از تیم های قدرتمند آسیا

کاری با من کردند که مجبور به رفتن شوم

 ما دیگر بهترین تیم جهان نیستیم
هافبک تیم ملی فوتبال فرانسه از نتایج ناامید کننده اخیر تیمش ابراز نگرانی 
کرد. به نقل از مارکا، تیم ملی فوتبال فرانســه بعد از قهرمانی در جام جهانی 

۲۰۱۸ با افت محسوسی مواجه شده است.
فرانسوی ها در رقابت های یورو ناامید کننده ظاهر شدند و در همان مرحله 
یک هشتم حذف شدند. نتایج ناامید کننده خروس ها با هدایت دیدیه دشان در 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم ادامه پیدا کرده و تیم در دو دیدار اخیر برابر 
بوسنی و اوکراین به تساوی دست پیدا کرده است تا انتقادها از دشان بسیار زیاد 
شــود.پل پوگبا درباره وضعیت کنونی تیمش گفت: از آخرین پیروزی ما زمان 
زیادی می گذرد. بی صبرانه دلتنگ پیروزی شده ایم. همه ما چنین حسی داریم.

او ادامه داد: ما دیگر بهترین تیم جهان نیستیم. باید وضعیت کنونی را تغییر 
داد و بیش تر در کارهای هجومی شرکت کرد. باید پیراهن های ما بیش تر عرق 

کند و انگیزه و میل بیش تری برای پیروزی از خود نشان دهیم.

 مشکل ۲ بازیکن استقلال حل شد
مشکل دو بازیکن تیم فوتبال استقلال برای حضور در اردوی آبی پوشان در 
امارات حل شد. حسین مرادمند و محمد دانشگر ۲ بازیکن تیم فوتبال استقلال 
۲ شب پیش با اعضای این تیم راهی امارات نشدند.هر ۲ بازیکن به دلیل بدقولی 
های صورت گرفته تیمشان را همراهی نکردند اما تماس های کادر فنی استقلال 
با این بازیکن در نهایت منجر به حل شدن مشکلات این ۲ نفر شد تا دانشگر و 
مرادمند راهی امارات شوند.مرادمند ساعت ۸ صبح به سمت امارات پرواز کرد و 
دانشگر نیز بعد از ظهر امروز راهی دبی خواهد شد.رشید مظاهری دیگر بازیکن 

استقلال که در تهران باقی مانده بود روز گذشته قرارداد خود را فسخ کرد.

 شوک بزرگ در مسجدسلیمان؛ پورموسوی سرمربی نفت شد!
در حالی که تصور می شد نفت مسجدسلیمان لیگ بیست و یکم را با هدایت 
محمــود فکری آغاز نماید، اما به یکباره تصمیم مدیران باشــگاه تغییر کرد و 
امشــب ســرمربی جدید خود را معرفی کردند. جمعه شب بود که باشگاه نفت 
مسجدســلیمان در خبری اعلام کرد که همکاری این باشگاه با محمود فکری 
که در اواخر لیگ بیســتم به عنوان سرمربی تیم نفت انتخاب شد، برای فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال ایران ادامه خواهد داشــت و با این انتخاب و اعلام آن، 
گمانه زنی هــا درباره نیمکت نفت مسجدســلیمان به پایان رســید اما حالا در 
شــامگاه دوشنبه و در فاصله ۷۲ ساعت بعد از تمدید قرارداد فکری، یک خبر 
غیرمنتظره هواداران نفت را شــوکه کرد؛ مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان با 
امضای قراردادی ســید سیروس پورموسوی سرمربی فصل گذشته نفت آبادان 
را به عنوان ســرمربی جدیــد خود معرفی کردند و این گونــه و بدون توضیح 
بیشتری پایان کار محمود فکری در نفت را اعلام داشتند!اتفاقی که مطمئنا با 
واکنش محمود فکری همراه خواهد بود و باید دید در ساعات آینده این انتقال 
جنجالی، چه واکنش هایی را از ســوی باشگاه و پورموسوی و هم چنین فکری 
در بر خواهد داشــت؛ گفتنی اســت که در فاصله ۴۰ روز تا شروع فصل جدید 
لیگ برتــر فوتبال ایران، ۸ بازیکن کلیدی تیم نفت از جمع بازیکنان این تیم 
جدا شــده اند و هیچ خریدی هم برای لیگ بیســت و یکم نداشتند که اتفاقی 

نگران کننده برای هواداران فوتبال در مسجدسلیمان است.

 حکایت عجیب سه بازیکن تیم ملی فوتسال
سه همبازی در تیم ملی فوتسال در جام جهانی ۲۰۰۴، حالا در جام جهانی 
۲۰۲۱ حکایت جالبی دارند. تیم ملی فوتسال ایران از ۲۱ شهریور با ۱۶ بازیکن 
در جام جهانی فوتسال در لیتوانی شرکت می کند. در فهرست ۱۶ نفره تیم ملی 
برای این رقابت ها نام فرهاد فخیم کاپیتان تیم مس سونگون ورزقان هم دیده 
می شــود.فخیم با وجود اینکه ســال ها پیش از تیم ملی خداحافظی کرده بود، 
به دلیل درخشــش در لیگ برتر و ترکیب مس سونگون در نهایت مسافر جام 
جهانی شد. بد نیست بدانید این بازیکن آخرین بار در سال ۲۰۰۴ حضور در جام 
جهانی را تجربه کرد و حالا پس از ۱۷ سال بار دیگر در ترکیب تیم ملی ایران 
به میدان خواهد رفت.او در شرایطی یکی از بازیکنان کنونی تیم ملی است که 
دو همبازی او در جام جهانی ۲۰۰۴ حالا به عنوان مربی در کادرفنی تیم ملی 
حضور دارند.محمدرضا حیدریان و محمد هاشم زاده که در جام جهانی ۲۰۰۴ 
همــراه با فرهاد فخیم تیم ملی را همراهــی کردند، حالا به عنوان مربیان این 

بازیکن در جام جهانی ۲۰۲۱ روی نیمکت تیم ملی خواهند نشست.

 عمل موفقیت آمیز اســطوره فوتبال جهان برای برداشتن غده 
سرطانی

دنیای ورزش تورنتو نوشت: پله، اسطوره برزیل، تایید کرده که عمل جراحی 
موفقیت آمیزی را برای برداشتن غده ای در روده بزرگ خود انجام داده است.

قهرمــان ســه دوره جام جهانی اعــلام کرد که وجود این غــده در جریان 
آزمایشــاتی که هفته گذشته در بیمارستان انجام داده مشخص شده است. پله 
۸۰ ساله به ریکاوری سریع خود خوش بین است و می گوید که در تمام طول 
این روند لبخند بر لب داشته است.پله با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود 
این خبر را تایید کرد. او در این پس نوشت:» شنبه گذشته تحت عمل جراحی 
قرار گرفتم تا قســمتی مشکوک را از روده بزرگ سمت راست بردارم. این غده 
در جریان آزمایشاتی که هفته گذشته انجام دادم مشخص شد. خوشبختانه من 
به جشن گرفتن پیروزی های بزرگ در کنار شما عادت دارم. من با لبخندی بر 
لب، خوش بینی بسیار و علاقه به زندگی در حالی که عشق زندگی و دوستانم 

در کنارم حضور داشتند قدم به این مسابقه گذاشتم.«
این خبر تنها چند روز پس از انتشــار خبر بیهوش شدن پله در بیمارستان 

اعلام شده است. پله پیش از این خبر منتشر شده را تکذیب کرده بود.
بازیکن بزرگ برزیل به عنوان یکی از بهترین فوتبالیست های جهان شناخته 
می شود که رکوردهای بسیاری را در رده ملی از آن خود کرده بود. او بیش از 
۱۰۰۰ گل در رده ملی و باشگاهی به ثمر رسانده و بیشترین تعداد گل های او 
برای سانتوس بوده است. او پش از این در چهار جام جهانی توپ زده و سه بار 

در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰ قهرمان جهان شده است.

 ۲ مهاجم خارجی جذب می کنیم
ســرمربی آلومینیوم  اراک از جذب دو مهاجم خارجی و دو دروازه بان ایرانی 

در آینده ای نزدیک خبر داد.
به نقل از باشــگاه آلومینیوم اراک، رســول خطیبی با اشــاره به برنامه این 
باشگاه برای فصل نقل و انتقالات گفت: پیش از این که مسوولیت تیم محبوبم 
آلومینیوم اراک را بر عهده بگیرم دو یا ســه بازیکن تاثیرگذار فصل قبل از تیم 
جدا شــده بودند، اما با این شرایط تمامی برنامه ها را تقدیم مدیرعامل وهیات 
مدیره باشگاه کردم و اکنون نیز مدیریت باشگاه در کمال آرامش در حال جذب 
بازیکنان مد نظر هســتند.خطیبی افزود: با مساعدت مدیران باشگاه، قرار است 
دو مهاجم خارجی و دو دروازه بان ایرانی جذب شــوند تا بتوانیم با قدرت لیگ 
بیســت و یکم را آغاز کنیم. ســرمربی تیم فوتبال آلومینیوم اراک با اشاره به 
زمان آغاز تمرینات تیم گفت: برنامه ها در زمان بندی مشخص انجام می شود و 
به امید خداوند متعال تیم منســجم و با انگیزه ای را روانه مسابقات می کنیم و 

تمرینات نیز از روز پنج شنبه ۱۸ شهریور آغاز خواهد شد.
رسول خطیبی در پایان خاطرنشان کرد: از همه عزیزان و هواداران تیم فوتبال 
آلومینیوم اراک تقاضا داریم همانند ابتدای فصل گذشــته، بازیکنان و مجموعه 
تیم را حمایت کنند تا با انرژی مثبت روزهای خوبی را در کنار هم رقم بزنیم.

کارشناس بسکتبال ایران درباره اصلی ترین نیاز 
تیم  ملی و دغدغه اصلی سرمربی برای مسابقات 

پیش رو صحبت کرد.
عنایت الله آتشــی، دربــاره انتخاب مصطفی 
هاشــمی به عنوان ســرمربی تیم ملی بسکتبال 
ایران توضیح داد: ما در جایگاه سرمربی تیم ملی 
تا کنون ســه مربی ایرانی داشــته ایم که آقایان 
هاشمی، شاهین طبع و حاتمی هستند. این نفرات 
افتخارات زیادی در ســطح باشــگاهی از جمله 
مسابقات داخل کشــور و آسیایی داشته اند. این 
برای بار دوم اســت که هاشمی سرمربی می شود 
و کارنامه خوبی هم دارد. از نظر من او یک مربی 

باتجربه و توانمند است.
او افزود: هاشــمی برای مسابقات انتخابی جام 
جهانی و کاپ آســیا ســرمربی تیم است. او باید 
سعی کند در جمع چهار تیم برتر آسیا باشد. البته 
ما ابتدا گروه ســاده ای داریم، اما برای رسیدن به 
چهار تیم باید تلاش زیادی کنیم و فدراسیون هم 
باید برنامه ریزی زمانبندی شده داشته باشد. باید 
برای ارتقاء تیم هزینه کند و ما چشم انتظار بازی 

تدارکاتی نباشیم. البته معتقدم هاشمی می تواند 
به این مهم دست پیدا کند.

کارشــناس بســکتبال ایران، در پاسخ به این 
سوال که سخت ترین مشکل هاشمی را چه چیزی 
می داند؟ اظهار کرد: او تیمی را تحویل گرفت که 
یکی دو بازیکن از جمع تیم کنار می روند و بازیکن 
جوان تری جذب تیم خواهد شد. اگر تیم پوست 
اندازی کند، تجربه اندونزی سخت است و یکی از 

کارهای هاشمی هماهنگ کردن این نفرات است 
اما می دانم او توانایی لازم را دارد.

او درباره خداحافظی صمد نیکخواه بهرامی و 
کار سخت هاشــمی برای انتخاب جایگزین این 
بازیکن نیز گفت: صمد مهره ای است که بالای ۱۵ 
سال سابقه دارد. تجربه صمد را هر کسی نمی تواند 
کسب کند. شاید این موضوع یک مقدار لطمه بزند 
و از طرفی هم شاید به تیم خودمان یک  مقدار هم 
کمک کند. مابرای کسب تجربه نباید با خودمان 
بازی کنیم، باید با تیم های تراز اول رقابت داشته 
باشیم تا بازیکنان جوان به بازی ملی عادت کنند.
یــن صلی تر ا ه  ر بــا ر د و   ا

 نقطه ضعف تیم ملی ایران در زمان کادرفنی قبلی 
توضیح داد: هیچ کادرفنی بدون نقطه ضعف نیست 
اما هاشمی باید بداند که عشق ورزیدن به پیراهن 
تیم ملی، اصلی ترین فاکتور ســرمربی و بازیکنان 
است. تیم ایران به انسجام، اتحاد، دوستی، رفاقت 

و نظام اجرایی مناسب نیاز دارد.
 کادرفنی و بازیکنان باید گروهی باشند که به 

هم اعتقاد کنند.

دارنده مدال طــلای بازیهای پارالمپیک توکیو در پرتاب نیزه گفت: 
برای کسب عنوان قهرمانی بازیهای پارالمپیک توکیو در ماده پرتاب نیزه 
۵ ســال به صورت جدی و تخصصی تمرین می کردم و انتظار کســب 
مدال طلا را داشتم.هاشــمیه متقیان تنها نماینــده دوومیدانی بانوان 
در بازیهــای پارالمپیک توکیو گفت: برای کســب مدال طلای بازیهای 
پارالمپیک توکیو در پرتاب نیزه ۵ ســال به صورت مداوم و بدون هیچ 
وقفه تمرینات تخصصی خود را زیر نظر زهرا کرم زاده در اهواز و تهران 
پیگیری می کردم تا به هدفم که کسب مدال طلا بود، دست پیدا کنم.

وی گفت: برای رسیدن به هدفم، سختی های زیادی را تحمل کردم 
و هفته ای ۹ جلسه و روزی ۴ ساعت صبح و بعدازظهر تمرین بدنسازی 
و پرتاب داشــتم تا بهترین نتیجه را در توکیو کســب کنم که البته با 
ارتقاء رکوردی که در تمرینات داشتم انتظارم کمتر از مدال طلا نبود.

متقیان خاطرنشــان کرد: خوشحالم از این که علاوه بر کسب مدال 
طلا در پرتاب نیزه رکورد را نیز در این ماده که پیش از این دست یک 
ورزشــکار آلمانی بود، به اندازه ۵۰سانتی متر ارتقاء دادم در پارالمپیک 
ریــو در همین ماده چهارم شــدم، اما ایــن دوره با حمایت های خوب 
فدراسیون جانبازان و معلولان و کمیته ملی پارالمپیک توانستم ناکامی 
که در ریو داشتم را جبران و به خوش رنگ ترین مدال دست پیدا کنم.

برای طلای پارالمپیک ۵  تیم ملی بسکتبال به اتحاد و دوستی نیاز دارد
سال زحمت کشیدم
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امام علی  علیه السلام :

إیاّكَ أن تمَنَعَ في طاعَةِ 
الّل ، فتُنفِقَ مِثلَیهِ في 
مَعصیَةِ الّل .
از خرج كردن در راه 
طاعت خدا دریغ مکن كه 
]لا جرم[ دو چندان آن را 
در راه معصیت خدا خرج 
خواهی كرد.
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هر هر ۵۴۵۴ثانیه یک تصادف در خیابان های تهرانثانیه یک تصادف در خیابان های تهران
فناوریفناوری

 15 میلیون دز واكسن در ایالات متحده دور ریخته شده است
داده های جدید نشان می دهد ۱۵ میلیون دز واکسن کووید ۱۹ در ایالات 

متحده از ابتدای ماه مارس تا کنون دور ریخته شده است.
 به نقل از ان بی سی، داده های جدید نشان می دهد ۱۵ میلیون دز واکسن 
کووید ۱۹ در ایالات متحده از ابتدای ماه مارس )۱۱ اسفند ۹۹( دور ریخته 

شده است.
در حالی که کشورهای جهان در مورد کمبود واکسن و دزهای آن هشدار 
می دهند، زنجیره های داروســازی ایالات متحده و بخش های بهداشت ایالتی 

میلیون ها دز واکسن را دور ریخته اند.
براســاس داده های دولتی که توســط NBC News به دست آمده، حداقل 
۱۵ میلیون و صد هزار دز واکسن طی چند ماه اخیر که به صورت مشخص 
از ابتدای ماه مارس اســت، دور ریخته شــده و این میزان بسیار بیشتر از آن 
چیزی اســت که قبلا تصور می شد. در این گزارش به علت دور ریخته شدن 

واکسن ها اشاره ای نشده است.
داده های مربوط به دزهای هدر رفته واکسن در حالی منتشر شده که نوع 
بسیار مسری دلتا در سراسر ایالات متحده گسترش یافته و فوریت  تازه ای را به 
منظور تلاش برای واکسیناسیون هرچه بیشتر افراد ایجاد و برنامه آغاز تزریق 
واکسن به کســانی که قبلا واکسینه شده اند را حتی در بسیاری از کشورهای 

جهان تشدید می کند.

 اعتراض كاربران به قفل شدن ناگهانی گوشی های پیکسل 
3 گوگل

تعداد زیادی از کاربران نسبت به قفل شدن ناگهانی گوشی های پیکسل 
3 و پیکسل 3 ایکس ال اعتراض کرده و می گویند این گوشی ها بدون هیچ 

گونه هشدار قبلی از کار می افتند.
 بــه نقل از انگجت، مالکان این گوشــی ها با حضــور در مجمع آنلاین 
پشــتیبانی گوگل موسوم به ایشــو تراکر می گویند پیکسل 3 بدون هیچ 
هشــداری ناگهان کارآیی خود را از دســت می دهد و دیگر به هیچ عنوان 

قابل استفاده نیست.
در این شــرایط گوشــی در وضعیت اضطراری موسوم به ای دی ال قرار 
می گیرد و حتی امکان بارگذاری میان افزار جدید برای گوشی برای بازیابی 

داده های آن وجود نخواهد داشت.
هنوز مشــخص نیست این شــرایط جدید به چه علت و چگونه به وجود 
می آید و آیا هیچ راه حل عملیاتی برای پرهیز از وقوع مشکل مذکور وجود 
دارد یا خیر. گوگل نیز علیرغم درخواســت های مکرر هنوز در این زمینه 
اظهارنظری نداشــته اســت. برخی متخصصان وقوع این مشکل را ناشی از 
یک نقص سخت افزاری دانسته و برخی دیگر می گویند یک نقص فیزیکی 

در گوشی های پیکسل 3 عامل این مساله است.
باید توجه داشــت که گوشی پیکسل 3 جزء گوشی های قدیمی شرکت 
گوگل اســت و گارانتی اکثر این گوشــی ها تمام شده یا رو به اتمام است. 
لذا کاربران باید برای تعمیر گوشی های یادشده پول بپردازند و بعید است 

گوگل حاضر باشد گارانتی گوشی های یادشده را تمدید کند.

 تشخیص دقیق اوتیسم با روشی جدید
محققان سوئیسی در مطالعه اخیرشان با کمک هوش مصنوعی موفق به 

توسعه دستگاهی برای تشخیص اوتیسم شده اند.
 به نقل از تی ای، کودکان مبتلا به اختلال طیف اوتیسم اغلب در ارتباط 
و تعامل با افراد دچار برخی مشــکلات می شوند و تشخیص این اختلال نیز 
علیرغم شایع بودن آن تا قبل از سن پنج سالگی بسیار چالش برانگیز است.

دانشمندان »دانشگاه ژنو« در مطالعه اخیرشان براساس تجزیه و تحلیل 
خودکار چند ویدئو موفق به توســعه یک الگوریتم هوش مصنوعی شده اند 
کــه امکان مطالعــه ارتباطات غیرکلامی کودکان را به صورت ناشــناس و 

استاندارد فراهم می کند.
»نادا کوجوویچ« )Nada Kojovic( نویســنده ارشــد این مطالعه گفت: 
اوتیســم با یک ارتباط غیر کلامی مشــخص می شود که این نوع ارتباط با 
ارتباط یک کودک معمولی در حال رشد متفاوت است. این ارتباط در چند 
حالــت متفاوت اســت برای مثال آنها دچار مشــکلاتی در برقراری ارتباط 
چشمی، لبخند زدن، اشاره به اشیا یا نحوه نشان دادن علاقه خود به آنچه 
در اطرافشــان رخ می دهد، هســتند. به همین دلیل ما با استفاده از هوش 
مصنوعی الگوریتمی را طراحی کردیم که حرکات کودکان در ویدئو را تجزیه 
و تحلیل می کند و مشخص می کند که آیا آنها دارای ویژگی اختلال طیف 

اوتیسم هستند یا خیر.
دانشــمندان پس از توســعه الگوریتم مذکور آن را بر روی ۶۸ کودک 
معمولی در حال رشــد و ۶۸ کودک مبتلا به اوتیسم که همه زیر پنج سال 
بودند، آزمایش کردند. نتایج نشــان داد که هوش مصنوعی در بیش از ۸۰ 

درصد موارد طبقه بندی دقیق اوتیسم را انجام می دهد.

 ابداع كرم های رباتیک برای نجات بازماندگان از زیر آوار!
پژوهشــگران »دانشگاه گلاسکو« در بررسی جدید خود، ربات هایی را با 
الهام از کرم ها ابداع کرده اند که شاید روزی بتوانند به نجات دادن بازماندگان 

حوادث از زیر آوارها کمک کنند.
به نقل از نیواطلس، دانشمندان با ابداع ربات هایی که مانند کرم های خاکی 
حرکت می کنند و به حسگر مجهز هستند، سعی دارند مرزهای پیشرفت را 

در زمینه توسعه ربات های نرم پشت سر بگذارند.
در ساخت ربات های جدید کشــش پذیر، از تجهیزات الکترونیکی نرم و 
حسگرهای پیشرفته استفاده شده است تا ربات ها بتوانند حرکت بدن خود 

را درک کنند و خود را در فضاهای محدود جای دهند.
تاکنون شــاهد ابداع ربات های نرمی بوده ایم که در ساخت آنها از کرم ها 
و ســایر خزندگان الهام گرفته شده است. این ربات ها به عضلات مصنوعی 
مجهز هســتند که به آنها در خزیدن روی سطح زمین کمک می کنند. یک 
نمونه دیگــر از این ربات ها که می تواند درون زمین نفوذ کند، برای تجزیه 
و تحلیل خاک به کار می رود و در کشــاورزی کاربرد دارد. این نمونه اخیر، 
University of( ابداع شده است و با الهام   Glasgow( »در »دانشگاه گلاسکو
گرفتــن از توانایی یک موجود زنده در درک موقعیت خود، امکان توســعه 

ربات های نرم را فراهم می کند.
به گفته پژوهشــگران، این توانایی پیشــتر در یک ربات نرم نشان داده 

نشده بود. پژوهشگران برای به کار گرفتن این توانایی باید در ابداع تجهیزات 
الکترونیکی مورد نیاز و حسگرها، خلاق باشند.

پوســته بیرونی ربات، از یک پلاستیک کشش پذیر و یک خمیر گرافیتی 
جدید ســاخته شــده اســت که این گروه پژوهشــی آن را ابداع کرده اند. 
آهن رباهــای کوچکی در انتهای بدن ربات تعبیه شــده اند که اندازه آنها به 

۵/۴ سانتی متر می رسد.
خمیر گرافیتی، حامل نوعی مقاومت الکتریکی اســت که با انبساط بدن 
ربات تغییر می کند و حســگرهای تعبیه شــده در بدن ربات می توانند این 
تغییرات را اندازه بگیرند. با این کار، بدن ربات دوباره منقبض می شــود تا 
ربات را در امتداد یک سطح فلزی به جلو حرکت دهد. این روش، در رباتی 
شــبیه به کرم به کار گرفته شد که برای حرکت به جلو، به بدن خود قوس 
می دهد و دوباره صاف می شــود و همچنین یک ربات شبیه به کرم خاکی 

که هنگام کشیده شدن روی زمین، صاف می ماند.

 اندازه گیری دقیق و سریع آنتی بادی با یک سیستم پیشرفته
محققان مرکز تحقیقاتی ژاپن در مطالعه اخیرشان یک سیستم تشخیصی 
ایجاد کرده اند که می تواند به سرعت و دقیق میزان آنتی بادی های موجود 

در خون را اندازه گیری کند.
به نقل از اس تی دی، در حال حاضر چندین واکسن علیه کروناویروس 
ســندرم حاد تنفسی ۲ساخته شده است و واکسیناسیون در سراسر جهان 
در حال انجام است. در پزشکی آزمایش آنتی بادی با استفاده از تکنیکی به 
نام ایمونوکروماتوگرافی انجام می شــود تا مشخص شود آیا آنتی بادی ها در 

نتیجه عفونت ویروسی یا واکسیناسیون تولید شده اند یا خیر.
با این حال از آنجا که نتایج این آزمایش با نگاه چشــم غیر مســلح به 
نوارهای رنگی روی کاغذ مشخص می شود چندان دقیق و حساس نیست و 
برای به دست آوردن نتیجه ای دقیق تر و حل این مشکل، نمونه های خون 
باید به یک مرکز آزمایش دیگر ارســال شــوند که این روند نیز چند روز تا 

یک هفته به طول می انجامد.
این مطالعه جدید توســط »یوشیهیرو ایتو« )Yoshihiro Ito( انجام شده 
است. ایتو چندین سال پیش موفق به توسعه یک فناوری شد که از حرکت/

فعالیت هر گونه ترکیب آلی از جمله مواد با منشا مواد بیولوژیکی جلوگیری 
می کند. از آن زمان به بعد، ایتو و همکارانش به بهبود سیستم توسعه یافته 
پرداختنــد و بر روی بــی حرکتی انواع آلرژن ها برای اندازه گیری ســابقه 
عفونت ایمنی تمرکز کردند. آنها پیشتر از آن نیز با استفاده از میکروچیپی 
که بیش از ۴۰ آلرژن بی حرکت شده، روی آن قرار داشت، موفق به توسعه 

یک کیت آزمایشی شده بودند.
در این مطالعه آنها ابزارهای تشخیصی را برای استفاده در سیستمی که 
پروتئین کلیدی کروناویروس ســندرم حاد تنفسی ۲ را بی حرکت می کند، 
ارتقا دادند تا توسط آ ن دستگاه بتواند حضور آنتی بادی ها علیه کروناویروس 

سندرم حاد تنفسی ۲ را  به طور خودکار تشخیص دهد.
تکنیک مورد اســتفاده محققان در این مطالعه مبتنی بر استفاده از نور 
اســت. یک ماده که به نور واکنش نشان می دهد ابتدا بر روی میکروچیپ 
پلاســتیکی قرار داده می شود و سپس نمونه مایع حاوی پروتئین مورد نظر 
روی میکروچیپ ریخته می شــود. ســپس آن میکروچیپ در معرض اشعه 

فرابنفش که پروتئین ها را بی حرکت می کند، قرار می گیرد.
با استفاده از این روش، محققان یک تراشه به نام »microarray« را ایجاد 
کردند که پروتئین کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ بر روی آن قرار داده 
شده است. هنگامی که آنتی بادی های خون به پروتئین های ویروسی موجود 
در تراشه متصل می شوند، نوری ساطع می کنند و میزان نور ساطع شده را 
می توان با دوربین افزاره رنگ بردار دقیقا اندازه گیری کرد. بنابراین می توان 
از این مقدار برای تعیین دقیق تعداد آنتی بادی ها که در ایمونوکروماتوگرافی 

امکان پذیر نیست استفاده کرد.

 ثبت ركورد جدید بازدهی در تولید هیدروژن خورشیدی
محققان به بیشترین بازدهی تبدیل انرژی خورشید به هیدروژن به میزان 

بیش از ۲۰ درصد دست یافته اند.
 به نقل از آی ای، تولید هیدروژن خورشــیدی یک سیستم تولید انرژی 
پاک اســت که پتانســیل بالایی برای تقویت تلاش های پایداری در سراسر 
جهان دارد. اما متأســفانه به دلیل هزینه های بالای تولید و عملکرد، تا حد 

زیادی با چالش روبروست.
اکنون محققان دانشگاه ملی استرالیا و دانشگاه »نیو ساوث ولز« یک رکورد 
جهانی جدید در زمینه تولید هیدروژن تجدیدپذیر از انرژی خورشــیدی با 
اســتفاده از مواد ارزان قیمت ثبت کرده اند. این دانشمندان به بازده تبدیل 

انرژی خورشید به هیدروژن بیش از ۲۰ درصدی دست یافته اند.
محققان بر ترکیب ســلول های خورشــیدی با مواد کاتالیزور کم هزینه 

برای تجزیه آب به هیدروژن و اکسیژن از طریق الکترولیز تمرکز کردند.
دکتر »سیوا کاروتوری« نویسنده و محقق دانشگاه ملی استرالیا می گوید 
کــه رویکرد جدید تیم او در ترکیب ســلول های خورشــیدی با الکترولیز 
کننده های هیدروژن در یک واحد می تواند پیشرفت چشمگیری در بازدهی 

تولید و کاهش هزینه ها ایجاد کند.
»کاروتوری« می گوید: »در یک الکترولیز کننده ی متمرکز که معمولاً با 
برق کار می کند، غشاء و الکترودها در تعداد زیاد - اغلب صدها عدد - روی 
هم قرار می گیرند تا به ظرفیت تولید مطلوب برسند که منجر به ایجاد یک 

سیستم پیچیده می شود.
»کاروتوری« افزود که در الکترولیز مستقیم فتوولتائیک)PV(، یک واحد 
الکترود و غشــاء را می توان مستقیماً با سلول های PV ترکیب کرد و به یک 
ماژول هیدروژنی خورشیدی ساده تبدیل کرد و نیاز به زیرساخت های برقی و 
الکترولیز کننده ها را از بین برد و به تبدیل قدرت بیشتر، بازدهی و هزینه های 
کمتر رســید.این تیم حدس می زند که طراحی جدید آنها می تواند هزینه 
تولید هیدروژن تجدیدپذیر را به ۲.3۰ دلار به ازای هر کیلوگرم کاهش دهد 
که با اهداف تعیین شده توسط وزارت انرژی ایالات متحده مطابقت دارد.

این خبر خوشحال کننده ای است، زیرا جهان تلاش می کند تا سال ۲۰۵۰ 
به انتشــار صفر خالص گازهای گلخانه ای برسد، چیزی که هدف پروژه های 
هیدروژن ســبز است.در سال ۲۰۱7 یکی دیگر از نوآوری های انرژی از یک 
دکل خورشیدی شناور برای تولید سوخت هیدروژنی با استفاده از آب دریا 

استفاده کرد. با این حال، این فناوری نیز همچنان پرهزینه بود.

کمبود تراشه های مختلف در آمریکا به چنان مشکل جدی مبدل شده که 
مقامات شــهر تگزاس برای حل آن به سامسونگ معافیت مالیاتی داده اند تا 

برای ساخت یک کارخانه تراشه ۱7 میلیارد دلاری اقدام کند.
 به نقل از رویترز، سامســونگ در حال حاضر به دنبال بررسی دو مکان در 
تگزاس است تا یکی از آنها را برای تاسیس کارخانه تولید تراشه خود انتخاب 
کند. یکی از این دو مکان در شــهر تیلور تگزاس و دیگری در آستین تگزاس 

قرار دارد.
راه اندازی کارخانه مذکور ۱۸۰۰ فرصت شــغلی خلق خواهد کرد. ممکن 
اســت سامسونگ برای تاســیس این کارخانه نقاطی را در آریزونا یا نیویورک 
انتخاب کند. معافیت مالیاتی در نظر گرفته شــده برای زمین ساخت کارخانه 
سامســونگ طی مدت ۱۰ سال بین ۹۰ تا ۹۲.۵ درصد خواهد بود. همچنین 
معافیت مالیاتی ۹۲.۵ درصدی برای املاک تازه ساز به مدت ده سال در نظر 
گرفته شده است.قرار است تصمیم گیری نهایی در این زمینه تا روز چهارشنبه 
به عمل آید. دو محل درنظر گرفته شده برای ساخت این کارخانه در آستین 

و تیلور ۴۰ کیلومتر با هم فاصله دارند و البته زمین شهر تیلور ۴.۸۱ کیلومتر 
مربع مساحت دارد و بسیار بزرگتر از زمین آستین است. انتظار می رود عملیات 

ساخت کارخانه های مذکور از اواخر سال ۲۰۲۴ آغاز شود.

وزیر بهداشت ایالت کرالا هند گفت: یک پسر بچه ۱۲ ساله به دلیل عفونت 
ویروسی نیپا جان خود را از دست داده است.

 به نقل از ســی جی تی ان، کانال تلویزیونی NDTV خبر داده است که ویپنا 
جورج، وزیر بهداشــت ایالت کرالا هند گفت: یک پســر بچه ۱۲ ساله به دلیل 

عفونت ویروسی نیپا جان خود را از دست داده است.
ویــروس نیپــا باعــث ابتلا به نــوع خشــنی از التهاب مغز یا آنســفالیت 

)Enzephalitis( می شود. به گفته مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری در ایالات 
متحده )CDCP( مدت این بیماری از پنج روز تا دو هفته به طول می انجامد.

این ویروس برای نخســتین بار در سال ۱۹۹۸ در قریه مالیزیایی »سونگای 
نیپاه« کشف شد و نامش نیز از همانجا گرفته شده است. آن جا پس از شیوع 
این ویروس، تقریبا 3۰۰ تن به آن مبتلا شــدند. در عرض یک ســال بیش از 
۱۰۰ تن از مبتلایان جان باختند. بیشتر، خفاش های میوه خوار به این ویروس 
مبتلا می شــوند. اما حیوانات دیگر مانند خوک، گاو و حتی انســان ها نیز به 
آن مبتلا می شــوند. پس از نخستین واقعه، مقام های مالزیایی دستور کشتن 

میلیون ها خوک را صادر کردند.
وزیر بهداشــت کرالا  گفته اســت، تاکنون ۱۵۸ نفر که با قربانی در ارتباط 
بوده اند شناسایی شده اند؛ در همین راستا ۲ تن از کارکنان بهداشتی علائم ابتلا 
به ویروس نیپا را نشان داده اند و ۲۰ نفر در معرض جدی خطر مرگ هستند. 
ویپنا جورج  در گفت و گو با رســانه ها اظهار داشــت، منطقه ای که قربانی 
ویروس نیپا در آن زندگی می کرده به عنوان منطقه خطرناک اعلام شده است.
 گزارش هــا حاکــی از آن اســت کــه ایــن منطقــه قرنطینــه شــده

 و ســایر مناطق در مجاورت آن تحت نظارت شــدید و محدودیت رفت و آمد 
قرار گرفته اند. 

سرمایه گذاری 17 میلیارد دلاری برای حل مشکل کمبود تراشه

 قرنطینه شدید منطقه توسط مقامات هند

تولید واکسن سرطان در دانشگاه آکسفورد

محققان دانشگاه آکسفورد برای نخستین بار از تولید واکسن بیماری سرطان 
خبر داده اند که می تواند برای ایمن درمانی در برابر این بیماری خطرناک

به نقل از نیواطلس، در آزمایش های این واکسن بر روی موش ها، استفاده 
از آن موجب افزایش سلول های ایمنی مقابله کننده با تومورهای سرطانی شده 
و ایمنی ایجادشده به دنبال کاربرد این واکسن ها نیز قابل توجه بوده است.

انتظار می رود بعد از کســب اطمینان در مورد قابلیت ها و ایمنی واکسن 

یادشــده آزمایش انسانی آن از اواخر ســال جاری میلادی یعنی در زمستان 
آغاز شود.

اگر چه سیســتم ایمنی بدن انســان از توانایی زیادی برای مقابله با انواع 
ویروس ها و باکتری ها برخوردار اســت، اما گاهی اوقات سلول های سرطانی 
با غلبه بر آنها تومورهایی را شــکل می دهند که موجب گسترش سرطان در 

سراسر بدن و مرگ انسان ها می شود.
ایمنی ایجادشده با استفاده از واکسن سرطان باعث تقویت مضاعف سلول 
های ایمنی از طریق افزایش موارد کنترل و بررســی سلول های مشکوک می 
شــود. در واقع این واکســن قرارگاه های چک و خنثی کننده متعددی را در 
بدن ایجاد می کند که به سلول های ایمنی برای مقابله با تومورهای سرطانی 
کمک می کنند.واکسن سرطان دانشگاه آکسفورد در دو دوز تزریق می شود. 
این واکســن با اســتفاده از ناقلان ویروس مشابه با واکسن آسترازنکا که برای 
درمان بیماری کرونا استفاده می شود، تولید شده و سطح سلول هایی موسوم 
بــه T +CD8 را افزایش می دهد کــه برای هدف قرار دادن دو پروتئین به نام 
MAGE-A3 و NY-ESO-1 به کار می روند که فقط در ســطح سلولهای سرطانی 
ظاهر می شوند. استفاده از این واکسن بر روی موش ها طرف بازه زمانی ۵۰ 

روز نتایجی امیدوارکننده به ارمغان آورده است.

تاریخچه توسعه هوش مصنوعی پر از فراز و نشیب بوده است و در برهه هایی 
از زمان  علاقه و بودجه اختصاص داده شــده به آن کاهش یافته اســت. بدون 
پافشــاری دانشــمندان اولیه، هوش مصنوعی هیچ گاه در وضعیت کنونی قرار 

نمی گرفت و بخش جدایی ناپذیری از زندگی روزمره ما نمی شد.
 به نقل از ادونســد ساینس، هوش مصنوعی به آسان تر شدن پیشرفت های 
علمی کمک کرده است و به نظر می رسد توانایی های هوش مصنوعی محدود 
به قوه تخیل ما و قدرت رایانه ها اســت. در حالی که مزایای هوش مصنوعی 

واضح و روشن است، اختلاف نظرهایی نیز پیرامون این فناوری وجود دارد.
ما روزانه با هوش مصنوعی در ارتباط هستیم و از آن استفاده می کنیم اما 
با این حال هنوز تردیدهایی درمورد استفاده از این فناوری وجود دارد. بعضی 
از افراد نگران تسلط ربات ها بر جهان هستند، این در حالی است که برخی از 

مشکلات اخلاقی کنونی این فناوری بررسی فوری و اساسی می طلبد.
یک شــبکه ی مصنوعــی یادگیری عمیق که داده های آموزشــی آن برای 
دســتیابی به عملکرد فوری محدود شــده است دیدگاهی ســاده اما مملو از 
نژادپرســتی و کلیشه های جنسیتی از خود نشان می دهد. برای مثال سیستم 
گوگل که در تشخیص چهره دچار اشتباه می شد یا الگوریتم آمازون که هنگام 
اســتخدام مردان را به زنان ترجیح می داد. البته این مشــکل در درجه ی اول 
متوجه اپراتور است که در مورد نحوه عملکرد شبکه مصنوعی تصمیم می گیرد 

و نمی تواند در نتیجه ی خطای الگوریتم باشد.
از سوی دیگر پدیده ی نگران کننده تری نیز در آخرین نسخه یک ربات به نام 
»GPT-3« رخ داد. این ربات گاهی در هنگام گفتگو  به دروغ گویی روی می آورد. 

این موضوع نشان می دهد که امکان انحراف در هوش مصنوعی وجود دارد.
توســعه و پیشرفت هوش مصنوعی اجتناب ناپذیر است این فناوری قرن ها 
پیش توسط »استانیسلاو لم« )Stanisław Lem(، نویسنده داستان های علمی 
تخیلی پیش بینی شده بود. او در مقاله خود به مسائل اخلاقی و جامعه شناختی 
پیرامون هوش مصنوعی نیز پرداخته است و اعلام کرده که مستقل شدن این 

فناوری محتمل است.

یکی از پیشرفت های مهم در حوزه هوش مصنوعی در سال ۱۹۹7 رخ داد 
زمانی که یک برنامه رایانه ای به نام »Deep Blue« توانست »گری کاسپاروف« 
 Deep« قهرمان شــطرنج جهان را شکست دهد. اگرچه )Garry Kasparov(
Blue« با سیستم های مبتنی بر یادگیری امروزی بسیار تفاوت داشت اما توانست 
با بررسی احتمالات مختلف برای پیروزی در بازی رقیب خود را شکست دهد. 
امروزه این سیســتم ها کاربردهای زیادی در تشخیص الگوها، پردازش داده ها، 

پیش بینی و مدل سازی دارند.
یکی از کاربردهای پیشگامانه یادگیری ماشینی مربوط به حوزه داروسازی 
اســت. هوش مصنوعی یک دستیار قدرتمند برای محققان و دانشمندان است 
که به آن ها در یافتن داروهای جدید و کشف کاربردهای جدید برای داروهای 

قدیمی کمک می کند.
الگوریتم هــای یادگیــری عمیق اهمیت زیادی دارند. ایــن الگوریتم ها نه 
تنهــا می توانند مجموعه ای از داده ها به ویژه داده هایی که برای انســان قابل 
درک نیســتند را تشــخیص دهند، بلکه قادرند این داده ها را به طور خودکار 

طبقه بندی کنند.

آیا زندگی بدون »هوش مصنوعی« امکان پذیر است؟
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